
Wakacyjna prostytucja • "Krzykacz" Sol,idarnoś 

"Tak dalej być nie może!", uważają Milena Wolowicz (z lewej), Izabela Kanicka i Adrian Gacki z Zambrowa 

,,10 miesięcy wakacji, 2 miesiące nauki", nową ustawę o organizacji 
nauki proponuje uczennica klasy drugiej Liceum Policyjnego (w ZSA) 

Izabela Kanicka z Zambrowa, wspierana przez koleżeństwo. 
Czy jej pomysł przejdzie? 
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3() lat sakry Ordynariusza Łomżyńskiego 
Ordynariusz Diecezji Łom­

żyńskiej ks. bp Stanisław Stefanek 
obchodził we wtorek (24 sierpnia) 
trzydziestolecie sakry biskupiej. 
Otrzymał ją w katedrze św. Jakuba 
w Szczecinie z rąk biskupa szcze­
cińsko - karnieńskiego Kazimierza 
Majdańskiego. Wcześniej, 4 lipca 
1980 r., papież Jan Paweł Ii usta­
nowił go biskupem pomocniczym 
diecezji szczecińsko - karnieńskiej. 

Bp Stanisław Stefanek (lat 74) po­
chodzi z podlubelskiej wsi Majdan 
Sobieszczański w parafii Niedrzwi­
ca Duża. To właśnie w rodzinnej 
parafii we wtorek świętował swój 
jubileusz, spra}VUjąc Mszę św. od­
pustową ku czci jej patrona św. 
Bartłomieja Apostoła. Łomżyńskie 

uroczystości jubileuszowe pla~lO­
wane są 6 września (poniedziałek) 
w katedrze o godz. 18.00. Stanisław 

Stefanek został wyświęcony na ka­
płana w 1959 roku w Towarzystwie 
Chrystusowym w Poznaniu. Od 
1993 r. wiele lat był dyrektorem 
Instytutu Studiów nad Rodziną 
Akademii Teologii Katolickiej w 
Warszawie (obecnie UKSW). Or­
dynariuszem Łomżyńskim jest od 
1996 roku. Jego biskupie zawołanie 
tó "In omnibus Chrlstus" (Chry­
stus przede wszystkim). (ANN) 

Pomnik 
"smoleński" 
Z inicjatywą budowy pomnika poświęconego pa­

mięci osób związanych z Białymstokiem, które zginęły 
w katastrofie prezydenckiego samolotu pod Smoleń­
skiem 10 kwietnia, wystąpił prezydent Białegostoku 
Tadeusz Truskolaski. Zginęli wówczas stewardessa 
Justyna Moniuszko, wicemarszałek Sejmu Krzysztof 
Putra, prawosławny biskup Wojska Polskiego Mirona 
Chodakowski oraz ostatni prezydenta RP na uchodź­
stwie Ryszard Kaczorowski. Pomnik miałby stanąć na 
Plantach w rejonie ulic Akademickiej i Skłodowskiej. 

NSZZ "Solidarność" 
1980 - 2010 

30. rocznicę powstania Niezależnego Samorząd­
nego Związku Zawodowego "Solidarność" świętowali 
w Białymstoku dzildacze Regionu Podlaskiego. Pod­
czas uroczystej części obchodów odbyło się poświęce­
nie witraża z wizerunkiem błogosławionego ks. Jerze­
go Popiełuszki (był kapelanem ogólnopolskiej "S"), 
ufundowanego przez związkowców dla białostockiej 
katedry oraz otwarcie wystawy o działalności związku 
w latach 1980 - 1981. Mniej oficjalny charakter miał 
festyn z koncertami gwiazd i kiermasz regionalny. 

--RBWUM---------------------------------------------------------

Wyłudzają 

na poborcę 
W Podlaskiem pojawili się 

oszuści podszywający się pod pra­
cowników urzędów skarbowych. 
"Wiemy już o jednym przypadku 
wyłudzenia na "poborcę skarbo­
wego'; a takich przypadków może 
być więcej. Warto mieć się na bacz­
ności", ostrzega rzecznik prasowy 
Izby Skarbowej w Białymstoku 
Radosław Hancewitz. 

W miniony wtorek, na ple­
bani jednej z podlaskich parafii 
zadzwonił telefon. Odbierająca 

go kobieta usłyszała od dzwonią­

cych, że ksiądz proboszcz zalega 
urzędowi skarbowemu. 300 zł i że 
należność tę musi niezwłocznie 
uregulować. Kobieta poinformo­
wała, że księdza chwilowo nie 
ma. Po ok. 15 min. tdefon znowu 
zadzwonił, a że ksiądz jeszcze nie 
wrócił, dzwoniący poinformował, 

ze wysyła "poborcę skarbowego'; 
któremu będzie można należność 
uregulować i że opłaca się to zro­
bić "od ręki'; ponieważ do piątku 
kwota do zapłaty wzrośnie do 800 
zł. Nie podejrzewająca niczego ko­
bieta, nie chcąc narażać księdza na 
konieczność zapłaty "odsetek" za­
płaciła w jego imieniu żądane 300 
zł. Jak się potem okazało, została 
oszukana. . 

Izba Skarbowa w Białymstoku 
informuje, iż w przypadku, kiedy 
podatnik ma zaległości, pierwsze 
czynności polegają na wysłaniu 
pisemnego upomnienia i wezwa­
nia go przez urząd skarbowy do 
uregulowania tych zaległości w 
kasie lub na konto urzędu. Jeżeli 
dochodzi jednak do egzekucji, to 
każdy poborca skarbowy, działają­
cy w imieniu urzędu skarbowego 
musi posiadać przy sobie (oraz 
okazać osobie, do której przycho­
dzi) legitymację służbową i tytuł 
wykona'Yczy z pieczątkami na­
czelnika urzędu skarbowego lub 
komornika. 

Izba Skarbowa apeluje o 
ostrożność. W razie jakichkolwiek 
wątpliwości, należy w pierwszej 
kolejności skontaktować się z 
urzędem skarbowym, który jako­
by wysyła takiego "poborcę'; a w 
przypadku potwierdzenia się po­
dejrzeń co do nieuczciwości takich 
osób, należy zawiadomić policję· 
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TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektornicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7,18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kbntakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696 429 231 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 608 069 197 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

~ 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stałe współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kęqzielawski, Krystyna Michalczyk­
Kondratowicz, • 

Miko/aj Tocki , ks. Jan Żelazny 
Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Lórinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel ./fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (na przeciwko Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22 , tel. (86) 271 25-25 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakCja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 
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ENTARZ 
Kto pamięta sierpień 1980 roku, natychmiast staje mu przed oczami 

obraz niezwykłej sol~darności narodowej w walce o wolność słowa, po­
glądów, związków zawodowych, która przerodziła się w wielki ruch spo­
łeczny "Solidarność'; impuls do upadku niezniszczalnego zdawałoby się 
systemu politycznego i państwa, jakim był Związek Radziecki. Bez niego 
nie byłoby wolnej Polski, Czech, Słowacji, Słowenii, Chorwacji, Serbii, 
Niemiec Wschodnich, Litwy, Łotwy, Estonii... Nie byłoby nowego ła~u 
w Europie, nowej Unii Europejskiej, innej historii świata, choćby Iraku. 
Żal, że 30 lat później ~o najwspanialszej w dziejach Polski jedności Polaków nie ostało się nic. 
Co roku rocznica Sierpnia 1980 jest za to okazją do oplucia si~ Nie dziwi, że skoro nie potrafimy 
poszanować i docenić się sami, rocznica trzydziesta jest właściwie już tylko sprawą wyłącznie 
polską· I to z wył~czeniem najmłodszego pokolenia. Za pięć, dziesięć lat o Sierpniu wspominać 
będą już tylko styropianowi kombatanci, podzieleni na zwalczające się do upadłego grupki. 

Kto pamięta kwiecień 2010 roku, natychmiast staje mu przed oczami obraz niezwykłej so­
lidarności narodowej w bólu po tragedii pod Smoleńskiem. Mijające dni dawały nadzieję, iż to 
bolesny impuls do odrodzenia jedności Polaków w obliczu kryzysu i wyzwań współczesnego 
świata. Że tak potworne osłabienie, wzmocni nas! Żal, że już po dwóch miesiącach nie ostało się 
z niej nic. I już nawet nie rocznica, a każdy dzień jest za to okazją do oplucia się ... 

"Historia est magistra vitae" (historia jest nauczycielką życia) . Taką regułę dostrzegli ludzie 
już ponad dwa tysiące lat temu. Jesteśmy jej wyjątkiem! Niechlubnym! Tych, którzy nas nim uczy­
nili i czynią, w niebyt skazują najjaśniejsze chwile naszej historii, powinniśmy skazać na niebyt! 

1 września 
1939 

wojna! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

KI,ska! 
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ZDARZENIA 

magazyn Powiat neński 

• Małgorzata Niemen, wdowa po 
znanym wokaliście i kompozyto­
rze, wystąpiła z córkami do sądu 
przeciwko Stowarzyszeniu im. Cze­
sława Wydrzyckiego - Niemena w 
Supraslu. Nie zgadza się, by Stowa­
rzyszenie utworzone w ubiegłym 
roku przez wielbicieli twórczości 

• Nie będą musieli odrabiać prze­
rwy na święta według kalendarza 
juliańskiego uczniowie wYznania 
prawosławnego. Gwarantuje im 
to nowe rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej. Do tej pory 
dyrektor musiał składać wniosek 
o zgodę na przerwę świąteczną w 
Knratońum, a uczniowie musieli 
odrabiać opuszczone lekcje. »Teraz 
dyrektor będzie decydował o wol­
nych godzinach bez ich odrabiania': 
mówi podlaski kurator oświaty Je­
rzy Kiszkiel W Podlaskiem o zgodę 
na dni wolne w święta prawosławne 
ubiegało się każdego roku kilka­
dziesiąt szkół. 

• Stację Hodowli i Unasieniania 
Zwierząt Sp. z 0.0. w Bydgoszczy 
z oddziałami w Olecku, Piątni­
cy, Szczecinku i Zamościu chce 
sprywatyzować minister Skarbu 
Państwa. Udziały mogą kupować 

producenci rolni - gospodarstwa 
osób fizycznych i prawnych, w tym 
rolnicze spółdzielnie produkcyjne 
oraz przedsiębiorstwa rolne współ­
pracujące ze Stacją w ostatnich 
dwóch latach. 
• Ramadan, czyli miesiąc postu 
i wspólnych modlitw obchodzą 
polscy muzułmanie, których liczna 
społeczność mieszka w Białymsto­
ku oraz w okolicach Kruszynian i 
Bohonik, gdzie odbywają się głów­
ne uroczystości (w Polsce mieszka 
około 5 tysięcy muzułman, głów­
nie Tatarów). Okres ten zakończy 
w początkach września trzydniowe 
święto Ramadan Bajram. 

• Serek śmietankowy Twój Smak 
z łososiem jest kolejną propozycją 
Okręgowej Spółdzielni Mleczar­
skiej Piątnica. Należy do znanej i 
cenionej przez konsumentów linii 
Twój Smak, która od ponad 10 lat 
jest przebojem na rynku nabiało­
wym. 
• Na pomoc publiczną dla Biało­
stockich Zakładów Graficznych w 
wysokości ponad 2,3 mln zł zgodzi­
ła się Komisja Europejska. Pożyczki 
udzieli minister Skarbu Państwa z 
Funduszu Restrukturyzacji Przed­
siębiorców na utrzymanie płynno­
ści finansowej podczas ratowania 
białostockiej spółki przez restruk­
turyzację. Według prawa unijnego, 
udzielenie wsparcia przedsiębiorcy 
ze środków publicznych możliwe 
jest po zaakceptowaniu przez Ko-

misję Europejską. 

• 17,5 mln zł z Regionalnego Pro­
gramu Operacyjnego przeznaczył 
Zarząd Podlaskiego na przebudo­
wę przeprawy przez Narew w Ty­
kocinie w drodze wojewódzkiej z 
dojazdem do mostu z obu stron 
rzeki. Inwestycja ma zakończyć 
się w październiku 2012 roku. 

• O przejęciu wszystkich przed­
siębiorstw PKS (w tym w Łomży, 
Zambrowie i Kolnie oraz Grajewie) 
w regionie od ministra skarbu zade­
cydowali radni Sejmiku. Debata o 
ich losach trwała od kilku miesięcy. 
Decyzję oklaskami przyjęli przed­
stawiciele związków zawodowych. 

• Premier Donald Tusk powołał 
Wiesława Stelmacha na stanowisko 
pełniącego obowiązki prezydenta 
Suwałk. Stało się tak zgodnie z 
wnioskiem, jaki przedstawił szefo­
wi rządu wojewoda Maciej Żywno. 
Wiesław Stelmach był od lat skarb-

• muzyka z całej Polski używało 
jego pseudonimu artystycznego 
bez zgody rodziny. Stowarzyszenie 
chciało min. zebrać pieniądze na 
odrestaurowanie rodzinnego domu 
Czesława Nieme.na w Wasiliszkach 
Starych na Białorusi. 
• 300 tysięcy to za mało za bez­
podstawne oskarżenie o korupcję 
i kilka miesięcy aresztu, uważa 
sędzia Grażyna Zielińska z Su­
wałk i złożyła apelację od wyroku 
przyznającego jej odszkodowanie 
w takiej wysokości. W pierwszej 
instancji domagała się miliona zło­
tych. Prokuratura twierdzi, że 300 

tysięcy to za dużo i choć zgadza 
się, iż odszkodowanie się należy, 
również odwołuje się od wyroku 
i proponuje obniżenie kwoty do 
30 tysięcy. 

. Na afrykańskie zimowiska zaczęły odlatywać bociany. Jak oceniają 
ornitolodzy, był to dla nich bardzo dobry rok. Liczenie w Łomżyńskim 
Parku Krajobrazowym Doliny Narwi wykazało, że piskląt przyszło na ' 
świat i wychowało się prawie 90 więcej niż w ubiegłym roku. Mnóstwo 
było gniazd z czwórką młodych, a kilkanaście nawet z piątką 

nikiem miejskim i w tej roli blisko 
współpracował ze zmarłym nagle 
w czasie urlopu prezydentem Józe­
fem Gajewskim. Nie jest związany 
z żadną partią polityczną· 
• Potrójny jubileusz obchodził 
były metropolita wrocławski 

kardynał Henryk Gulbinowicz w 
Szudziałowie, gdzie rozpoczynał 
pracę duszpasterską po studiach w 
seminańum. W tym roku mija 60 
lat posługi kapłana (był duszpaste­
rzem akademickim w Białymstoku), 
40 lat temu otrzymał sakrę biskupią, 
a 25 lat temu godność kardynalską· 

• Powołanie do piłkarskiej repre­
zentacji Polski otrzymał Grzegorz 
Sandomierski (21 lat), bramkarz 
Jagiellonii Białystok. Kadra rozegra 
na początku września towarzyskie 
mecze z Ukrainą i Australią. Za­
proszenie od trenera Franciszka 
Smudy to ogromne zaskoczenie. 
W historii białostockiego klubu 
jest trzecim piłkarzem, który trafia 
do reprezentacji. Przed laty takiego 
zaszczytu dostąpił Jacek Bayer, z 
obecnych graczy Kamil Grosicki 
(wśród "jagiellończyków" jest daw­
ny kadrowicz Tomasz Frankowski). 

Zl1AKICZASU 
• Prawie 60 proc. Polaków uważa, 
że osoby, które zginęły w katastro­
fie prezydenckiego samolotu, na­
leży upamiętnić pomnikiem, ale 7 
na 10 ankietowanych nie chce, by 
stanął na miejscu krzyża pod Pała­
cem Prezydenckim, wynika z son­
dażu Instytutu Badań Rynkowych. 

• Związek Gmin Wiejskich chce, 
by zwolnić radnych, wójtów, bur­
mistrzów oraz prezydentów z obo­
wiązku składania oświadczeń ma­
jątkowych. Pomysłodawcy uważają, 

że obowiązujący system składania 

corocznych zeznań zniechęca wielu 
wartościowych ludzi do ubiegania 
się o publiczne stanowiska. Nie chcą 
ujawniać swoich majątków. Opo­

. nenci projektu widzą w oświadcze­
niach skuteczny środek do walki z 
korupcją. 

• Z ustawy o systemie oświaty znik­
nął przepis gwarantujący, że rodzice 
nie będą musieli co roku kupować 
nowych podręczników. Poprzednie 
reguIacje dopuszczały trzy podręcz­
niki· do jednego przedmiotu, obo­
wiązujące minimum trzy lata. Dziś 
w drugiej klasie podstawówki są 22 
podręczniki, a w klasach I - IV ję­
zyk polski ma 108 podręczników, 

angielski 104. 

• Partii Kaczyńskiego nie służy ra­
dykalizacja języka, uważają eksperci. 
Do Sejmu weszłyby tylko trzy partie, 
a PO mogłaby rządzić samodziel­
nie, wynika z najnowszego sonda­
żu GfK Polonia. PO może liczyć na 
poparcie 48 proc. badanych (w no­
wym Sejmie miałaby aż 240 posłów), 
spadło poparcie dla PiS z 39 proc. 
na początku sierpnia do 35 proc. 
• Krajowa Rada Radiofonii i Tele­
wizji zarządziła monitońng Radia 
Maryja; dyrektor rozgłośni o. Tade­
usz Rydzyk w 7 dni ma dostarczyć 
do KRRiT nagrania programu od 
9 do 15 sierpnia. 
• Polacy piją mniej; do' picia przy­
znało się 76 proc. Pijemy głównie 
piwo (52 proc.) oraz wino (21 proc), 
wódkę tylko 17 proc. (sondaż CBOS). 
• Kobiety wbijają nóż w serca kole­
żanek, obgadują je i podkładają świ­
nie. W pracy są zazdrosne i mściwe. 
Mężczyźnie wybaczą każde świń­

stwo, kobiecie nie odpuszczą nawet 
drobnej przykrości. Z badań amery­
kańskiej psycholog wynika, że soli­
darność wśród pań to mit, a ńajbar­
dziej agresywne na świecie są Polki. 
• . Bociany zbierają się na sejmiki 
i odlatują do krajów zimowania w 
środkowej i południowej Afryce. Po­
konają ok. 10 tys. kilometrów. To 
znak końca lata. 
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śmiertelne "rządy" 
Ruch drogowy w Podlaskiem 

odbywa się pod dyktando piratów 
drogowych, którzy ściągają śmier­
telne zagrożenie na każdego, kto 
znajduje się na drodze, wynika z 
policyjnej akcji "Prędkość". 90 po­
licjantów drogówki, "uzprojonych" 
w 30 radarów, 5 foto radarów i 12 
nieoznakowanych radiowozów z 
videorejestratorarni, na 700 skon­
trolowanych w kilka godzin kie­
rowców, ukarało mandatami aż 
300, w tym 230 za przekroczenie 
dozwolonej prędkości! Drugim 
najczęstszym przewinieniem, ja­
kiego dopuszczają się nieodpowie­

·dzialni piraci drogowi, to śmiertel­
nie niebezpieczne wyprzedzanie z 
naruszeniem wszelkich zasad bez­
pieczeństwa, podczas którego do­
chodzi do większości wypadków! 
(ANN) 

Sensacyjnie zimno 
Sensacyjnego odkrycia doko­

nali polscy geolodzy na Suwal­
szczyźnie. W okolicach Szypliszek 
i Udrynia na głębokości ponad 
350 metrów odnotowali tempera­
turę + 0,07 stopnia Celsjusza, choć 
powinna być wyraźnie wyższa. W 
ocenie naukowców z Państwowego 
Instytutu Geologicznego oznacza 
to, że na terenach Polski istnieje . 
także wieczna zmarzlina, która 
dotąd badana była jedynie na Sy­
berii i Alasce. Pozostała po okresie 
lodowcowym sprzed 13 tysięcy 

lat. Konsekwencją odkrycia może 
być utworzenie na Suwalszczyźnie 
stałej stacji naukowo - badawczej, 
zajmującej się badaniem zmian kli­
matycznych. 

Wspólnie wodnym szlakiem 

List intencyjny w sprawie 
przystąpienia do opracowania za 
800000 zł wspólnego z innymi sa­
morządami projektu rewitalizacji 
drogi wodnej między Wielkimi 
Jeziorami Mazurskimi a Kan.ałem 
Augustowskim podpisał Zarząd 
Podlaskiego. Pozostali partnerzy 
to: powiat ełcki, województwo 
warmińsko-mazurskie, powiat 
grajewski, gminy Ełk, Rajgród i 
Płaska oraz miasto Ełk. W ramach 
projektu ma powstać plan wspól­
nego wykorzystania i lepszej pro­
mocji wśród turystów istniejących 
dróg wodnych, a także ścieżek 
rowerowych, szlaków pieszych i 
konnych na pograniczu dwóćh 
województw. 

Chore na wściekliznę nietoperze pojawiły się na białostockim osiedlu 
Dziesięciny. Jeden ugryzł kobietę, która chciała go uwolnić, drugi został 
znaleziony martwy. W związku z zagrożeniem, służby weterynaryjne 
wydały zakaz wypuszczania z domów kotów oraz spuszczania ze smy­
czy psów na spacerach. NależY także unikać kontaktu z żyjącymi dziko 
zwierzętarni. 

Lider nowoczesności 
Mlekovita od początku 20 l O 

roku wprowadziła na rynek aż 29 
nowych produktów i jest liderem 
innowacji w zakresie dynamiki 
wytwarzania i wprowadzania do 
sprzedaży nowych produktów; 

_ Ser Salami jest najnowszą pro­
pozycją serów plast~rkowanych 
Mlekovity. To odpowiedź na życze­
nia klientów, którzy szukają serów 
najwyższej jakości i w wygodnym 
opakowaniu typu "otwórz- za­
mknij': Takie właśnie są sery pla­
sterkowane Mlekovity. 

Wśród nowości są także ser­
ki topione do smarowania w ku­
beczkach (Mazdamer, Cheddar, 
Gouda, Gouda z ziołami, Gouda 
z pieprzem), serki wiejskie (lekki 
i smakowe) , serek homogenizo-

- 0Gt0SZElllE 

wany Darek, śmietana gęsta (18 
proc., 200 ml i 400 ml), ser Gołka 
Zakopiańska party gril, sery pia­
stry (Mazdamer, Gouda Wędzona 
i Morski w opakowaniu 150 g oraz 
Gouda, Mazdamer i Tylżycki w 
opakowaniu l kg), produkt sero­
podobny Jawor, sery mierzwione 
(Morski, Edamski, Gouda i Pry­
mus) oraz Maślanka Polska (natu­
ralna i truskawkowa), Wyśmienity 
mix i mleko Wypasione w wygod­
nych kartonikach 500 mi. 

Od ·Iipca przez całe wakacje 
w TVP l jest wielka akcja mar­
ketingowa "Wypasione wakacje? 
Naturalnie!': W ostatni weekend 
Mlekovita z "Jedynką" gościła w 
Ełku, w najbliższy (piątek, sobotę 
i niedzielę) będzie w Gdyni. 

Firma Fabryki Mebli 

"FORTE" SA 

poszukuje osoby do pracy 

w BIURZE OBSŁUGI KLIENTA 

w OSTROWI MAZ. 

Wymagania: 

- min. średnie wykształcenie 

- bardzo dobra znajomość jężyka angielskiego 

- dobra znajomość języka rosyjskiego 

Osoby zainteresowane proszę o wysłanie 

aplikacji z nazwą "BOK"w temacie 

na adres e-mail: rekrutacja@forte.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------__ 2010 • 

Zaprosili nas 
• Marszałek województwa podla­
skiegoJarosław Dworzański - na 497 
urodziny województwa podlaskiego 
(28 i 29 sierpnia, Mielnik). 

• Starostwo Powiatowe w Kolnie, 
Burmistrz Kolna i Proboszcz parafii 
pw. Chrystusa Króla Wszechświata -
na Dożynki Powiatowe (29 sierpnia, 
godz. 13.00, kościół pw. Chrystusa 
Króla Wszechświata, Kolno). 

• Dyrektor Narwiańskiego Parku 
Narodowego, Starosta Wysoko­
mazowiecki i Wójt gminy Kobylin 
Borzymy - na Xl Biesiadę Miodową 
(28 i 29 sierpnia, godz. 12.00, NPN, 
Kurowo). 

• Przewodniczący Rady Gminy 
Czyżew Jerzy Sienicki - na XXXIX 
sesję Rady Gminy (26 sierpnia, godz. 
10.00, Urząd Gminy, ul. Mazowiecka 
34, Czyżew). 

• Prezydent Łomży, dowódca Gar­
nizonu Łomża i kustosz sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łomży - na 
uroczystości upamiętniające 71. 
rocznicę wybuch II wojny światowej 
(l września, godz. 11.00, Sanktua­
rium Miłosierdzia Bożego, ul. Ks. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
Łomża). 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno Jerzy Staszkiewicz - na XLVII 
sesję Rady Miasta (26 sierpnia, godz. 
10.00, UM, ul. Wojska Polskiego 20, 
Kolno). 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Zambrów Andrzej Gniazdowski ..:. 
na uroczystą sesję Rady Miasta, po­
święconą XXX rocznicy powstania 
"Solidarności" (31 sierpnia, godz. 
11.30, MG nr l, ul. Prymasa Wy­
szyńskiego 6A, Zambrów). 

• Wójt gminy Czyżew Anna Bo­
gucka i proboszcz parafii pw. Św. 
Piotra i Pawła ks. Tomasz Wilga - na 
Dożynki Gminne (29 sierpnia, godz. 
12.00, kościół parafialny, od godz. 
14.00 stadion gminny, Czyżew). 

• Podlaski Kurator Oświaty Jerzy 
Kiszkiel - na naradę dyrektorów 
szkół i placówek w związku z rozpo­
częciem roku szkolnego 2010/2011 
(27 sierpnia, godz. 10.00, Szkoła 
Podstawowa nr 4, ul. M. Konopni­
ckiej 13, Zambrów). 

• Dyrektor Akademickiej Szkqły 
Policealnej przy PWSliP w Łomży 
- na inaugurację roku szkolnego 
2010/2011 (1 września, godz. 9.00, 
Akademicka Szkoła Policealna przy 
PWSliP, ul. Wiejska 6, Łomża). 

Dziękujemy 
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Brunon 
tu jest! 

Antoni Smoliński na Wzgórzu św. Wawrzyńca w czwartek, 19 sierpniaJ 

siedem lat po za~ończeniu wykopalisk 

"Brunon tu był. Jestem przekonany, że tu 
znajduje się jego grób. Jeśli uzyskam wsparcie 
w Łomży, będę go dalej szukał!", powiedział 
"Kontaktom" Antoni Smoliński z Warszawy, 
archeolog, badacz Wzgórza św. Wawrzyńca w 
miniony czwartek (19 sierpnia), podczas otwarcia 
zalążka szlaku turystycznego w Starej Łomży. 

Staraniem Lokalnej Organizacji Turystycznej 
Ziemia Łomżyńska, na Wzgórzu św. Wawrzyńca 

i średniowiecznym grodzisku w Starej Łomży 
pojawiły się tablice, informujące o historii tych 
miejsc jako kolebki Łomży oraz chrześcijaństwa 
na północno - wschodnim Mazowszu. "Dzięki 
funduszom z Urzędu Marszałkowskiego ozna­
czyliśmy także w Łomży i jej okolicach dojazd do 
Starej Łomży. To początek planowanego szlaku 
średniowiecznych obronnych grodów nadnar­
wiańskich, którybędziemy promować w ramach 
naszej oferty turystycznej. Znajdą się na nim, 
oprócz Starej Łomży, Nowogród i Wizna': mówi 
prezes LOT Ziemia Łomżyńska Jerzy Lipiński. 

Autorem tablicy z opisem Wzgórza św. Waw­
rzyńca jest Antoni Smolińsh W 2000 i 2003 roku 
gruntownie badał górę i stwierdził, że między X a 
XVIII wiekiem znajdowały się na niej trzy kościo­
ły. Najstarszy, w kształcie rotundy, był pierwszym 
w tej części Polski kościołem chrześcijańskim . . 
Stanowił część misji benedyktyńskiej św. Brunona 
z Kwerfurtu, który chrystianizował Jaćwingów. 

• Stąd w marcu 1009 roku Brunon wyruszył przez 

Łomża niepromienna 
Promieniowanie elektromagnetyczne (nie­

jonizujące) w Łomży nie przekracza 6 proc. 
wartości dopuszczalnych, wynika z badań Wo­
jewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
Jego poziom wzrasta z gwałtownym rozwojem 
telefonii komórkowej. Obecnie uznawane jest 
na świecie za jedno z głównych zanieczyszczeń 
środowiska. Na organizmy ludzkie oddziałuje 
JN sposób długofalowy i nie do końca jeszcze 
zbadany. Obowiązują normy państwowe do­
puszczalnej emisji pola elektromagnetycznego. 
W 2009 roku WIOŚ w Białymstoku wykonał 

Narew do kraju Jaćwingów, podczas której został 
przez pogan zamorodowany ze swoją świtą. Obok, 
na sąsiednim wzgórzu, założony został gród do 
obrony misji przed najazdem pogan z północy. 
Misja z kościołem, gród i obok niego osada, 
zostały zniszczone przez Jaćwingów po buncie 
mazowieckiego wielmoży Masława przeciwko 
królowi Kazimierzowi Odnowicielowi, czyli po 
roku 1048. Odkrycie Antoniego Smolińskiego 
nie stało się jednak sensacją archeologiczną, gdyż 
powołana 'w 2003 roku, przez konserwatora za_ O 
bytków w Łomży komisja archeologiczna złożona 
z 5 profesorów, zanegowała w całości jego bada­
nia. Stwierdziła, że żadnego kościoła w kształcie 
rotundy z przełomu XlXl w. w Starej Łomży w 
ogóle nie było, a kamienny wał, odkopany przez 
Smolińskiego, to dzieło natury. Według komisji, 
na Wzgórzu 'Wawrzyńca najpierw była osada, 
potem cmentarz, na końcu kościół (około XlII 
w.). "Według ekspertyzy Instytutu Geologii w 
Warszawie, odkryty przeze mnie w 2003 roku 
wał kamienny to tzw. antropogen, czyli dzieło rąk 
ludzkich. Miałem tę ekspertyzę podczas wizyty 
komisji, lecz nikogo nie zainteresowała. Osady 
~gdy tu nie było, nie nafrafiłem na żadne jej 
szczątki. Znalazłem za to gruz ceglano - wapienny, 
starszyod kościoła trzynastowiecznego. Kto go 
wniósł na górę, jeśli nie było tam wcześniejszego 
kościoła?': pyta Antoni Sm2liński. I odpowiada: 
"Brunon tu był!': (MK) 

pomiary promieniowania niejonizującego w 45 
punktach na terenie województwa, w tym w 5 w 
Łomży. Badano pole elektromagnetyczne obok 
najczęstszych źródeł jego emisji, takich jak linie 
energetyczne or~z instalacje radiokomunikacyj ­
ne (stacje bazowe telefonii komórkowej, stacje 
radiowe i telewizyjne). W żadnym z punktów 
pomiarowych wskaźnik promieniowania nie 
przekroczył 10 proc. wartości dopuszczalnych. 
W Łomży na ul. Dwornej (róg Szkolnej) wyniósł 
3,6 proc., na ul. Strażackiej (róg Harcerskiej) -
4,6 proc., na ul. Spokojnej 9 - 5,9 proc., na ul. 
Kwiatowej 51 - 3,6 proc., a na ul. Raginisa 6 - 2,3 
proc. dopuszczalnych wartości. (MK) 

Miąsto- uczniów! 
11000 uczniów l września (środa) o godz. 

9.00 we wszystkich łomżyńskich szkołach roz­
pocznie uroczyście nowy rok szkolny. Przywi­
tają ich wyremontowane i zmodernizowane 
kosztem wielu milionów klasy, korytarze, sale 
gimnastyczne oraz nowe boiska sportowe. 

Wrześniowa rocznica 
Prezydent Łomży, dowódca Garnizonu 

Łomża i kustosz Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego zapraszają 1 września (środa) miesz­
kańców Łomży na uroczystości upamiętniające 
71 rocznicę napaści Niemiec hitlerowskich na 
Polskę i wybuch II wojny światowej. O 10.45 
poczty sztandarowe, zgromadzone przy Szkole 
Podstawowej nr 7 (ul. Mickiewicza 6) przejdą 
do pobliskiego kościoła Miłosierdzia Bożego. 
na Mszę św. w intencji Ojczyzny z udziałem 
kompanii honorowej Wojska Polskiego. W 
południe 'przy tablicach upamiętniających 
cmentarz żołnierzy Września i ofiar II wojny 
światowej, rozpocznie się apel poległych. 

Lepsza diagnostyka w 
Szpitalu 

Dwa najnowszej generacji cyfrowe apa­
raty rentgenowskie są instalowane w Szpitalu 
Wojewódzkim w Łomży. Koszt ich zakupu z 
remo.ntem pomieszczeń wyniósł po.nad 4 mln 
zł. Zaćzną działać po.d ko.niec września. Ło.m­
. żyński Szpital uzyskał też 3,6 mln zł dotacji (z 
Ministerstwa Zdro.wia i Urzędu Marszałko.w­
skiego.) na zakup rezonansu magnetycznego, 
który ma być jeszcze w tym roku. 

Modernizacja świateł 
na al. Legionów 

Po skrzyżowaniu z ul. Polową, moderni­
zo.wane są sygnalizacje świetlne na ko.lejnych 
skrzyżowaniach na al. Legionów, głównej arte­
rii komunikacyjnej Ło.mży, finanso.wane z fun­
duszy unijnych w ramach projektu "Uspraw­
nienie drogo.wych po.łączeń regio.nalnych w 
granicach Łomży': który obejmuje przebudowę 
ulicy Piłsudskiego (od ul. Spoko.jnej do Szosy 
Zambrowskiej), Spokojnej (z budową jej prze­
dłużenia do. al. Legionów) i al. Legionów (od 
ul. Piłsudskiego. do granic miasta). Zarządca 
dróg miejskich prosi Q wyrozumiało.ść oraz 
o.strożną jazdę. 

"Arka" bezpańskich 
psów ze schroniskiem 

Ło.mżyńskie To.warzystwo. Opieki nad 
Zwierzętami ko.lejne 3 lata będzie zajmować 
się miejskim schro.niskiem dla bezpańskich 
psów "Arka" przy ul. Wo.jska Po.lskiego. o.raz 
odławiać psy w Ło.mży za 558 304 zł brutto. 
To.warzystwo prowadzi schronisko już po.nad 8 
lat. Jest w nim 170 psów. Ostatnio. przybyło. 30, 
wyrzuco.nych przez właścicieli na ulicę przed 
wyjazdami na urlo.py. Z podziwu go.dną kon­
sekwencją towo.rzy cDraz lepsze warunki dla 
zwierzaków o.raz uczy, jak postępo.wać, by nie 
stwarzać pro.blemu bezpańskich psów. 
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,, 10 miesięcy wakacji, 2 miesią­
ce nauki'; no.wą ustawę o. o.rganiza­
cji nauki proponuje uczennica kla­
sy drugiej Liceum Po.licyjnego. (w 
ZSA) Izabela Kanicka z Zambrowa. 

Bilansuje wakacje. Była z ro.dzi­
ną w Białymsto.ku i Warszawie. Kil­
ka dni wypo.czywała w AUgustDwie. 
;:ON lipcu zerwał ze mną Łukasz. W 
AugustDwie spDtkałam przysto.jne­
go. rato.wnika. Ma na imię Jasiek. 
Zako.chałam się w nim, tylko. że o.n 
o. tym nie wie. Ro.zmawialiśmy, za­
gadywał, propo.no.wał spacer, ale ... 
byłam tam z cio.cią, której się spie­
SzyłD ... '; o.po.wiada z żalem Izabela. 
Wróciła do. Zambro.wa, cho.dziła na 
basen. 

Na matematyce i bio.lo.gii siedzi 
z Adrianem Gackim. Ona mu po.­
maga w matmie, a o.n jej na bio.lo.gii. 
Adrian uważa, że ustawDwa propo.­
zycja Izy jest "zbyt daleko. idąca': 

• 

Milena Wolowicz: - To bardzo poważny postulat do rzqdu! 

"Miałem tro.chę wagarów. Pro.po.­
nuję 4 miesiące wakacji. Tak bę­
dzie do.brze'; uważa Adrian. Lipiec 

spędził w Warszawie, gdzie pracuje 
jego. dziewczyna Agnieszka. Jutro 
są Agnieszki uro.dziny, znów jedzie 

do. Warszawy. Sierpień spędzał w 
Zambrowie, wyjechał do. Białego.­

sto.ku i do. sto.licy. 
"Najweselszy w wakacje był 

czas spędzony z Łukaszem. Trwam 
w przelo.tnym związku. Łukasz 
pracuje w Belgii, spDtykamy się w 
wakacje i święta", mówi uczennica 
drugiej klasy Technikum Gastro­
no.micznego. w Zambrowie Milena 
Wo.ło.wicz. 

Gło.suje za dłuższymi waka­
cjami. Latem była w Białymsto.ku, 
nad rzeką w Wiźnie, na o.gniskach 
w Wo.li Zambrowskiej, które dla 
klaso.wego. to.warzystwa Drganizuje 
ko.lega ze szko.ły. "Tro.chę kasy wy­
dałam na basen. Na dysko.teki nie 
cho.dzę, bo. nie po.zwala mi maina. 
Ale mo.gę wypo.czywać z ko.leżan­
kami nawet na ławce w parku. Trze­
ba o.dsunąć czas po.wro.tu do. szko.­
ły!", stano.wczo propo.nuje Milena. 

Zbliża się czas podsumowań pracy radnych, wójtów, burmistrzów, prezydentów miast. Ostateczną 
ocenę w październikowych wyborach samorządowych wystawią im wyborcy. Wielu pracowało kom­
petentnie, rzetelnie, z poświęceniem. Właśnie najlepszych "Kontakty" chcą uhnorować, ogłaszając 

Plebiscyt Samo do""iec Kadencji 6 - ·2010 
Jego. celem jest wyłDnienie 

trzech najlepszych samo.rządo.w­
ców mijającej kadencji w po.wia­
tach: ło.mżyńskim, ko.lneńskim, 
grajewskim, wyso.ko.mazowieckim, 
zambrowskim i Ło.mży. 

Ocenie Czytelników, a zarazem 
wybo.rców, po.ddajemy wszystkich 
starostów, wójtów, burmistrzów, 
prezydenta Ło.mży. Byli wybierani 

bezpo.śred­

nio., zo.staną 
bezpo.średnio. 

zweryfiko.wani 
gło.sami w Ple­
biscycie. 

SpDśród rad po.wia­
to.wych, miejskich i gmin­
nych, po. 5 radnych no.mino.­
wali do. Plebiscytu dziennikarze 

. ~ " Ko.n -
r---------------------------------~taktów" na podstawie 

Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 
KARTA NR 3 

Glosuję na Kandydata (imię i nazwisko): ....................................................... ...... . 

.................. ... ... ............... ........ .............. .. .............................. ............ ......... 
Twoje imię i nazwisko (tylko do wiadomości redakcji): ....... .. ... ...... .. ....... . 
............................................ .. ........ .. .. ............... ............ ......................... .. 
Adres lub telefon: ..................... .. ................................................. ... ........ . 
.................................................... .. .. ................................................ .......... 

"'O~.A KłY Kartę nr 3 należy przesłać na adres: "Kon­
N n '" takty", al. Legionów 7, 18-400 Łomża, 
Tygodnik Podlaski z dopis~iem "Plebiscyt" do 1 września 

(decydUJe data stempla pocztowego) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

so.ndy wśród mieszkańców. 

Gło.so.wać mo.żna SMS-ami 
i kupDnami, zamieszczanymi w 
"Ko.ntaktach" o.d 31 lipca do. 14 
września, do. go.dz. 16.00. 

Jak gło.so.wać SMS? Należy wpi­
sać treść w nawiasie przy imieniu i 
nazwisku swego. kandydata iwysłać 
po.d numer 72240 (ko.szt - 2 zł plus 
vat, czyli 2.44 zł). Gdy, na przykład, 

chcesz gło.so.wać na prezydenta 
Ło.mży, należy wpisać - tkl1, itp. 

Oryginalny kupo.n należy wy­
pełnić zgo.dnie z rubryczkami, 
wyciąć i wysłać w o.kreślo.nym na 

kupDnie terminie (de­
cyduje data stempla 
Po.czto.wego.) lub do.star­

czyć do. redakcji ("Ko.n-
takty'; 18 - 400 Ło.mża, al. 

LegiDnów 7) 
Każdy mo.że wysłać do.wo.lną 

ilo.Ść SMS i kupo.nów na do.wo.lną 
ilo.Ść kandydatów. 

Ogło.szenie wyników nastąpi 24 
września 2010 r., w czasie o.twar­
cia XI Mikro.lo.to.wych Mistrzostw 
Po.dlaskiego.. 

Zwycięska trojka, która o.trzy­
ma najwięcej głosów w każdym 
powiecie, uroczyście uhono.rowana 
zostanie statuetkami Samorządo­
wiec Kadencji 2006 - 2010. Po.zo­
stali Certyfikatem Samorządowiec 
Kadencji 2006 - 2010 . 

Listy kandydatów poszcze­
gólnych powiatów i najnowsze 
wyniki głosowania na str. 8, lO, 
12,14, 18. 

Wśród gło.sujących Czytelni­
ków wylosujemy 3 nag'rody rze­
czo.we. 



--
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Śmierć na obozie sportowym 
Czternastoletni gimnazjalista Piotrek ze wsi 

Konopki (gm. Jedwabne) trenował skok w dal 
w LKS Narew Kurpiewski Łomża. Z całym klu: 
bem w poniedziałek (16 sierpnia) wyjechał na 
obóz sportowy do Augustow.a. Nad wieczorem 
wszyscy (około 40 osób) poszli na plażę obok 
ośrodka, w którym byli zakwaterowani. Cała 

grupa pływała w jeziorze. Po wyjściu z wody 
okazało się, że ... brakuje Piotrka! Opiekunowie 
rzucili się do jeziora w miejscu, w którym we­
dług kolegów, Piotrek skoczył do wody. Znaleźli 
go, wyciągnęli na brzeg i zaczęli reanimować. 

Pogotowie zabrało go do szpitala. Niestety, 

. W nocy z soboty na niedzielę (4 na 5 wrześ­
nia) tzw. carskim traktem przemaszerują grupy 
rekonstrukcji historycznej z Osowca na Górę 
Strękową . Trasę tę pokonali obrońcy Wizny 
we wrześniu 1939 roku, by obsadzić pozycje 

następnego dnia (17 sierpnia), Piotrek zmarł. 
Został w piątek pochowany na cmentarzu w 

. Jedwabnem. 
Okoliczności tragedii bada Prokuratura Re­

jonowa w Augustowie. Jak poinformował jej szef 
Jarosław Tkaczuk, śledztwo jest prowadzone w 
kierunku odpowiedzialności opiekunów oraz 
nieumyśmego spowodwania śmierci. Kąpielisko, 
w którym utonął Piotrek, jest strzeżone przez 
ratowników do godz. "17.00. Młodzi sportowcy 
z Łomży weszli do wody po godz. 17.00. Jak in­
formują władze Klubu, wśród opiekunów było 
dwóch z uprawnieniami ratowników. (ANN) 

wzdłuż Narwi. W dzień ru­
szy rajd rowerowy z Osow­
ca szlakiem Seweryna Bie­
gańskiego, żołnierza 135 
pp, przebijającego się ro­
werem ze sztabu w Osowcu 
do dowódcy obrony odcin­
ka Wizna kpt. Władysława 
Raginisa z rozkazem, by za 
wszelką cenę bronił pozycji 
pod Wizną. W niedzielę (5 
września) obok schronu 

Raginisa na Górze Strękowej: msza polowa, 
pokazy kawaleryjskie, plenerowy pokaz filmu 
"Bitwa pod Grunwaldem': koncert rockowy, 
wystawa broni historycznej. Zaprasza na Górę 
Strękową Urząd Gminy Zawady. 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 Łomży i powiatu łomżyńskiego. Najnowsze wyniki 

KandydaCi do tytułu 
Prezydent Łomży - Jerzy Brzeziński (tkl1) 

- 21 głosów; radni - Alicja Bandzul (tkl2) - 11 
głosów, Paweł Borkowski (tkl3) - 54 głosy, Piotr 
Grabani (tkl4) - bez głosów, Jan Kleczyński (tkl5) 
- 9 głosów, Krysytyna Michalczyk-Kondratowicz 
(tkl6) - 18 głosów. 

Starosta łomżyński - Kr.zysztof Kozicki 
(tkl7) - 16 głosów; radni - Henryk Kłosiński 
(tkl8) - 10 głosów, Jarosław Kulesza (tkl9) - 2 
głosy, Elżbieta Parzych (tkllO) - 6 głosów, Andrzej 
Piotrowski (tkl11) - 17 głosów, Stefan Popiołek 

(tkl12) - 19 głosów. 

Jedwabne. Burmistrz - Krzysztof Moenke 
(tkl13) - 18 głosów; radni - Krzysztof Borawski 
(tkl14) - 7 głosów, Mirosław Ch rostowski (tkl1S) 
- 11 głosów, Ewa Mańko (tkl16) - 17 głosów, 
Tadeusz Ożarowski (tkl17) - 3 głosy, Mariusz 

Szmitko (tkl18) - 2 głosy. 
Nowogród. BurmistrZ"- Józef Piątek (tkl19) 

- 14 głosów; radni - Hanna Chodnicka (tkl20) 
- 7 głosów, Kazimierz Dąbkowski (tkl2l) - 13 
głosów, Tadeusz Góralczyk (tkl22) - 11 głosów, -
Marian Kuprei (tkl23) - bez głosów, Anna Na­

siadko (tkl24) - 13 głosów. 
Gmina Łomża. Wójt Jacek Nowakowski 

(tkl2S) - 11 głosów; radni - Barbara Cychol (tkl26) 
- 11 głosów, Grzegorz Krzeczkowski (tkl27) - 2 
głosy, Robert Łada (tkl28) - 18 głosów, Marian 

/ 

Nieciecki (tkl29) - 4 głosy; Henryk Szymański 
(tkl30) - 5 głosów. 

Miastkowo. Wójt - Lidia Grzejka (tkl31)-7 
głosów; radni - Marcin Chojnowski (tkl32) - 44 
głosy, Stanisław Długozima (tkl33) - 9 głosów, 
Paweł Kamiński (tkl34) - 7 głosy, Henryk Ru­
pacz (tkl35) - 9 głosów, Danuta Zajączkowska 
(tkl36) - 9 głosów. 

Piątnica. Wójt - Edward Łada (tkl3 7) - 17 
głosów; radni - Zbigniew Kossakowski (tkl38) - 3 
głosy, Józef Maślak (tkl39) - 15 głosów, Romuald 
Gorlewicz (tkl40) - bez głosów, Jacek Bieńczyk 
(tkl4l) - 22 głosy, KrzysztofWysk (tkl42) - 17 

głosów. 

Przytuły. Wójt - KrzysztofPolkowski (tkl43) 
- 6 głosów; radni - Kazimierz Barłowski tkl44) 
- 18 głosów, Mieczysław Godlewski (tkl45) - 2 
głosy, Marcin Góralski (tkl46) - 2 głosy, Stanisław 
Rogowski (tkl47) - 7 głosów, Andrzej Trzaska 
(tkl48) - l głos. 

Śniadowo. Wójt - Cezary Polkowski (tkl49) 
- 12 głosów; radni - Ryszard Bruliński (tkl50) 
- 7 głosów, Roman Igielski (tkl5l) - 9 głosów, 
Paweł Kończyk (tkl52) - bez głosów, Waldemar 
Malinowski (tkl53) - 7 głosów, Mirosław Skubich 

(tkl54) - 3 głosy. . 
Wizna. Wójt - Zbigniew Sokołowski (tkl55) 

- 6 głosów; radni - Dariusz Burzyński (tklS6) 

Dzikie Drozdowo 
Dziki las łęgowy "wyhodowali" w 20 lat 

pracownicy Muzeum Przyrody w Drozqowie. 
Zajmuje część parku wokół dawnego dworku 
Lutosławskich (siedziba Muzeum), wysuniętą 
najbardziej w kierunku Narwi. Stanowi natu­
ralne siedliska licznych gatunków owadów, 
grzybów, mchów i porostów. Wkrótce dziki 
las będzie można zwiedzać ścieżką edukacyjną 
o nazwie "Drozdowska ostoja", która właśnie 
powstaje jako kolejna atrakcja w drozdowskim 
Muzeum (na zdjęciu). Będzie miała długość 
około 170 m i zostanie przystosowana dla osób 
na wózkach inwalidzkich. 

"Wielozawodówka" W 

Jedwabnem 
W Zespole Szkół Gimnazjalnych i Po­

nadgimnazjalnych w Jedwabnem l września 
rozpoczyna działalność trzyletnia Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa, tzw. wielozawodowa, która 
kształcić będzie w zawodach: piekarz, tokarz, 
stolarz, fryzjer, rolnik, mechanik samochodo­
wy i innych. Uczniowie będą odbywać praktyki 
w firmach w Jedwabnem, na terenie gminy i 
poza gminą. 

"Spóźnialski" 

Jadący z nadmierną prędkością oplem 
vectrą mieszkaniec Pniewa (lat 28) na drodze 
Łomża - Rutki w pobliżu Gaci (gm. Łomża) 
stracił panowanie nad autem, które wypadło 
z jezdni i dachowało. Z przewróconego na 
dach samochodu wyciągnęli go inni kierowcy. 
Z obrażeniami, został przewieziony do szpi­
tala. Przyznał się do zbyt sżybkiej jazdy. Jak 
tłumaczył, śpieszył się, bo o godz. 15.00 miał 
być w Białymstoku (w momencie wypadku 
była godz. 14.20, z Gaci do Białegostoku jest 
ponad 60 km!). 

- 12 głosów, Wojciech Kalinowski (tkl57) - 14 
głosów, Henryk Kapelewski (tkl58) - l głos, Ro­
bert Słonicki (tkl59) - 4 głosy, Zbigniew Szulc 
(tkl60) - 9 głosów. 

Zbójna. Wójt - Zenon Białobrzeski (tkl61) 
- 5 głosów; radni - Marian Barszcz (tkl62) - 2 
głosy, Jan Gawrych (tkl63) - 11 głosów, Andrzej 
Grzymała (tkl64) - 9 głosów, Jerzy Nowak (tkl65) 
- 14 głosów, Andrzej Serafin (tkl66) - bez głosów. 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 2). 
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HISTORIA 

Niech kanwą wspomnień Września 1939 nie będzie historia klęski, lecz zbrojnego wypadu podlaslcich 
kawalerzystów na Prusy W schodnie. To jeden, według niektórych historyków jedyny w kampanii 
wrześniowej przypadek udanej eskpedycji polskich jednostek na niemieckie ora 

2 września rano dowódca Podlaskiej Bryga~ 

dy Kawaleryjskiej gen. Ludwik Krnicic-Skrzyń­
ski wydał rozkaz rozpoznania sił niemieckich 
poza granicami Polski. Wyznaczone do zadania 
l i 3 szwadron 10 Pułk Ułanów miały dokonać 
rozpoznania na kierunkach Milewo- Kowa­
lewo-Biała i Cibory-Wojny Myszki-Drygały i 
wziąć jeńców w celu pozyskania informacji o 
sile wojsk niemieckich. Około godz. 15.00 oba 
szwadrony przekroczyły granicę. W walce z 
oddziałami Grenzschutzu i Landhwery ułani 
zdobyli wieś Brzózki Małe, biorąc jeńców. O 
zmroku szwadrony wycofały się do Milewa. 
Następnego dnia dowódca brygady otrzymał 
rozkaz od dowódcy Samodzielnej GNPY Ope­
racyjnej ,Narew' wykonania wypadu do Prus 
Wschodnich całością .$ił w celu rozpoznania 
sił nieprzyjaciela walką. Zgodnie z rozkazem 
gen. Kmicica-Skrzyńskiego, wypad nastąpił o 
świcie 4 września. Po przekroczeniu granicy 
brygada po ciężkich walkach osiągnęła wieś 

Sokoły Górskie i las na północny wschód od 
Brzózek Wielkich. Ułani zdobyli ciężki sprzęt i 
jeńców. Dalsze natarcie załamało się na skutek 
przybycia niemieckich posiłków. W tej sytuacji 
dowódca brygady zdecydował wprowadzić do 
akcji odwodowy 10 Pułku Ułanów, aby.opa-

nować rejon Kowalewa. Natarcie 
brygady do wieczora nie osiąg­
Jlęło nąkazanych celów z powodu 
zdecydowanej przewagi ogniowej 
nieprzyjaciela. W tej sytuacji gen. 
Krnicic-Skrzyński rozkazał od­
działom oderwać się od nieprzy­
jaciela i przejść na postój ubezpie­
czony do rejonu Chełsty, Brzeźno, 
Grabowo, KumeIsk. 

W Grabowie odziały stacjono­
wały w dworku Wagów. Jednym z 
pierwszych żołnierzy, którzy pole­
gli w opisywanych wydarzeniach, 
był kapitan Adam Gątkiewicz. W 
'dowÓd uznania i pamięci, jedna z 
ulic Grabowa nosi jego imię. Wte­
dy polegli też ppor. Dionizy Woj­
ciechowski i plut. Wiktor Babicki. 
Ich groby znajdują się na cmenta­
rzu parafialnym w Grabowie. 

(Zbrojny wypad kawalerzy­
stów będzie kanwą obchodów 
rocznicy Września w Grabowie, 
nad którymi "Kontakty" objęły 
patronat. Szczegółowe informacje, 
za tydzień). 

Kapitan Adam Gqtkiewicz 

Jedyny wrześniowy wypad 1939 
-OGŁOSZENIE------------------------------------.....;,----
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Rok 1973, pierwSZIJ Komunia świft4 Marysi Solińskiej (pierwsZIJ z lewej w trzecim rzędzie od dołu); 
obok księży siedzi katechetka Janina Sadowska 

Janina Sadowska z domu Zawadzka, wy- żakiety, broszki, bransoletki i korale, delikatny 
chowała się w leśniczówce w Żebrach (gm. zapach perfum ... 
Wąsosz), gdzie jej ojciec przed wojną był leś- Gdy umarli jej rodzice, Janka przeprowa-
niczym. Wyszła za mąż za oficera i zamieszkała dziła się z ul Felczyńskiej do małego pokoju na 
z nim w twierdzy w OSOWClL Z mężem czasem ul Zamkowej. Popadła w biedę, ale zachowała 
zjawiała się w Wąsoszu u swoich dziadków Za- szyk. Przerabiała kupowane w sklepach tanie, 
wadzkich przy ul Sienkiewicza. Każda · wizyta brzydkie rzeczy na piękne kreacje. Wtedy też 
była wydarzeniem, które długo powracało w zaczęła pracować jako katechetka. W sali para-
pogaduszkach wąsoskich kumoszek. Takie wra- fialnej wkładała do głowy katechizm wielu ge-
żenie Janina robiła na ludziach! Była wysoka, neracjom wąsoskich dzieci. Zawsze elegancka, 
szczupła, z długimi blond włosami, upiętymi pełna zapału do pracy. 
wokół głowy niczym aureola. osiła eleganckie· W 1973 roku do pierwszej komunii przy-
suknie, żakiety i kapelusze oraz drogą biżuterię. stąpiła córka sklepowej z Wąsosza Jadwigi So-

We wrześniu 1939 roku mąż Janki poszedł lińskiej. Janina przygotowywała ją do komunii. 
na wojnę i nie wrócił. ie wiadomo, gdzie Po uroczystości wszystkie dzieci stanęły do 
zginął. Po wojnie zamieszkała z rodzicami w wspólnej fotografii z proboszczem, księżmi i 
WąsOSZlL Jak przed wojną, była szczupła i ele- katechetką. Jadwiga Solińska przechowuje tę 
gancka, ale twarz miała zeszpeconą >dziobami< fotografię do dziś. iedługo potem Janka, któ-
jak po ospie. Złośliwi mówili, że były to ślady ra zaprzyjaźniła się z Jadwigą, zatrzymała ją na 
po ... ·cudownej maści, którą Janka posmaro- ulicy: »Wkrótce umrę. Bardzo bym chciała, że­
wała twarz, żeby się odmłodzić. Wynajmowali byś zrobiła wieniec na mój grób», powiedziała. 
mieszkanie na ul Felczyńskiej. a ulicy, w skle- Kilka miesięcy później umarła. Jadzia poszła 
pie, w kościele, zawsze była samotna i milczą- do lasu, narwała kwiatów i z.fobiła wieniec. a 
ca. Kumoszki z Wąsosza z daleka podziwiały pogrzebie podeszła i bez słowa położyła go na 
jej suknie, koronkowe kołnierzyki i mankiety, grobie ... (ANN) 

Plebiscyt Sa.Q1orządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu.grajewskiego. Najnowsze wyniki 
Starosta grajewski - Jarosław Augustowski głos, Bogdan Polkowski (tkg22) - bez głosów, 

(tkgl ) - 9 głosów ; radni - Dariusz Latarow- Sławomir Rogowski (tkg23) - 9 głosów, Bożena 
ski (tkg2) - 51 głosów, Janusz Marcinkiewicz Rutkowska (~24) - 7 głosów. 
(tkg3) - 14 głosów, Krzysztof Milewski (tkg4) Rajgród. Burmistrz - Czesław Karpiński 
- 2 głosy, Alicja Rutkowska (tkg5) - bez głosów, · (tkg25) - 14 głosów ; radni - Jan Duda (tkg26) -
Alina Zawadzka (tkg6) - 6 głosów. 2 głQsy, Dariusz Graczewski (tkg27) - 8 głosów, 

Grajewo. Burmistrz - Krzysztof Waszkie- Jolanta Rejkiewicz (tkg28) - 15 głosów, Woj-
wicz (tkg7) -17 głosów; radni - Elżbieta Antro- ciech Więckowski (tkg29) - 3 głosy, Stanisław 
pik (tkg8) - 3 głosy, Jarosław Konopka (tkg9) - Ziuzia (tkg30) - bez głosów. 
4 głosy, Mieczysław Reut (tkgl0) - bez głosów, Szezuczyn. Burmistrz - Waldemar Szczes-
Jarosław Sarnacki (tkgll) - 54 głosy, Halina ny (tkg31) - 19 głosów; radni - Alicja Cichy 
Zalewska (tkgI2) - 17 głosów. (tkg32) - bez głosów, Kazimierz Łynko (tkg33) 

Gmina Grajewo. Wójt - Stanisław Szleter - 9 głosów, Andrzej agel (tkg34) - bez głosów, 
(tkg13) - 13 głosów; radni - Mirosław Borawski Czesław ikliński (tkg35) - 24 głosy, Jerzy Szy-
(tkgI4) :.. 9 głosów, Czesław Gutowski (tkg15) manowski (tkg36) - 24 głosów. 
_ bez głosów, Grzegorz Gardocki (tkgI6) - 12 WąsQ,Sz. Wójt - Czesław Ołdakowski 
głosów, Stanisław Szklarzewski (tkgI7) - 19 (tkg37) - 14 głosów; radni - Ireneusz Frąckie-
głosów, Mirosław Waszkiewicz (tkgI8) - bez wicz (tkg38) - bez głosów, Andrzej Karwowski 
głosów. (tkg39) - 7 głosów, Albert Kochanowski (tkg40) 

Radziłów. Wójt - Robert Ziemkiewicz - 4 głosy, Krzysztof Korzeniecki (tkg41) - 36 
(tkgI9) - 12 głosów; radni- Jan Obrycki (tkg20) głosów, Waldemar iecikowski (tkg42) - 6 gło-
- 19, głosów Katarzyna Olszewska (tkg21) - 1 sów. 

Mistrzowie kosy l 
Eugeniusz Popławski z Peńskich (gm. 

Krypno) przed Adamem Szklanko z Osowca -
Twierdzy (gm. Goniądz) i Piotrem Popławskim 
z Peńskich indywidualnie, a Bogdan i Sebastian 
Mocarscy (Kołodziej, gm. Trzcianne) przed 
Piotrem i Eugeniuszem Popławskimi (Peńskie) 
drużynowo wygrali sobotnie (21 sierpnia) V 
Mistrzostwa Europy oraz IX Mistrzostwa Pol­
ski w Kosze.niu Bagiennych Łąk dla Przyrody 
»Biebrzańskie Sianokosy» na Bagnie Ławki 
przy Carskim Trakcie (gm. Trzcianne) w Bie­
brzańskim Parku Narodowym. Rywalizację o 
»Wójtową Osełk{ wygrali starosta grajewski 

Jarosław Augustowski, przewodniczący Rady I 
Powiatu grajewskiego Stanisław Kossakowski 
oraz burmistrz Rajgrodu Czesław Karpiński. 

Pod nowym sztandarem 
Licząca już 128 lat Ochotnicza Straż Pożar­

na w Szczuczynie ma nowy sztandar. Z okazji 
jego wręczenia w niedzielę (22 sierpnia), ulica­
mi miasta przedefilowały oddziały strażackie 
z okolicznych miejscowości, a w parku przy 
zabytkowej remizie z początku ubiegłego stu­
leda odbył się wielki festyn. Stary sztandar, 
pochodzący z czasów PRL, powędrował do 
szczuczyńskiego Muzeum Pożarnictwa. 

Nowe wozy dla straży 
4 nowiutkie wozy bojowe z wyposażeniem 

za 1,7 mln zł trafią do straży pożarnej w gminie 
Radziłów. Urząd Gminy uzyskał na ich zakup 
unijną dotację. Będą służyć strażakom w Ra­
dziłowie (dwa) oraz Słuczu i Klimaszewnicy. 

Zamknięta droga 
Rozpoczął się remont mostu na rzeczce 

Matlak na drodze powiatowej Radziłów - Ra­
cibory (gm. Radziłów). Droga jest całkowicie 
zamknięta clli ruchlL Do Radziłowa najbliższy 
objazd wiedzie przez wieś Dębówka. 

Indianie w Woj ewo­
dzinie 

Gminny Ośrodek Kultury w Wojewodzinie 
(gm. Grajewo ) zaprasza w najbliższy piątek (27 
sierpnia) na Festiwal Muzyki i Tańca Indian. Jak 
zapowiadają organizatorzy, przed Ośrodkiem 
stanie prawdziwa wioska indiańska! Wieczorem 
indiańskie opowieści przy ognisku. 

Z ptakami w nazwi ­
skach 

Zlot Ptaków Polskich, czyli ludzi o nazwi­
skach będących nazwami ptaków lub pochodzą­
cych od ptaków, odbędzie się 17 - 19 września 
w Goniądzu. Organizuje go Ogólnopolski Klub 
Ptaków Polskich. W programie bicie rekordu 
Guinessa w układaniu największego na świecie 
bociana ... z ludzi. 

Pijany bez prawka 
Pod wpływem ponad 3 promili i bez prawa 

jazdy (zabrał je sąd) jechał drogą Wąsosz - Że­
bry ciągnikiem rolniczym mieszkaniec Wąsosza 
(lat 24). Ciągnik nie miał tablic rejestracyjnych. 
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"Widziałam, jak z nieba spłynęła kula ognista! Koniec już, blisko! ': przepowiada 
Wincenta Konopka 

N agle wbaczyła, jak z nieba 
na stodołę spada ognista 
kula, od której odchodzą 

ogniste wstęgi! Zamarła ze zgrozy. 
Gdy huknął grzmot, aż zadrgały 
ściany zrozumiała, że uderzył pio­
run, opowiada Wincenta Konopka 
(lat 82) ze wsi Skaje (gm. Szezuczyn) 

"Kula ognista spadła z nieba pro­
sto na szczyt stodoły!~ potwierdza 
sąsiad Tadeusz Sawicki. Też wy­
glądali z żoną Zofią przez okno od 
podwórza, gdy nadchodziła burza. 
Tó był pierwszy i jedyny taki błysk, 

pierwszy i jedyny grom w cząsie tej 
burzy! Potem już tylko błyskało się i 
cicho grzmiało wysoko w chmurach. 

"Ogień ze szczytu poszedł 
wzdłuż stropu, po belach siana i 
słomy. Cały zasiek, poddasze, część 
klepiska były nimi wypchane. Poja­
wił się dym, potem ogień. Rzuciłem 
się ratować. Wyprowadziłem kom­
bajn' dwa ciągniki, wypuściłem z 
obory krowy~ opowiada Krzysztof 
Sawicki. 

W poniedziałek (23 sierpnia) 
sąsiedzi pomagali uprząt­
nąć pogorzelisko. a pole 

za wieś wywieźli ogromną górę dy-
miącej, tlące] się słomy i siana. W 
spalonym zasieku z drugiej strony 
stodoły leżała jeszcze góra spalone­
go sboża (około 50 ton), wszystko, 
co KrzysztofSawicki zebrał w czasie 
tegorocznych żniw. 

"Mąż w ogień chciał się rzucać 
z rozpaczy. Strażak za klonierz go 
chwycił i odciągnął. Do mnie go 
przyprowadził i kazał pilnować~ 
opowiada Zofia Sawicka. 

Obok pogorzeliska Sawickich 
szczątki stodoły Zyskowskich, na 
którą przeskoczył ogień od Sawi­

·ckich. Choć Zyskowscy są już eme­
rytami, w stodole trzymali wszyst­
kie narzędzia i maszyny rolnicze. 
Wszystko poszło z dymem! 

"Tak gasili, że mojej stodole spa­
lić się dali! ajpierw wody nie mieli, 
bo była awaria hydroforni w Wólce, 
w którą również uderzył piorun i w 
ulicznym hydrancie w Skajach spad­
ło ciśnienie. Jak beczkowóz z Kolna 
przyjechał okazało się, że pompa' 
siadła~ relacjonuje swoje spostrze­
żenia z akcji gaśniczej wzburwny 
Ludwik Zyskowski. Inni przy­
znają, że grom uderzył w bardw 
niefortunnym momencie, gdy ma­
jący najbliżej, bo niecaly kilometr 
szczuczyńscy strażacy świętowali 

Sąsiedzi pomagajq uprzqtnqć spalony dobytek Sawiekich, w tym paszę dla krów na caUj zimę 

wręczenie nowego sztandaru. Ale W 
w miarę szybko, jak na świętowanie, 

się pozbierali i przyjechali ratować. 
"Straży się najechało, robili, co mogli, 
ale cóż, taki traf, że w 
stodole pełno siana i 
słomy. Ogień poszedł 

błyskaWicznie! a siły 
natury rady nie ma!~ 

spokojnie juz ocenia 
Krzysztof Sawicki . ł 
Za zniszczenia otrzy­
ma odszkodowanie z 
firmy upezpieczenio­
wej. Ale na odbudowę 
stodoły nie straczy, 
uważa. "Co oni zrobią, 
córkę kształcą, w Bia­
łymstoku na studiach 
jest. Oborę zaczęli 

modernizować pod 
bezpośredni odbiór 
mleka. Ja im ze sow­
jej renty nie pomogę. 

Tadeusz i Zofia Sawiccy przy spalonym zbożu 

700 zł tylko mam, a z tego 200 zł 
na leki muszę wydawać. Co z nimi 
będzie? '; rozpacza Tadeusz Sawicki, 
ojciec Krzysztofa .. 

"Gdy ogień przerzucił się na 
stodołę Zyskowskich, sam zaczą­
łem bronić swojej. Szlauchem lałem 
wodę na szczyt. Gdyby nie to, moja 
też by z dymem poszła~ uważa Ry­
szard Konopka, syn Wincenty, właś­
ciciel kolejnej stodoły (wszystkie 

trzy stykają się bocznymi Ścianami) . 
Jego zdaniem, stodołę Zyskowskich 
można było uratować, gdyby ... 

To Matka Boska ukazała nam 
kulę ognistą zjęwrami, jak 
Łucji z Fatirny, a ja, jak Łucja, 

o mało nie umarłam ze strachu. Jak 
82 lata żyję, nidy czegoś takiego nie 
widziałam. igdy takich burz ani 

- takich piorunów nie było. Kiedyś, 
jako młoda dziewczyna, szłam z 

pola w czasie burzy i piorun ude­
rzył obok mnie. Wtedy wcale się nie 
przeraziłam, bo to nie było przera­
żające, jak teraz", mówi ze zgrozą 
Wincenta Konopka. 

Dla niej to widomy znak, że 
zaczyna się wypelniać proroctwo 
Łucji. "Już niedługo!", mówi i patrzy 
znacząco w niebo. 

ANNA DYLEWSKA 
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W 70 rocznicę małżeństwa Zofii i Bolesława Sarnacltich ze wSi-Żebry (gm. Kolno) ks. bp. 
Tadeusz Bronakowski odprawił mszę święta w kościele parafialnym w Lachowie. Zofia i Bolesław 
Sarnaccy wychowali 9 dziecL 

Przy remoncie zabytkowej bramy Andrzej 
Wszeborowski, na rusztowaniu Karol Zaręba 

"Największym problemem przy renowacji 
bramy cmentarza było zdobycie starej cegły. Po­
trzeba było około 600 sztuk. Dziś nikt takiej nie 
produkuje, ale przy okazji różnych rozbiórek 
w Łomży, pozyskiwałem taką cegłę, czyściłem, 
piaskowałem, odkładałem. Jestem osobiście 
związany z tą pracą': mówi autor projektu 
konserwatorsko-rekonstrukcyjnego zabytko­
wej bramy cmentarnej w Kolnie i jednocześnie 
wykonawca Andrzej Wszeborowski z Łomży, 
bo tu spoczywają jego dziadkowie, Maria i Wła­
dysław Ruchała. 

Cmentarz przy ul. Jana Sobieskiego w Kolnie 
został założony w 1809 roku. Znajdują się na nim 

Brama 
groby katolickie, prawosławne i ewangelickie, 
grób powstańca styczniowego Juliana Gierał­
towskiego, zbiorowa mogiła żołnierzy polskich 
poległych 1920 r. w Lemanie. Kiedy powstała 
brama cmentarna i jak wyglądała, dokładnie nie 
wiadomo, bo nie zachowały się żadne zdjęcia z 
przeszłości. Od lat nie była remontowa iniszczała. 

O remont zabiegało Towarzystwo Jan z Kolna i 
władze miasta. Towarzystwo przez cztery lata w 
Święto Zmarłych organizowało kwestę na remont. 

Po skuciu tynku od strony cmentarza, kon­
serwatorzy odkryli kamienne pachwiny bramy. 
Jak wyjaśnia Andrzej Wszeborowski, to dowodzi, 
że przed wojną albo tuż po wojnie, brama wstała 
zwężona o około 70 cm z każdej strony: "Była 
tu identyczna bramka jak przy wejściu do łom­
żyńskiej katedry od ulicy Giełczyńskiej. Można 

przypuszczać, że jeden z księży miał zbędną 
bramę, drugi potrzebował i dogadali się mię­
dzy sobą': Do bramy w Kolnie była za wąska, . 
domurowano więc ścianki z obu stron. 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu kolneńskiego. Najnowsze wyniki 

Kandydaci do tytułu 
Starosta kolneński - Henryk Duda (tkk1) 

- 11 głosów; radni - Abdulwahab Al-Murtatha 
(tkk2) - 7 głosów, Zofia Kisiel (tk.k3) - 11 gło­

sów; Józef Stanisław Szymanowski (tkk4) - 22 
głosy, Zdzisław Szymański (tkkS) - bez głosów, 
Stanisław Wiszowaty (tkk6) - 19 głosów. 

Kolno. Burmistrz - Andrzej Duda (tkk7) -
19 głosów; radni - Stanisław Jabłoński (tkk8) 
- 14 głosów, Jadwiga Potaś (tkk9) - 28 głosów, 
Jerzy Staszkiewicz (tkklO) - 2 głosy, Mieczy­
sław Śniadach (tkkll ) - 14 głosów, Zbigniew 

Tadeusz Twarowski (tkk12) - bez głQSów . . 
Stawiski. Burmistrz - Marek Waszkiewicz 

(tkk13) - 15 głosów; radni - Robert Bagiński 
(tkk14) - 6 głosów, Jerzy Bielawski (tkk15} - 12 
głosów, Andrzej Kiciński (tkk16) - 9 głosów, 
Ewa Kurzątkowska (tkk17) - 3 głosy, Barbara 
Rzadka (tkk18) - 16 głosów. 

Grabowo. Wójt - JózefWiszowaty (tkk19)-
19 głosów; radni - Hanna Bagińska (tkk20) - 2 
głosy, Wiesław Czyżyński (tkk21) - bez głosów, 
Jan Dobrzycki (tkk22) - 12 głosów, Ryszard 

• 

Dożynki . Powiatowe 
Mszą świętą w kościele pw. Chrystusa Króla 

Wszechświata w Kolnie w niedzielę, 29 sierpnia 
(godz. 13.00) rozpoczną się Dożynki powiato­
we, organizowane przez Starostwo Powiatowe, 
burmistrza Kolna i proboszcza parafii pw. Chry­
stUsa Króla Wszechświata. Po nabożeństwie 
obrzędy dożynkowe;' konkursy, gry, zabawy, 
loteria i koncerty zespełów z Grabowa, Turośli, 
Czerwonego, Kolna,.a na zakóńczenie gwiazda 
muzyki folkowej Adam Strug Kwartet. 

Rocznica Solidarności 
Przewodniczący Oddziału NSZZ "Solidar­

ność" w Kolnie Andrzej Charubin z Zarzą­

dem Oddziału będzie uczestniczył we wtorek 
31 sierpnia w centralnych uroczystościach 30 
roczniC}' powstania "Solidarności" w Gdańsku. 

Rocznicowe UrocD'stości w Kolnie z udziałem 
przewodniczącego Janusza Śniadka odbędą 
się 26 września w kościele i pod pomnikiem 
"Solidarności~ odsłoniętym w 25 rocznicę 
powstania Związku. 

Są wodociągi 
"Już cała gmina Mały Płock, oprócz kilku 

kolonistów, ma zwodociąg. To wielkie ułatwie­

nie życia, powiedział wójt gminy Mały Płock 
JózefDymerski, który zabiegał o budowę wo­
dociągów. 

Wakacje z rakietką 
Turniej tenisa stołowego "Wakacje :i rakiet­

ką~ zorganizowany przez Kolneński Ośrodek 
Kultury i Sportu, wstanie rozegrany 26 sierpnia 
w hali sportowej przy ul. M. Dąbrowskiej 4 
w Kolnie. 

Mistrzostwa samolotowe 
Karol Mierkowski zwyciężył w II Mistrzo­

stwach w Rzucie Samolotem z Papieru, zorga­
nizowanych przez Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu. Drugie miejsce zajął Piotr Bugnacki, 
a trzecie Martyna Zadroga. 

Płaneta (tkk23) - 12 głosów, Danuta Rydzewska 
(tkk24) - 4 głosy. 

Kolno. Wójt - Tadeusz Klama (tkk25) - 3 
głosy; radni - Wojciech Bogdański (tkk26) - 9 
głosów, Sławomir Cudnik (tkk27) - 19 głosów, 

Wojciech Jermacz (tkk28) - 7 głosów, Jan Pie­
klik (tkk29) - 4 głosy, Andrzej Norbert Świecik 
(tk.k30) - 6 głosów. 

Mały Płock. Wójt - JózefDyrnerski (tkk31) 
- 27 głosów; radni - Regina Boryszewska 
(tk.k32) - 8 głosów, Krzysztof Góralczyk (tkk33) 
- 9 głosów, Kazimierz Kołdys (tk.k34) - 11 gło­

sów, Krystyna PIona (tkk 35) - 4 głosy, Józef 
Szadurski (tk.k36) - bez głosów. 

Turośl. Wójt - Piotr Niedbała (tkk37) - bez 
głosów; radni - Maria Czyż (tkk38) - 13 głosów, 

Kazimierz Kowalczyk (tk.k39) - 2 głosy, Krysty­
na Malczyk (tkk40) - 11 głosów, Mirosław Ol­
szewski (tkk41) - 6 głosów, Wojciech Sutkowski 
(tkk42) - 12 głosów. 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­

nia, str. 2). 
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krajach. Po wielu nieudanych pró­
bach, dopiero niemal sto lat póź­
niej, bo w roku 1849 Amerykanin 
John Gorrie (1803 - 1855) skon­
struował lodówkę na zasadach 
rozprężenia powietrza w kotle. Po­
czątkowo stosowano \9.dówki tylko 
w wielkim priemyśle~ożywczym 
i chemicznym. Z czasęm zawędro-

William Cul/en wały do maga2ynó~ mięsnych. 

Olśniewający polł1ysl 
Pierwszą lodówkę wymyślił 

i zbudował w roku 1755 William 
Cullen (1710 - 1790) ze Szkocji. 
Nie był konstruktorem, ale leka­
rzem. Choć bardzo prymitywna 
i mało praktyczna, sam pomysł 
olśnił wynalazcze głowy w różnych 

Na początku XIX wieku w wyniku 
elektryfikacji zaczęły trafić do go­
spodarstw domowych w USA. 

W Polsce lodówka zadomowiła 
się na dobre dopiero po II wojnie 
światowej . 

Oprac.: ks. dr JAN ŻELAZNY 

Opowieści kapliczne 
"Gdy wieczór nadchodził, z pola 

od sadzenia kartofli się biegło, nogi 
umyło i szło na majowe pod krzyż, 
który ojciec dzieazica przy drodze 
do Puchał naprzeciwko 'swoich po­
kojów postawił': wspomina swoje 
młodzie.Iicze maje Władysława No­
wacka z domu Krzeczkowska (lat 
87) z Pniewa (gm. Łomża). Krzyż 
wystawił w roku 1891 JózefJabłoński, 
ojciec ostatniego dziedzica Pniewa 
Jerzego Jabłońskiego. 

Przed samą II wojną światową, 
gdy Wadysława Krzeczkowska była 
dorastającą panienką, za krzyżem 
stały czworaki dworskich parobków, 
a naprzeciwko Wysadzona pięknymi 
lipami aleja prowadziła do dworu. 
Chłopskie Pniewo znajdowało się 
dalej , przy drodze do Rybna, Sie­
mienia i Łomży. Gdy w maju lu­
dzie modlili się pod krzyżem, często 
widzieli przejeżdżającego bryczką 
dziedzica. Na koźle siedział młody 

Krzyż Józefa Jabłońskiego z roku 
1891, najstarszy w Pniewie 

Boso od kartofli 
Modzelewiak i zadawał szyku piękną 
kurtką oraz nową czapką z daszkiem. 
Dziś były furman ma ponad 90 lat 
i mieszka w małym domku, który 
wybudował po wojnie na działce z 
pańskiego majątku. 

Ryszard Malinowski przy kwitnącej drugi raz w tym roku młodej jabłonce 

Gdy wybuchła II wojna światowa, 
Jerzy Jabłoński z rodziną zniknął z 
Pniewa i nigdy już nie wrócił. Przeżył 
wojnę i dożył dziewięćdziesiątki w 
Warszawie. W 1943 roku Niemcy 
zaczęli wysyłać na przymusowe roboty 
do Rzeszy młode dziewczyny. Aby 
uniknąć wywózki, dwudziestolet­
nia wówczas Władzia wyszła za mąż 
za sąsiada, 13 lat starszego Maria­
na Nowackiego. Do Niemiec jej nie 
wzięli, ale małżonkiem się nie nacie­
szyła, gdyż zapędzili go do budowy 
okopów. W roku 1944 oddzielnie 
przeżyli wypędzenie ze wsi, która 
znalazła się na linil frontu, tułaczkę, 
głód i nędzę. Odnaleźli się dopiero 
po przewaleniu się frontu. Pniewo 
praktycznie zniknęło z powierzchni 

Wiosna jesienią 
Dwuletnia jabłonka odmia­

ny Książę Albrecht Pruski w sa­
dzie Ryszarda Malinowskiego w 
Szczuczynie wiosną zakwitła i 
z tych kwiatów dźwiga obecnie 
kilka dorodnych jabłek. "W ze­
szłym tygodniu przyszedł sąsiad 
i mówi: > Twoja jabłonka znowu 
kwitniek. Nie wierzyłem, dopóki 
nie zobaczyłem. Faktycznie, na 
samym czubku rozkwitł pęk kwia­
tów': opowiada Ryszard Malinow­
ski. Mieszka na ul. Wąsoskiej, a 
sad zakłada przy warsztacie na ul. 
Kilińskiego. "Chciałbym, żeby był 

wyjątkowy. W Internecie wyszułq!­
ję rzadkie odmiany drzew i krze­
wów owocowych. Mój naj nowszy 
nabytek, to >kręcona< leszczyna. 

. Wszystkie rzadkie. odmiany są 
drogie, ale czego się nie robi dla 
przyjemności!", śmieje się świeżo 

upieczony sadownik. 

• 
Każdy z nas spotyka się w życiu 

z dziwnymi, śmiesznymi, kuriozal­
nymi, przerażającymi, niesamowi-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

tymi wydarzeniarni. Swe figle płata 
natura: a to urodzą się krowie tro­
jaczki, a to kura zniesie olbrzymie 
jajo, a to zwyczajny ziemniak ma 
twarz człowieka. I tak dalej. Wielu 
z nas ma rzadkie hobby. Wielu bije 
przeróżne rekordy, posiada niespo­
tykane umiejętności. Napiszcie o 
tym lub dajcie nam znać ("Kontak­
ty': al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża, 
tel. 86 216 42 43). Wspólnie będzie­
my tworzyć "Kontaktową" Księgę 
Dziwów i Rekordów. 

--R~-------------

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

i8-400 Łomża, 
ul. Sikorskiego 165 

tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrolfka, ul. 7rauguUa 6S 
tel/ax ((}'29) 76O-1J4.48 

ziemi. Nie było ani chłopskich chat, 
ani dworu, ani czworaków. Tu i ówdzie 
tylko sterczał komin. I stary krzyż 
Jabłońskich, który wskazywał drogę 
do nieistniejącego dworu. Wszędzie 
pełno było niebezpiecznych pamiątek 
wojny. Ludzie ginęli na minach i od 
niewypałów. Minęło kilka lat, zanim 
saperzy oczyścili z nich wieś. 

Obok krzyża Jabłońskich na 
ziemiach dworskich wyrosło nowe 
Pniewo. W miejscu, w którym stał 
dwór, wieś wybudowała [(,mizę. 

Choć żoną Mariana Władzia 
została trochę z konieczności wo­
jennej, nig~y tego nie żałowała. 
Przeżyli razem 37 lat. Wychowali 

• dwie córki. "Nie było lekko, ziemię 
w konia Marian obrabiał. Namęczył 
się, biedaczysko. Szachownica była, 
z pola na pole kilometry trzeba było 
jeździć. Komasacji pod koniec życia 
doczekał. Cieszył się, że dobrą kolo­
nię dostaf', wspomina Władysława. 

Kolonię z przeprowadzonej w 
roku 1970 komasacji otrzymała w 
posagu jedna z ich córek. Druga żyje 
w Poznaniu. Władysława mieszka 
sama w małym domku, który w cięż­
kich powojennych czasach postawił 
Marian. Wokół wszystko się zmienia. 
Położone pięknie nad Narwią Pniewo 
staje się wsią letniskową. Nikt już 
nie modli się pod starym krzyżem 
Jabłońskich. Majowe odprawia się 
pod powojenną kapliczką w środku 
wsi, ale mało kto już wychodzi na 
modlitwę. (MK) 



Ciało 
w lesie 

"Znalezione zwłoki starszej kobiety w le­
sie były w znaczącym rozkładzie i poszarpane 
przez zwierzynę. Została przeprowadzona sek­
cja zwłok, jej wyniki pozwolą określić przy­
czynę zgonu i ustalić tożsamość. Nie wiemy 
dokładnie, czyje to zwłoki, być może będzie 
potrzebne wykonanie rekonstrukcji twarzy': 
powiedział "Kontaktom" szef Prokuratury Re­
jonowej w Wysokiem Mazowieckiem prokura­
tor Marek Mioduszewski. 

Zwłoki kobiety w swoim lesie znalazł miesz­
kaniec wsi Zaręby-Bindugi (gm. Czyżew Osa­
da) . Przy kobiecie znaleziona została także to­
rebka, w której były dokumenty. Z legitymacji 
emeryta wynika, że kobieta miała 71 lat. Nie 
wiadomo jednak, czy torebka z dokumentami 
należała do niej. 

Szef Prokuratury Rejonowej w Wyso1ciem 
Mazowieckiem Marek Mioduszewski 

"Prawdopodobnie jest to kobieta z Warsza­
wy, ale trzeba poczekać na wyniki sekcji zwłok. 
Prowadzimy nadal śledztwo w tej sprawie': do­
dał prokurator Mioduszewski. 

"W naszej wsi ani w okolicy nikt w ostatnim 
czasie nie zaginął': powiedział sołtys wsi Zaręby 
Bindugi Jerzy Zaręba. 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2~1O powiatu"wysokomazowieckiego. Najnowsze wyniki 

Kandydaci do tytułu 
Starosta wysokomazowiecki - Bogdan 

Zieliński (tkwI) - 17 głosów; radni - Ryszard 
Grodzki (tkw2) - 11 głosów, Waldemar Stanisław 
Kikolski (tkw3) - 9 głosów, Dorota Łapiak (tkw4) 
- 22 głosy, Józef Andrzej Remisiewicz (tkw5) -
9 głosów, Marek Skarżyński (tkw6) - 3 głosy. 

Ciechanowiec. Burmistrz - Mirosław Reczko 
(tkw7) - 12 głosów; radni - Tadeusz Czołomiej 
(tkw8) - 2 głosy, Jan Paweł Grabowski (tkw9) - 2 
głosy, Marian Leszczyński (tkwIO) - 18 głosów, 

Dorota Koc (tkw 11) - 5 głosów, Monika Agata 
Więzowska (tkw12) - 9 głosów. 

Szepietowo. Burmistrz - Stanisław Roch 
Wyszyński (tkw13) - 2 głosy; radni - Jadwiga 
Łętowska (tkw14) - 11 głosów, Witold Moczyd­
łowski (tkwI5) - 13 głosów, Stanisław Stypuł­
kowski (tkw16) -7 głosów, Mirosław Wojtkowski 
(tkw 17) - 7 głosów, Wiesław Wyszyński (tkw 18) 
- 6 głosów. 

Wysokie Mazowieckie. Burmistrz - Jarosław 
Siekierko (tkw19) - 13 głosów; radni - Ryszard 
Flanc (tkw20) - 21 głosów, Zbigniew Kaczano­
wicz (tkw21) - 17 głosów, Józef Sokolik (tkw22)-
4 głosy, Zbigniew Wojtkowski (tkw23) - 9 głosów, 
Alina Zdziarska (tkw24) - 21 głosów. 

Czyżew Osada. Wójt - Anna Bogucka 
(tkw25) - 12 głosów; radni - Stanisław Ka­
mianowski (tkw26) - 3 głosy, Bogdan Sienicki 
(tkw27) - 11 głosów, Jerzy Sienicki (tkw28) - 3 
głosy, Witold Sienicki (tkw29) - 2 głosy, Stani­
sław Skowroński (tkkw 30) - 14 głosów. 

Klukowo. Wójt - Grzegorz Sylwestrzuk 
(tkw31) - 19 głosów; radni - Radosław Antoń­
czuk (tkw32) - 4 głosy, Grzegorz Kulesza (tkw33) 
- 4 głosy, Janusz )ózef Lewandowski (tkw34) -

• 1 głos, Tadeu.sz Łuniewski (tkw35) - 9 głosów, 
. i.eszek-Zagroba (tkw36) - 2 głosy. 

Kobylin Borzymy. Wójt - Wojciech Moj­
kowski (tkw37) - 18 głosów, radni - Zbigniew 
Bagiński (tkw38) - 4 głosy, Ryszard Czajkowski 
(tkw39) - 3 głosy, Izabela Janucik (tkw 40) - 14 
głosów, Kazimierz Kozłowski (tkw41) - ' 3 głosy, 
Piotr Kurzyna (tkw42) - 4 głosy. 

Kulesze Kościelne. Wójt - Józef Grochowski 
(tkw43) - 16 głosów; radni - Grzegorz Grodzki 
(tkw44) - 2 głosy, Grzegorz Łubnicki (tkw45) - 2 
głosy, Danuta Wnorowska (tkw46) - 9 głosów, 
Janusz Wnorowski (tkw47) - 9 głosów, Marek 
Wnorowski (tkw48) - 13 głosów. 

Nowe Piekuły. Wójt - Marek Kaczyński 
(tkw49) - 21 głosów; radni - Leszek Dąbrowski 
(tkw50) - 4 głosy, Leszek Grodzki (tkw51) - 4 
głosy, Zbigniew Kostro (tkw52) - 2 głosy, Ma­
rzanna Majewska (tkw453) - 21 głosów, Andrzej 
Radziszewski (tkw54) - 4 głosy. 

Sokoły. Wójt - JózefZajkowski (tkw55) - 15 
głosów; radni - Krzysztof Budniak (tkw56) - 16 
głosów, Andrzej Grzybowski (tkw57) - bez gło­
sów, Hanna Maria Kurzyna (tkw58) - 2 głosy, 
Jerzy Stypułkowski (tkw59) - 9 głosów, Józef 
Zdrodowski (tkw60) - 16 głosów. 

Gmina Wysokie Mazowieckie. Wójt - Hen­
ryk Wyszyński (tkw61) - 19 głosów; radni - An- ' 
drzej Dmochowski (tkw62) - 2 głosy, Stanisław 
Majewski (tkw63) - 8 głosów, Marek Michał 
Matuszelański (tkw64) - 19 głosów, Zygmunt 
Wojciech Wojno (tkw65) - 4 głosy, Danuta Wój­
ciak (tkw66) - 7 głosów. 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 2). 

Biesiada Miodowa 
Najlepsze miody z najczystszego obsza­

ru Polski zaoferują podlascy pszczelarze w 
czasie XI Biesiady Miodowej, organizowanej 
przez Narwiański Park Narodowy, Starostwo 
Wysokomazowieckie i wójta gminy Kobylin 
Borzymy pod patronatem "Kontaktów" w 
sobotę i niedzielę (28 i 29 sierpnia, od godz. 
12.00) w Kurowie. W programie konkurs na 
najsmaczniejszy miód i nalewkę, wystawa 
fotograficzna Bogdana Przystopy i malarska 
Romualda Łapińskiego, pokazy jazdy konnej, 
występy zespołów, wycieczki z przewodni­
kiem. 

Dożynki w Czyżewie 
Mszą święta dziękczynną za tegoroczne 

plony w kościele pw. Św. Piotra i Pawła w Czy­
żewie rozpoczną się w niedzielę (29 sierpnia, 
godz. 12.00) Dożynki Gminne w Czyżewie. 
Po nabożeństwie korowód dożynkowy przej­
dzie na stadion gminny, a tam dzielenie się 
chlebem, tutniej sołectw, konkursy i koncerty. 

Taniec przyjaźni 
Zespoły z Włoch, Gruzji, Turcji, Ukrainy, 

Grecji i Polski w minioną sobotę koncertowały 
w Wysokiem N):azowieckiem w ramach V 
Międzynarodowego Festiwalu Folkloru "Pod­
laskie Spotkania': W poniedziałek odbył się 
godzinny koncert zespołu z Uzbekistanu, 
który przyjechał do Wysokiego Mazowie­
ckiego na zaproszenie burmistrza Jarosława 
Siekierko. W 2008 roku wysoko mazowieckie 
Mażoretki koncertowały w Uzbekistanie. 

Festyn rodzinny 
Na festyn rodzinny w niedzielę, 29 sierp­

nia (godz. 14.45), zapraszają do Klukowa 
wójt gminy Klukowo, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania "Kraina Bobra': W progra­
mie: widowisko dla dzieci, balonowe sztuczJ<j, 
koncerty zespołów muzycznych, konkursy z 
nagrodami, pokazy iluzjonisty, zabawa ludowa 
i pokaz sztucznych ogni. 

Szkoła Sztuk Pięknych 
l września startuje pierwsza klasa Ogólno­

kształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Ciecha­
'nowcu, która została utworzona przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. 
" Przyjęliśmy 21 uczniów, którzy uczestniczyli 
już w wakacyjnych warsztatach malarskich 
w Muzeum Rolnictwa; powiedział "Kon­
taktom" dyrektor ZSOiZ w Ciechanowcu 
Eugeniusz $więcki. Efekt wakacyjnego ple­
neru (na zdjęciu) będzie można zobaczyć 
na szkolnej wystawie. Szkoła artystyczna to 
kolejny pomysł dyrekcji na przyciągniecie 
uczniów; dużym powodzeniem cieszą się klasy 
o profilu wojskowo-sporto"Ym i medyczno 
-politechnicznym. 
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OBYCZAJE 

Mogłam zbierać w lesie jagody i grzyby i nazbierać z 200 złotych przez całe 
wakacje. Nazbierałam 22 facetów i uzbierałam 1 550 złotych. Też w lesie! 

M 
'k d . b ł 6fT . k- Trochę się przestr.aszyły, ale oka-Oni a o maja y a I 

d · · St'ł .. zał się równiacha. Nie zmogły go 
zlewlcą. " racI am . 

h f· f' . k ' w godzinę, wyjął forsę za drugą· ymen, lU, lU, ja le . . . 
fajne określonko znalazłam w wi- I to był ten raz, kie~y .zwyczajnle 

ki d·· dk" "" się kochały. Nawet fajnie, bo sunął 
Pe ll, przypa owo, smleje SIę. 

. dn . 'd ' " dr w tym Nie nie usiadła na smoczek nie je ą "na jez zca, a ugą 
mo~e po~strzymać chichotu'. Na samym czasie lizał językiem. I tak 
długi majowy weekend przy je- naprzemi.an: ~~ciał, ż~by si~ wte~y 
chał z Gdańska jakiś daleki wujek całowały I plesciły sobIe wzajem me 
z Arkiem, jej dalekim kuzynem. - piersi, ale na to nie poszły. 
W sobotę wcześnie rano ojciec z N ie chodziło n~ ty~o o 
wujkiem pojechali na ryby. Matka k.asę. Z~czajme bysmy 
poszła do fryzjerki. A oni spali i SIę nudzIły, a tak były 
spali. Oddzielnie. Ale gdy się obu- emocje. No i każda zarobiła 1 550 
dziła koło jedenastej, weszła do zł. Gdzieś od 5 lipca do 15 sierp-
Arka, by huknąć mu nad uchem nia", mówi Monika. Czy nie boją 
"Pobudka!". Otworzyła drzwi, a się, że któregoś dnia któryś je roz-
on zupłnie nagi się onanizował! pozna i narobi obciachu? "Trzeba 
Zanim zdążyła zareagować, Arek myśleć': śmieje się· One myślały i 
jakby nigdy nic zapytał: "Chcesz wymyśliły, że nie zaczepiają face-
popatrzeć"? Stała jak zahipnoty- tów z samochodami na łomżyń-
zowana, a on przyspieszył ruchy ski ch numerach rejestracyjnych. 
dłonią, za moment z cichym ję- Poza tym z laskiem od babci pod 
kiem wytrysnął i zaczął się śmiać. Śniadowem, wszycy byli, patrząc 
"Nigdy tego nie widziałaś? Wejdź': na rejestrację, nawet spoza Łom-
Zawahała się i ... weszła. Zapytał, żyńskiego. Przez to pewnie było 
czy nigdy tego nie robiła, czy sama ich mniej, ale nikt nie powinien 
też się czasem pieści. Nie, nie ro- krzyknąć za którąś "dziwko': Liczą, 
biła. Ale przed wstaniem z łóżka że był w Łomży latem i się zmył. 
popieściła się trochę palus;kami, Najmłodsze ~atrz~ywane 
przyznała. "A języczkiem? , Arek prostytutki mają ok. 13 
ciągle bawił się nabrzmiałym zno- wakacje "zbierała" facetów do lasu bo ... tylko raz doszło do stosun- lat, ale najczęściej są nie-
wu kutaskiem. "Co języczkiem? ", z Inką. Dogadały się co do ·tego ku. Po pierwsze, nie szły z pijany- co starsze, po 15 -16 lat. Zwykle 
zdziwiła się . "No, czy jakiś chło- szybko, sama nie wie jak. Kumplo- mi. Takiemu zawsze może odwalić, szukają klientów przez internet, 
pak lizał ci cipkę". Nie tylko nie wały się od chyba roku, gdyż Inka poza tym mógłby się bać jechać na w lokalach, podczas różnego typu 
lizał, ale przecież żaden chłopak mieszka w bloku obok. Zaraz po procentach. Po drugie "trzepały" zabaw': mówi podinsp. Grażyna 
jeszcze jej nigdy nie dotykał! Za- rozdaniu świadectw pojechały z mu najpierw dłońmi. Obie, prawie Puchaiska z Komendy Głównej 
częła drżeć. Arek chyba to wyczuł. jej ojcem do Warszawy. Chyba za żaden facet tego nie miał, dlatego Policji. Z szacunków policyjnych 
Wziął jej dłoń i dotknął nią człon- Ostrowią Mazowiecką zobaczyły był wniebowzięty. Zwykle szybko wynika też, że prostytucją przy­
ka. Zaczął go masować. Czuła, że przy drodze tirówkę. Fajna tlenio- strzelał, a gdy nadal chciał je "ciąć': drożną za}muje się jednocześnie 
dzieje się z nią tak, jak wtedy, gdy na blondynka. Akurat zatrzymało zabierały się do niego ustami. Gdy i w całym kraju około 500 kobiet. 
się pieści. Arek nagle przygarnął ją się przy niej bmw i wysiadł z nie- po drugim spuszczeniu miał ocho- Dane te nie uwzględniają prosty­
do siebie, zaczął całować w szyję i go nieźle rzeźbiony gość. Gdy po tę, któraś prosiła, by ją najpierw tucji okresowej, okazjonalnej za 
włożył rękę pod krótką koszulkę. powrocie gadały o wszystkim i o trochę "liznął". Za moment druga, prezenty lub kolację w restauracji. 
Była mokra z podniecenia, poczuła niczym, Inka ot tak sobie powie- że tak chciała. Po tym zwykle miał "Jesteśmy prostytutki? E, dlaczego 
jego palce. W pewnej chwili deli- działa, że sama by poszła z takim dość albo skończyła się umówiona zaraz tak brzydko? Jesteśmy latów­
katnie przechylił ją na tapczanik. za kasę. Monika na to, że <;:hyba godzinka. A druga godzinka, to ki, czyli dziewczyny na lato .. :', dro­
Położyła się, a on szybko przykląkł, też. I tak od słowa do słowa ... po- drugie 150 zł! Robiły tak, bo uzna- czy się Monika. 
włożył głowę między jej nogi i po- szły! Za dwa tygodnie! Dwa, trzy ły, że to najlepsza metoda, by nie MARCIN SENKIEWICZ 
czuła gorący język. Gdy zaczęła się dni wcześniej prawie od rana do wpaść i niełazić potem po gineko- (Korzystan ie z płatnego 
bezwiednie prężyć, przerwał nagle, wieczora gadały tylko o jednym: logach. Czasami godziły się na 100, seksu przez mężczyzn w pro­
stanął nad nią i zapytał, czy chce, jak to zrobić. Wyszły z tego zasa- wyjatkowo, gdy men im się obu centach, według województw: 
żeby wszedł nim, pokazał człon- dy, których potem bezwględnie bardzo podobał. Bo kasa kasą, ale Dolnośląskie 7,4; Kujawsko _ 
ka ... "Było zajebongo! Tak właśnie przestrzegały. Czyli, zawsze będą nie szły z byłe łachem. Wypatry- Pomorskie 9,8; Lubelskie 4,3; 
padł mój hymenik. Kiedy powtó- .obie, . fecet tylko jeden, nie będą wały kolesia w pubie i zaczęły słać Lubuskie 11,4; Łódzkie 17,2; 
rzyliśmy przed jego wyjazdem, już pić, zapamietają numer samocho- "sygnały" zanim chwycił za trzecią Małopolskie 5,7; Mazowieckie 16,3; 
tak fajnie nie było. Może dlatego, du, będą w spódniczkach i nigdy butelkę piwa. Jechali najczęściej w Opolskie 6,5; Podkarpackie 4,8; Pod­
że za ścianą siedzieli starzy i bałam w rajstopach, by mieć swobodę ru- łąki koło Lasku Jednaczewskiego. laskie 10,3; Pomorskie 16,9; Śląskie 
się, że ktoś wejdzie': chu, faceta rozbiorą zupełnie albo Raz aż gdzieś między Śniadowo 7,3; Świętokrzyskie 9,4; Warmińsko-

Wmaju Monika skoń- przynajmniej ściągną mu spodnie a Szczepankowo, bo facio uparł Mazurskie 14,3; Wielkopolskie 11,6; 
czyła 15 lat. Arek ma nisko pod kolana, by swobody nie się, że "puknie" je w swoim lesie, Zachodniopomorskie 5,4. Źródło: 
17. Tyle co Inka. Bo w miał. Nie stosowały prezerwatyw, który dostał w spadku od babci! badanie OBOP). 
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30 lat temu zakładał "Solidarność". , Z~pisało się wielu, ~le sporo według zasady: niech 
"krzykacze" o mnie walczą. Gdy został aresztowany, nie upomniał się o niego nikt 

Bronisław Chełmiński w grajewskim mieszkaniu 

M
ój ojciec należał do AK, 
był w zgrupowaniu Bruz­
dy w czasie >odbijania < 

Grajewa z rąk UB i NKWD w maju 
1945 roku. Po wszystkim został wy­
dany. Ubowcy strasznie go pobili, do 
końca życia kulał. Nie miał do niko­
go pretensji za to, co go spotkało, tyl­
ko do tego ubeka, co go bił. Po roku 
1990 ten ubek, którego zresztą swoi 
wyrzucili z UB, bo takim był łotrem, 

ze strachu przed sprawiedliwością 
powiesił się': opowiada rodzinną 
historię Bronisław Chełmiński (lat 
62) z Grajewa. Czy miała wpływ na 
jego życie? ,,0 AK do 1956 roku oj­
ciec ani słowem nie wspominał. Gdy 
nastał Gomułka, zaczął spotykać się 

z innymi i opowiadali sobie stare 
dzieje. Czasem, przy wódce tak ich 
ponosiło, że dziwiłem się, że jeszqe 
jakiś Niemiec żywy został!': śmieje 
się Bronisław i przyznaje, że klimat 
tych opowieści skłonił go do pójścia 
do wojska na zawodowego. 

W 1980 roku był zawodowym 
podoficerem, gdy został ciężko 
ranny w wypadku drogowym. 
Jako inwalida odszedł z wojska z 

niewielką rentą. Zaczął pracować 

w ciepłowni w Grajewie, która pod­
legała pod Wojewódzkie Przedsię­
biorstwo Energetyki Cieplnej w 
Łomży. Był mistrzem zmianowym. 
Kierownikiem był "po linii partyj­
nej" człowiek po ogólniaku, który 
na niczym się nie znał, a jego za­
stępcą fachowiec od ciepłownictwa, 
ale pijak (członek ORMO). "Nas, 
mistrzów zmianowych to trzęsło, 

ale czuliśmy się bezradni. Nic nie 
mogliśmy zrobić, bo trzymała ich 
partia': wspomina. 

WSierpniU 1980 roku leżał 
w szpitalu wojskowym 
na Szaserów w Warsza­

wie (jako rencista wojskowy). Od 
leżących z nim oficerów dowiedział 
się, że kolejarze w Lublinie przyspa­
wali do torów wagony, żeby pociągu 
z żywnością nie wypuścić do "ru­
skich': "Robotnicy zaczynają robić 
partii koło d ... Partia rzuci przeciwko 
nim wojsko. Będzie jak w grudniu 
1970 roku", skwitował z ciężkim 
westchnieniem jeden z oficerów. 

Gdy wrócił do Grajewa, na Wy­
brzeżu strajkowały wszystkie stocz-

nie. Ubrał się w wojskowe ciuchy 
("Liczyłem, że jakby co, wojsko 
przepuści swojego") i pojechał do 
Gdańska. Zobaczył tłumy pod bra­
mą stoczni. Rozpoznał go dawny 
szkolny kolega z Grajewa, stocznio­
wiec zaangażowany w strajk. Dał 
naręcze "bibuły': 3 września 1980 
roku Bornisław wrócił do Gdań­

ska na zgromadzenie, na który~ 
zapadła decyzja o utworzeniu ogól­
nopolskiego wolnego, niezależnego 
związku zawodowego. "Wracajcie do 
swoich zakładów pracy i zakładaj ­

cie związki!': wołał na pożegnanie 
Lech Wałęsa. Kiedy Bronek zaczął 
zakładać związek w ciepłowni, kie­
rownik i jego zastępca nazwali go 
"krzykaczem': Z innymi pojechali do 
dyrektora WPEC w Łomży i zażąda­
li odwołania durnego kierownika. 
Dyrektor, rad nierad, odwołał go, 
ale ... dał jeszcze gqrszego! Związki 
powstawały we wszystkich .zakła­
dach pracy. "SB nas prowokowa­
ło, było wiele dziwnych zdarzeń. 

kacz" 
Ludzie zasypywali nas skargami, 
prośbami o sprawiedliwość. Obok 
skarg na władzę pojawiały się spory 
czysto rodzine. Przekonałem naszą 
Komisję Koordynacyjną i region 
związkowy w Białymstoku, żeby 

dać sobie spokój z rozstrzyganiem 
takich spraw; bo to nie są sprawy 
związkowe. Zaproponowałem, żeby 

skargami zajmowały się komisje in­
terwencyjne. To się poźniej przyjęło 
w >Solidarności< w całym kraju". 

W 1981 roku Bronisław był 
przewodniczącym Miejskiej Komi­
sji Koordynacyjnej w Grajewie i ... 
bezrobotny. Trzy miesiące walczył 
w sądzie o przywrócenie do pracy 
w ciepłowni, skąd został wyrzuco­
ny jako "krzykacz': Pod jesień było 
coraz gorzej z zaopatrzeniem. "By­
liśmy bardzo naiwni sadząc, że jak 
transporty do ruskich ustaną, to u 
nas będzie wszystko w sklepach. Ale 
wtedy kompletnie nie chwytaliśmy, 
co takiego jest w tej socjalistycznej 
gospodarce, że są puste półki. Wal­
czyliśmy o zatrzymanie wywozu 
żywności do ruskich i wyrzucenie 
partyjnych łajdaków ze stanowisk w 
zkładach pracy. Myśleliśmy, że jak 
to osiągniemy, będzie w Polsce raj. 
Szły święta, w sklepach były pustki. 

Coraz trudniej było zmobilizować 
ludzi do prostestów. Każdy myślał: 

zapisałem się do >Solidarności<, 
niech krzykacze o mnie walczą': 

13 grudnia został areszto-
, wany. 3 miesiące był in-
, ternowany. Jako jedyny 
"krzykacz" z Graj ewa. "Nikt się o 
mnie nie upomniał. Nikt nie napisał 
żadnego listu w mojej obronie". 

Gdy po trzech miesiącach wró­
cił do pracy, otrzymał wilczy bilet. 
"Nikt mi nie pomógł, tylko wojsko': 
wspomina. Nie wyrzuciło go z ro­
dziną z 'wojskowego mieszkania. 
Wojskowi podpowiedzieli mu, że 
jako były żołnierz zawodowy jest 
pod ochroną przepisu, który mówi, 
że można go zwolnić z pracy tylko za 
zgodą wojska. Wrócił do pracy. Dalej 
działał w podziemnej "Solidarności". 

Zapisał się do inspekcji robotniczo 
- chłopskiej . "Nadziwić się nie mogę 
swojej naiwności. Myślałem, że jak 
skontrolujemy sklepowe, to ukróci­
my spekulację. Spekulacja nie szła 
na poziomie sklepów, tylko wyżej, 
w wysokich urzędach, w których 
dzielono zaopatrzenie': . 

W 1987 roku zwolnił się sam z 
ciepłowni. Założył ze wspólnikami 
warsztat produkujący piorunochro­
ny. Imał się też handlu. "Wszystkie 
swoje marzenia ulokowałem w bu­
dowie domu z halą pod rodzinną 
firmę. Planowałem, że będą w niej 
pracować moje dzieci, ich małżon­

kowie, a potem dzieci moich dzieci". 

S ześćdziesięciodwuletni dziś 

Bronisław Chełmiński dalej 
mieszka w dawnym bloku 

wojskowym. Na podmiejskiej ulicy 
stoi od 10 lat niedokończony dom z 
warsztatem. Dzieci poszły swoimi 
drogami. Wciąż marzy, że syn Darek 
wróci z Dublina i założy rodzinną 
firmę ... Dorabia do wojskowej ren­
ty 600 zł w radzie nadzorczej ko­
munalnej spółki Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej, czyli ciepłowni, 

z której kilka razy był wyrzucany 
jako "krzykacz': "Gdy patrzę na 
kwalifikacje obecnego prezesa, 
sposób obsadzania stanowisk, sto­
sunki w firmie, robi mi się lżej na 
sercu. Trzydzieści lat temu nawet nie 
przeczuwaliśmy, że mogoby tak być. 
Ale zaczęliśmy coś, co doprowadziło 
nas do tego. Było warto!", mówi były 
"krzykacz': 

MARIA KACZYŃSKA 
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W śród burmistrzów powiatu wysokomazo"Y"ieckiego najlepiej zarabia 
burmistrz Wysokiego Mazowieckiego, spośród wójtów najwięcej ma 
miesięcznie wójt gminy Czyżew, a najmniej wójt gminy Kobylin Borzymy 

Tydzień temu napisaliśmy, że 
wójt gminy Łomża Jacek Nowa­
kowski zapomniał o obowiązku 
informowania o swoim stanie 
posiadania, a opublikowane w 
BlP gminy Łomża jego ostatnie 
oświadczenie majątkowe dotyczy 
roku '" 2006! Otóż nie! W BlP 
gminy Łomża są oświadczenia 
wójta i za rok 2007, 2008, 2009 i 
za 2010! Wójt niczego nie ukry­
wa przed wyborcami, a nas zmy­
liły "okienka" BlP-u. Wójta Jacka 
Nowakowskiego i Czytelników 
serdecznie za błąd przeprasza­
my. I zgodnie z opublikowanym 
oświadczeniem, podajemy: wójt 
gminy Łomża posiada 200 000 zł 
oszczędności, dom wart 200 000 
zł i gospodarstwo rolne wartości 
130000 zł (jedno i drugie współ­
własność z żoną). Ma samochód 
volvo S80 z 2002 r. Jako wójt w 
roku 2009 zarobił 135 316, 28 zł, 
czyli 11 276,35 zł (brutto) mie­
sięcznie. Nie jest zadłużony. 

Burmistrz Wysokiego Mazo­
wieckiego Jarosław Siekierko nie 
ma oszczędności. Posiada dom 
wart 280 000 zł, dwa mieszkania 
wartości 400 000 i 200 000 zł oraz 
inne nieruchomości z domem 
w budowie wartości 344 000 zł 

(wszystko współwłasność). W 
2009 roku jako burmistrz zarobił 
154277,3 zł (miesięcznie 12856,4 
zł). Jako mienie ruchome wartości 
powyżej 10000 zł wykazał samo­
chód volvo rocznik 2004 wartości 
ok. 30 000 zł (współwłasność). Nie 
ma długów. 

Burmistrz Ciechanowca Mi­
rosław Reczko nie ma oszczędno­
ści. Posiada dom wartości 200 000 
zł, drugi wart 40 000 zł oraz gospo­
darstwo rolne 5, 53 ha (wszystko 
majątek odrębny). Zarobił rocznie 
119997,47 zł (miesięcznie 9 999,7 
zł). Pobrał l 721,45 zł dopłat ob­
szarowych. We współwłasności 
z żoną ma samochód mitsubishi 
lancer rocznik 2007, wart 45 000 zł 
(służy żonie do prowadzenia dzia­
łalności gospodarczej). Spłaca z 
żoną kredyt na zakup samochodu 
22 500 zł (w ramach działalności 

gospodarczej żony) . 

Oświadczenia majątkowego 

za rok 2009 burmistrza Szepieto­
wa Stanisława Rocha Wyszyńskie­
go, w 2009 jeszcze wójta, nie ma w 
Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego Szepietowo. W 
dostępnym w BlP oświadczeniu za 
rok 2008 wyczytać można, że jako 
wójt miał we współwłasności 350 
000 zł oszczędności oraz papie­
ry wartoś~iowe, których wartość 
podał nieczyteinie. Posiadał dom 
wart 80 000 zł i mieszkanie za 60 
000 zł (współwłasność). Zarobił 
118 722,31 zł rocznie (9 893,5 zł 
miesięcznie). Posiadał samochód 
wartości powyżej 10 000 zł (mar­
ka i rocznik nieczytelne). Ńie miał 
długów. . 

Wójt gminy Czyżew Osada 
Anna Bogucka nie umieściła 

oświadczenia za 2009 r. w gmin­
nym BlP. W oświadczeniu za rok 
2008 wójt Bogucka wykazała 
we współwłasności 280 000 zł 

oszczędności, dom wart 350 000 zł, 
gospodarstwo rolne 3,32 ha war­
tości 300 000 zł nie przynoszące 
dochodu oraz działkę budowlaną 
8 622 mkw. wartości 100 000 zł. 

Jako wójt zarobiła w 2008 roku 
146 538,08 zł (12 211,5 zł miesięcz­
nie). Posiada samochody osobowe 
volkswagen passat rocznik 2006 
oraz nissan prim era rocznik 1998 
(współwłasność). Nie ma długów. 

Wójt Klukowa Grzegorz Syl­
westrzuk we współwłasności ma 
8 500 zł oszczędności, dom wart 
290 000 zł oraz gospodarstwo 
rolne 1,27 ha wartości 150 000 zł, 

które przyniosło przychód 4 000, 
dochód 3 000 zł. Zarobił w 2009 
roku 111 969,79 zł (9 330,7 zł mie­
sięcznie). Nie ma majątku rucho­
mego wartości powyżej 10 000 zł. 
Spłaca z żoną 2 kredyty na remont 
domu (100000 i 20 000 zł). 

Wójt gminy Kobylin Borzy­
my Wojciech Mojkowski nie za­
mieścił w gminnym BlP oświad­
czenia majątkowego za 2009 roku. 
W 2008 roku miał 131 000 zł i 4 
600 dolarów oszczędności (włas­
ność), dom wart 120000 zł (daro-

wizna z dożywociem), mieszkanie 
zakupione w 2000 r. za 123 508 
zł (własność w v..), gospodarstwo 
rolne 15,29 ha warte 300 000 zł 
(darowizna z dożywociem), z 
którego przychód z dopłatarvi 
obszarowymi wyniósł 100 000 
zł, a dochód 33 000 zł. Jako wójt 
zarobił w 2008 roku 93 954,02 zł 
(7 829,5 zł miesięcznie). Miał we 
współwłasności auto toyota yaris 
rocznik 2003 warte ok. 16 000 zł 
oraz na własność dwa ciągniki rol­
nicze wartości 80 000 i 12 000 zł. 
Nie miał długów. 

Wójt gminy Kulesze Koś­
cielne Józef Grochowski ma we 
współwłasności 3 500 zł oszczęd­
ności oraz dom wart 26 000 zł. 

Jako wójt zarobił w 2009 roku 118 
524 zł (miesięcznie 9 877 zł), w 
tym ryczałt 2 883 zł (samochód) . 

. Ma opla astrę rocznik 1997. Nie 
ma długów. 

Wójt gminy Nowe Piekuty 
Marek Kaczyński posiada 30 000 
zł oszczędności oraz akcje PKO BP 
warte 56 035,01 zł, dom wartości 
240 000 zł, mieszkanie za 230 000 
zł i gospodarstwo rolne 12,2 ha, z 
którego uzyskał przychód 35 000 
zł, dochód 12 000 zł 
(wszystko we współ­
własności). Uzyskał 

też dochód z akcji 
24 902,25 zł. Jako 
wójt zarobił w 2009 
roku 140 814,01 zł 

(11 134,5 zł mie­
sięcznie) . Ma toyotę 
corollę rocznik 2003 
wartą ok. 20 000 zł 

oraz ciągnik rolniczy ursus c-355 
rocznik 1997 (współwłasność) . 

Spłaca kredyty: 21 399,91 zł oraz 
6750 (z żoną). 

Wójt Sokół Józef Zajkowski 
ma 10000 zł, 10000 dolarów i 2 
000 euro oszczędności, obligacje 
S~arbu Państwa za 170 000 zł, dom 
wart 400 000 zł, mieszkanie za 160 
000 zł i gospodarstwo 12,5 ha war­
tości 300 000 zł, z którego uzyskał 
-przychód 60 000 zł, dochód 30 
000 zł (wszystko współwłasność). 
Posiada akcje w spółkach handlo­
wych: 2 627 sztuk PKO BP, 2 631 
sztuk Mispolu, 118 CEDC, 14724 
PGNiG i inne (własność odrębna) . 

Dochód z zarobków wójta w 2009 
roku: 126446,76 (lO 537,2 zł mie­
Sięcznie). Zarobił też 3 342,20 zł z 
umowy o dzieło. Ma audi rocznik 
1999 warte zł oraz ciągnik rol­
niczy wart 15 000 zł (współwłas­
ność). Spłaca z żoną kredyt 50 000 
zł na modernizację gospodarstwa 
rolnego. 

(W szystkie podane docho­
dy to kwoty brutto. Za tydzień 
kieszeń starostów, burmistrzów i 
wójtów z powiatów grajewskiego 
i kolneńskiego) 

Kieszeń burmistrzów i wójtów 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Cześć 12 000 czerwonoarmiejców 
"Cmentarz Żołnierzy Radzieckich w Zamb­

rowie jeszcze w tym roku zostanie odnowiony i 
uporządkowany. Prace rozpoczną się we wrześ­
niu", zapowiedział burmistrz Zambrowa Kazi­
mierz Dąbrowski. 

Tablica na głównym pomniku informuje, 
że spoczywa tu ponad 12000 żołnierzy Armii 
Radzieckiej, wymordowanych w obozie jeńców 
w Zambrowie przez Niemców w czasie II wojny 
światowej. W kwietniu miasto zmieniło tablicę 
na głównym pomniku, ale ... wszystko jest za­
niedbane i takim wyglądem prowokuje wandali. 

Główny pomnik zostanie rozebrany i zbu-

~ 

dowany na nowo. Na cokole z płyt granitowych 
znajdą się symbole oi napisy. Po obu stronach 
pomnika zostaną umieszczone symboliczne 
kwatery mogił zbiorowych, dziś znajdujące 
się w kilku miejscach cmentarza. Będzie upo­
rządkowany plac przed pomnikiem (wyłożony 
polbrukiem), także park, w którym powstaną 
alejki spacerowe. 

Pieniądze na remont będą pochodziły z 
trzech źródeł: z Rady Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa miasto wystarało się o 60 000 zł 
dotacji, od wojewody podlaskiego 15000 zł, a 
z własnego budżetu 10 000 zł. 

W pięknej scenerii byłogo poligonu wojskowego w Czerwony Borze odbył się plener malar­
ski dziesięciu artystów z Zambrowa i pięciu więźniów Zakładu Karnego pod kierunkiem artysty 
plastyka Włodzimierza Dąbkowskiego. To efekt stałej współpracy Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Zambrowie i Zakładu Karnego w Czerwonym Borze. W zakupie materiałów plastycznych pomógł 
dyrektor Gospodarstwa Pomocniczego przy ZK Bogdan Kulka 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu zambrowskiego. Najnowsze wyniki 

Kandydaci do tytul·u 
Starosta zambrowski - Stanisław Ryka­

czewski (tkzl) - 37 głosów; radni - Józef Dą­
browski (tkz2) - 8 głosów, Mieczysław Gliński 
(tkz3) - 11 głosów, Zbigniew Teofil Jach (tkz4) 
- 11 głosów, Edward Lipiński (tkz5) - 28 gło­
sów, Robert Maciej Rosiak (tkz6) - 3 głosy. 

Zambrów. Burmistrz - Kazimierz Dąbrow­
ski (tkz7) - 17 głosów; radni - Andrzej Gniaz­
dowski (tkz8) - 11 głosów, Zbigniew Korze­
niowski (tkz9) - 17 głosów, Zbigniew Kulesza 
(tkzlO) - 3 głosy, Krzysztof Sobuta (tkz1l) - 2 
głosy, Jarosław Strenkowski (tkz12) - 6 głosów. 

Kołaki Kościelne. Wójt - Barbara Wasiu­
lewska (tkz13) - 19 głosów, radni - J~ Jaworow­
ski (tkz14) - 3 głosy, Albin Ryszard Kołakow­
ski (tkz15) - 11 głosów: Barbara Kruszewska 
(tkz16) - 4 głosy, Danuta Teresa Ogonowska 
(tkz17) - 4 głosy, Jan Krzysztof Zawistowski 
(tkz18) - l głos. 

Rutki Kossaki. Wójt - Tadeusz Zelerowicz 

(tkz19) - 4 głosy; radni - Marek Kapica (tkz20) 
- 7 głosów, Eugeniusz Krzymowski (tkz2l) - 8 
głosów, Krzysztof Mateuszczyk (tkz22) - 7 gło­
sów, Dariusz Sławomir Modzelewski (tkz23) 
- 19 głosów, Jarosław Targoński (tkz24) - 9 
głosów głosów. 

Szumowo. Wójt - Zdzisław Lutostański 
(tkz25) - 19 głosów; radni - Jan Ambroziak 
(tkz26) - 21 głosów, Eugeniusz Nagórka (tkz27) 
- 4 głosy, Eugeniusz Nowacki (tkz28) - bez gło­
sów, Krzysztof Papież (tkz29) - 39 głosów, Te­
resa Orłowska (tkz30) - 6 głosów. 

Gmina Zambrów. Wójt - Kazimierz Dmo­
chowski (tkz3l) - 18 głosów; radni - Janina Jar­
nutowska (tkz32) - 2 głosy, Elżbieta Saniewska 
(tkz33) - 6 głosów, Piotr Tyszka (tkz34) - 11 

. głosów, Benedykt Sasinowski (tkz35) - 2 głosy, 
Tadeusz Wdziękoński (tkz36) - 7 głosów. 

(Informacje o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 7) . . 

Rocznica "Solidar­
ności" 

xxx rocznicy powstania "Solidarności" 
będzie poświęcona uroczysta sesja Rady 
Miasta Za.rńbrów 31 sierpnia (godz. 11.30) 
w Miejskim Gimnazjum nr l w Zambrowie. 

Do Hodyszewa 
W piątek, 27 sierpnia, po mszy świętej o 

godz. 8.00 wyruszy spod kościoła pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Zambrowie XXV Zamb­
rowska Piesza Pielgrzymka do Hodyszewa, 
organizowana od 25 lat przez Mariusza Fe­
szlera. Pątnikom będzie towarzyszyć motto 
"Bądźmy świadkami miłości". Można się 

zapisywać w parafii lub dołączyć na trasie. 
Zakończenie pielgrzymki w sobotę po mszy 
świętej o godz. 16.00. 

'Dyskryminacja mężczyzn 
Od kwietnia z sali ćwiczeń Pływalni Miej­

skiej "Delfin" w Zambrowie mogą korzystać 
tylko kobiety. Tak stanowi nowy regulamin, 
ustalony przez kierownika pływalni Jerzego 
Przychodzenia. Wcześniej z siłowni korzystali 
kobiety i mężczyźni. 

Mieszkaniec Zambrowa, powołując się na 
art. 33 Konstytucji, który mówi, że "Kobieta 
i mężczyzna w Rzeczpospolitej Polskiej mają 
równe prawa w życiu rodzinnym, polityczny, 
społecznym i gospodarczym", złożył skargę 
do burmistrza Zambrowa na kierownika pły­
walni, który dyskryminuje mężczyzn. Sprawę 
badała i skargę uznała za zasadną Komisja 
Rewizyjna Rady Miasta. "Kompleks pływalni 
miejskiej ma służyć wszystkim obywatelom': 
stwierdziła Komisja Rewizyjna z przewodni­
czącym Zdzisławem Czarnowskim. Także za 
zasadną skargę na dyskryminację mężczyzn 
na basenie uznała Rada Miasta Zambrów. Ale 
... kierownik ma to gdzieś poniżej końca krę­
gosłupa i jego regulamin nadal nie zezwala 
na korzystanie z basenowej siłowni facetom! 

Nowy sołtys 
Zbigniew Zalewski od 18 sierpnia jest 

nowym sołtysem Grochów Łętownicy (gm. 
Zambrów). Odwołania poprzedniego sołtysa 
Andrzeja Gardockiego domagali się miesz­
kańcy wsi po tym, jak złożył na nich donos 
za to, że zbierali pieniądze na pomoc pogo­
rzelcom z sąsiednich wsi (pisaliśmy o tym, 
"Kontakty" nr 33/2010). 

Pożegnali lato 
. "Zegnaj lato na rok .. :: śpiewali dzieci, 

młodzież i dorośli w Zambrowie na zorgani­
zowanym przez Miejski Ośrodek Kultury "Po­
żegnaniu lata': Impreza z imponującym pro­
gramem koncertowym i konkursowym odbyła 
się na Targowicy Miejskiej, która stała się nie 

. tylko miejscem handlowym, ale także placem 
widowi­
skowym 
i koncer­
towym. 
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BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akceso-
ria. Łomża, Nowogrodzka 236, 
(086)216-22-27, 0-608-332-905 

(lak.907·o·l) 

Siatka ogrodzeniowa - produ-
cent. Tanie słupki, 0-697-88-
88-96 

(lak.2044·o·l) 

FINANSE 
Atrakcyjne pożyczki! Przyjdź do 
nas! Minimum formalności :. bez za­
świadczeń, poręczycieli , BIK. Niskie 
raty: 25 000 zł . 155,27 zł, odsetki 
7,08%. Białystok, (085) 653·70-60, 
Łomża tel. (086) 216-61-11 

(lak.041 ·o·j) 

Atrakcyjne pożyczki dla firm bez 
zaświadczeń , uproszczone proce­
dury; 150 tys. rata 931 ,60. Infolinia: 
608-921-608 . 

(lak.2074·0· j) 

CHWILÓWKI, Al. Legionów 40, 
teI.509-125-133 

(lak. 1102· 0· j) 

KUPI 
Przedwojenny obraz, 668-806-788 

(lak.10Ia· oo·j) 

LOKALE 
Wynajmę 3-pokojowe, Warszawa, 
tel. 600-466-461 

(lak.1020·00·i) 

Do wynajęcia lokal o powierzchni 
120 m 2 (parter), ul. Wojska Polskie­
go 1; tel. (86)216-47-18 

(lak.11 24·0·j) 

Do wynajęcia lokale handlowe, 
Łomża, 604-40-20-41 

(lak.1167·00) 

Wynajmę pokoje, (86) 219-14-85 
(lak.1194) 

Wynajmę mieszkanie 34 m2, 505-
587-006 

(lak.1193) 

Lokal do wynajęcia 230 m2 blisko 
PKS, 506-604-879 

(lak.1192·j) 

Mieszkanie do wynajęcia w Łomży, 
669-895-165 

(lak.llaa·o) 

Lokal do wynajęcia o powierzchni 
16 m2 przy al. Legionów 13, 784-
441 -349 

(lak.lla7) 

Mieszkanie 34 m2 wynajmę (86) 
219-60-36 

(lak.l1a2) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Wynajmę mieszkanie 3 pokojowe 
4 studentkom w Białymstoku, ul. 
Rumiankowa (internet, kablówka), 
505-441-784 

(lak.1204) 

Wynajmę M-2, 692-973-360 
(lak.1203·j) 

Oficyna do wynajęcia , tel. (86) 215-
03-49 

(lak.1199·j) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. . . 

(lak.026·0·,) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Volvo V40, 1.8 benzy­
na, 2000 rok, 665-288-017 

(Iak/ostr.) 

Sprzedam Poloneza ATU, 1.6 
benzyna + gaz (1999), 510-822-
335 

(lak.1186) 

Sprzedam Peugeota 307,1.4 HOI 
(2002), 125 tys. km, 15000 zł, tel. 
501-645-967 

(lak.1201) 

Sprzedam Volkswagen GOLF 
118997,1,6 benz-Ipg, 75 KM, 
90 000 km, srebrny, autoalarm, 
centralny, radio, cena 2300 zł do . 
negocjacji, tel. 503-586-069 

• (Iak.sms) 

Sprzedam ciągnik Ursus 912, 
stan bdb, cena 18000 zł, 502-
095-862 

(Iak.sms) 

Sprzedam wycinak do kiszonki, 
cena 1 000 zł, 885-967-005 

(Iak/sms) 

NAUKA 
Korepetycje matematyka, 603-84-
74-63 

(lak.115a·o· j) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom w stanie surowym 
na osiedlu Maria, Łomża, ul. Świer­
kowa (400 m2) PILNE, (86)212-00-
70 

(lak.1019· 00) 

Sprzedam mieszkanie 42m2; 512-
515-803 

(lak.1074·0·j) 

Sprzedam dom pow. 175/650 m2, 
Łomża, ul. Kwadratowa 15; tel. 602-
488-351 

(lak.1045· 00) 

Sprzedam gospodarstwo 2 ha 
(dom, obora murowana), Włochów­
ka 6, 883-604-778 

(lak.loa5·0) 

Sprzedam działkę w Nowogrodzie 
o pow. 1678 m2 przeznaczoną pod 
zabudowę jednorodzinną i zabudo­
wę usługową, tel. 604-"227-658 

(Iak/tyt.) 

Sprzedam działkę około 12 arów 
z projektem i pozwoleniem na 
budowę w Starej Łomży, tel. 604-
227-658 

(lak/ty!.) 

Pani Helenie Bieńczyk 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Brata 
składają 

pracownicy 
Publicznego Gimnazjum nr 8 

w Łomży 

Sprzedam działkę około 11 arów 
pod budowę domu letniskowego w 
Krzewie, gm. Piątnica , tel. 604-227-
658 

(lak/tył) 

Sprzedam mieszkanie 2 pOkoje z 
kuchnia 49 m2, IV p, cena do nego­
cjacji , tel. 604-230-281 

(lak.llal) 

Sprzedam działkę budowlaną 90 
arów, w Jedwabnem przy Rynku, 
(86) 217-26-08 

(lak.lla9) 

Zainienrę na mniejsze lub sprzedam 
M-4 Reymonta, II p, 514-025-258 

(lak.1196) 

Sprzedamy działkę 2 ha przezna­
czoną na działalność gospo­
darczą -usługi , handel, stacja 
benzynowa, składy, restauracja, 
hotel, sala bankietowa itp. Działka 
położona przy szosie Łomża -
Ostrołęka 20 m od granic Ostro­
łęki , kontakt tel. 692-695-300 

(lak.1200· 0) 

Sprzedam siedlisko 507-043-965 
(lak.1205) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

Oddam czarne, dwumiesięczne 
kotki,602-701-743 

(bazp·o) 

PRACA 
Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt 
505-006-254 (doświadczenie mile 
widziane) 

(lak. 11 05-0·j) 

Firma zatrudni na budowie w War­
szawie zbrojarzy, betoniarzy, cieśli, 
murarzy i brygady, 604-427-025 

(lak.1093·0·j) 

Z.R.P. FARMUTIL HS w Nowym 
Mieście przyjmie kierowcę kat C lub 
C+E na teren województwa podla­
skiego. Aplikacje prosimy kierować 
do siedziby naszej firmy : Miszewo 
Wielkie 52, 09-120 Nowe Miasto, 
e-mailem: nowemiasto@farmutil.pl 
lub telefonicznie pod nr: 667984218 

(lak.1184·o) 

PPHU ARTPLAST Sp. z 0.0. Łom­

ża, ul. Przemysłowa 16 zatrudni 
pracownika z doświadczeniem 
przy produkcji stolarki aluminio­
wej, tel. 600-438-455 

(lak.1185) 

AGRO-FARM" Poryte zatrudni 
~przedawcę z prawem jazdy kat. 
C, e-mail: agrofarm@gazeta.pl. tel. 
509-401-848 

(lak.1206) 

Zatrudnię do obsługi hafciarki i dru­
karki , znajomość programu Corel, 
517-079-193 

(lak.1207) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce PRZYJMĘ 
zamieszczamy bezpłatnie. Ogłosze­

nie można nadać telefonicznie: (086) 
216-42-43 bądź wysłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje; jałówkj. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, tel. 606989887, 
666084492,86215-11-15 wew. 
24. 

(lak.982-0·I) 

SPRZEDAŻ: - jałowic z Holandii 
od 5500 zł, - jałowic i pierwia­
stek z Niemiec od 5800 zł w 
ciągłej sprzedaży Simmentaler 
typ mleczny i Montbeliarde. 
Dostawa do gospodarstwa! PH 
Konrad, 86 215-11-15 wew. 24 

(lak. 982· 0) 

Sprzedam słomę z transportem, 
504-219-124 

(fak.1163·o) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedul1l uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 



---

OGŁOSZENIA 

Sprzedam jałówki cielne (86) 
219-27-41 

(tak.1195) 

Naprawa ciągników i maszyn rol­
niczych u klienta. tel. 515-121-537 

(fak.sms) 

Sprzedam kombajn Bizon Z056 
(1984), cena 31 tys. zł, tel. 504-
499-497 

(tak.sms) 

Sprzedam śeparator do mleka 
- renowacja, części zamienne, 
tel.602-506-487 

(tak.sms) 

Sprzedam kwotę mleczną i zbior­
nik do mleka, (86) 214-11-90 

(tak.sms) 

RTV-AGO 
ANTENY SATELITARNE. Łomża, 
Niepodległości 9, (086) 216-34-38 

(tak.1889-0-i) 

•. , anteny, sprzedaż i ser-
wis RTV-SAT, Łomża, Al. Legionów 
39, (086) 216-22-44 

(tak.678-0) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(086)218-00-01 

" (tak.924-0-i) 

SPRZEDA 
Używane meble sklepowe, 0-603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(tak.208-00-i) 

BRYKIET TORFOWY - tanio, 0-888-
979-666 

(tak.576-0-i) 

Węgiel - tanio z dowozem, 602-
105-712 

(tak.1172-00) 

Sprzedam giętarkę , 517-571-919 
(tak.1197) 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
~ odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
.,Kontaktów" 

-- -
Łomża~ ul. Polowa l1A, 

(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

Sprzedam suknię ślubną włoskiego 
projektanta Maggio Romatii model 
Diamond - atrakcyjna cena + grati­
sy, 660-683-693 

TIumacz przysięgły języka niemie-
ckiego, 784-005-014 . 

(tak.1 141-00) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (085)73-94-179, 0-606-37-
99-66 

(tak.925-0-i) 

ltSł....U~l 
Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
692-148-426 

(tak.1829-o-i) 

Garaże blaszane. Dowóz, 
montaż gratis - cały kraj. 
PRODUCENT, (29)761-50-20, 
(85)733-52-11, (89)722-12-03, 
0-512-245-075, 
www.RobStal.pl. 
Dogodne raty! 

(t~k.919 :0 - i) 

Studnie, 600-550-109 
(tak.635-00-i) 

Wypożyczanie pochłaniaczy 

wilgoci, 507-201-204 . 
(tak.895-0-i) 

PARKfETY - układanie, - cyklinowa­
nie, - renowacje. SCHODY - wyrób, 
montaż - solidnie, 695-141-226 

(tak.l037-oo) 

Cyklinowanie, 608-014-410 
(tak.1138-0-i) 

Tapicer, 608-742-950 
(tak.1148-0) 

Cyklinowanie, 603-342-397 
(tak.1147-0-i) 

4+KO .. . . 
, HaJwięUzy salon łazienek w Łomży 
oferuje: 
.) glaztD"ę, terakotę, gr~, 

.) wanny, kabiny, umywalki, 
<O> armaturę łazien.lrową ., 
<O> 

specjalne cenf dla inwestorów 
przy zakupie płytek 
projektowanie łazienki GRATIS 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratisł 

ł.cnai!It al. Spd"'" I" A 
teL (łI6)lłU3-lI 

-- -- ---------------
Kominki - wkłady. Super ceny, 
Zbrzeźnica 24; 517-429-020 

(tak.1152-00-i) 

Remonty i wykończenia wnętrz, 
502-858-176 

(tak.1156-0) 

Malowanie dachów, 668-141-137 
(tak.1165-0) 

Usługi tapicerskie, 517-799-621 
(tak/oslr.-o) 

Ocieplenia budynków, 790-287-366, 
516-506-544 

(tak.1190-0) 

Remonty .i wykończenia wnętrz, 

669~409-1 0'8 
(tak.1198) 

KOMINKI - budowa, 698-286-906 
(tak.1208-0-i) 

ZLEC 

Szczenięta York, tel. 602-22-45-43 
(tak.1132-00-i) 

Sprzedam kuce, 664-086-031 
(tak.km) 

Nasza strona o Funduszach Europejskich: 
www.gazetylokalne.pVtujesteuropa 

Sprzedaż ~ęgla 
TRANSPORT GRATIS 

Skupujemy także złom 

Grzymały 23 A 

(5 km od Łomży 

w kierunku na Ostrołękę) 

Tel. kom. 602-259-306, 

dom. (86)217-07-09 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE.ZABUłZENA PSrołC2NE 
• DEPRESJE 
• ZABUłZENASEKSlIAlIIE 
• AlXDHOI.JlM.OOTRIJClAAI.J(()H()I.OYI 
.KJUIl.ÓNI(J~SYSTa1lteMOO 
• PS'IOłOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK. PODLESNA 16 lok. 2 
tel. 085732-"-35. codzlennIe9.0G-17.00 

DYSKRECJA 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomoscl.hi.pl 

TYLKO OFERTY NA WYŁĄCZNOŚĆ III 
(Sprzedający pokrywa wynagrodzenie 

'dla biura) 
• MIESZKANIE - ul. Ks .Anny, pow. 

60,53 m2, III p., 3 pokoje, stan do 
zamieszkania , 200.000 zł, MER- 393 

• DOM - Kanarzyce, pół bliźniaka , 
częściowo wykończony, pow. 250/ 
517 m2, 392.000 zł, MER - 404 

• DOM -centrum, ul. Raginisa, pół 
bliźniaka , po remoncie, pow. 180/ 
460 ty12, 600.000 zł, MER - 431 
(NOWOŚĆI) 

• DOM - Mazury, K.opijki (3 km jez. 
Krzywe) z bala, wysoki standard, 
pow. 130/3.000 m2, 450.000 zł, MER 
-386 

• DOM - 'Bronowo, letniskowy, ładnie 
wykończony z kominkiem, pow. 
85m2/1,13 ha, 290.000 zł, MER - 370 

• SIEDLlSKO- Cieciory, pow. 6,46 ha, 
uroczo położone wśród lasów, 1,5 
km od rzeki Pisy, 340.000 zł, MER-
403 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Piaski , idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
działce , pow. 1343 m2, 268.000 zł, 
MER-417 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Kalinowa , media przy 
działce, obok domów jednorodzin­
nych, pow. 2.784 m2, 208.000 zł, 
MER-422 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, poło­
żona w sąsiedztwie domów jedno­
rodzinnych, pow. 897 m2, 92.000 zł, 
MER-420 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Kanarzyce, położona 
blisko lasu, obok osiedla domów, 
pow. 3.000 m2, 203.000 zł, MER- 421 
(NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budowla­
na nad rzeką Narew, pow. 1.535 m2, 
159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - Giełczyn , budowlana, 
osiedle nowych domów, pow. 1.000 
m2, 97:000 zł, MER-327 

• DZIAŁKA - Sławiec , siedlisko ze 
stawem, przy asfalcie, pow. 2,.55 
ha, 117.000 zł, MER-405 

• DZIAŁKA - Sławiec , siedlisko, obok 
zabudowania, asfalt, pow. 1,33 ha, 
98.000 zł, MER-406 

• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 
rozpoczętą budową. pow. 1500 m2, 
38.000 zł, MER- 419 

• DZIAŁKI ROLNE - Grądy, gm. 
Nowogród, pow. 1,75 ha ,48.000 zł 
MER- 407 

• NIERUCHOMOŚĆ KOMERCYJNA 
- Zambrów ul. Fabryczna, 4 lokale 
użytkowe w parterze, pow. 903/1410 
m2, 1.290.000 zł, MER-410 

• BUDYNEK USŁUGOWY- Turośl , 
idealny na magazyn, warsztat, plac 
utwardzony, pow. 126/955 m'2, cena 
110.000 zł, MER- 379 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, 
centrum, luksusowa kamienica z 
windą, Ip, lip, lUp. wynajem 20 z/l 
m2, MER-240 

• LOKAL - Al. Legionów 7, parter -
pow. 21 m2, I piętro - pow. 51 m2, 
wynajem, MER - 400 

• LOKAL - Dworcowa, biurowy, III 
piętro, pow. 100 m2, wynajem 1.500 
zł, MER-416 

• MAGAZYN - Stare Kupiski, przy 
trasie 61, pow. 370 m2, wynajem 15 
zllm2, MER-413 

• MIESZKANIE- ul. Ks.Anny, pow . 
60,53 m2, III p., 3 pak., wynajem 700 
zł, MER-392 

• MIESZKANIE- ul. Konstytucji 
3 Maja, pow. 53,80 m2, IV p., 3 
pok., wynajem 780 zł, MER- 418 
(NOWOŚĆI) 
PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nllrycbomolcl.bł.RI 

(lak 652) 
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TvlAN 
NIERUCHOMOŚCI 

18-400 Lomża 
ul. Polowa 45 (budynek Domu Technika NOT) 

tel/fax: 086 2166226 
kom. +48 604051082 lub +48 604227658 
WWW.LOMZA.NIERUCHOMOSCI.PL 

LOMZANlERUCHOMOSCI@OP.PL 

III NOWE MIESZKANIA ORAZ LOKALE UŻYTKOWE 
!!! Lomża, ul. Wiejska - przestronne mieszkania i lokale poło­
żone w budynku posadowionym w centrum Łomży. W pobliżu 
znajduje się szkoła podstawowa, przedszkole,gimnazjum, 
licea, park, kino oraz liczne placówki handlowo - usługowe. W 
mieszkaniach istnieje możliwoś~ dowolnej aranżacji wnętrza 
poprzez zmianę ustawienia ścianek działowych -3300zllm2 

(cena zawiera VAT). 
OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• ul. Wojska Polskiego - pow. 42,9m2,parter, 2 pokoje, wykoń-
czone, sąsiedztwo WSA -135 OOOzł 

• ul.Reymonta - pow. 60,78m2,IV piętro,3 pokoje -160 OOOzł 
• ul.Polowa -pow.36,76m2

, III piętro, 2 pokoje-99 OOOzł 
• ul. Polowa -pow.56,25m2,IV piętr:o,3 pokoje -135 000 zł 
• Centrum Al. Legionów - pow.63,4m2

, II piętro, 3 pokoje - 230 
OOOzł 

• ul.Kazańska - pow. n,05m2
, II piętro, 4 pokoje - 214 OOOzł 

OFERTA DZIAŁEK 
• Nowe Kupiski - pow. 2l04m2

, budowlana- 75 OOOzl 
El Piątnica, ul.Jedwabieńska - pow. 1211 m2 

- 100 OOOzł 
• Łomża -pow.1512m2,budowlana -220 OOOzł 
• Nowogród-pow.2139m2,budowlana-107 OOOzł 
• Poryte, gm.Stawiski-pow.1500m2

, siedliskowa-45 OOOzł 
• Kolno - pow. 2425m2

, handlowo-usługowa - 340 OOOzl 
• Krzewo gm. Piątnica -pow. 1013m2

, budowlana - 50 650 zł 
(OFERTA BEZPOŚREDNIA-PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCE­
GO POKRYWA SPRZEDAJĄCY) 

• Siwiki gm. Zbójna - pow. 3300m2
- 49 500zł 

• Zawady gm. Łomża - pow. 700m2
- 80 OOOzł 

OFERTA DOMÓW 
• Łomża, ul. Wesołowskiego - pow. uż. 151m2, pow. działki 

639m2
, pow. hudynku gospodarczego 30m2 - 425 080zł 

• Łomża, ul. Zamiejska - pow.120m2 
, pow działki 500m2

, zabu­
dowania gospodarcze - 400 OOOzl 

• Piątnica Włościańska - pow. całkowita166m2, pow. działki 
1215m2

, zabudowa bliźniacza, widok na Narew - 270 OOOzł 
• Łomża ul. Głogowa - pow. uż.189m2, pow. działki 245m2, 

wykończony,zabudowa szeregowa - 360 OOOzł 
• Strzeszewo, gm. Śniadowo - pow. 70m2, pow. działki 0,68ha, \ · 
działka częsciowo zalesiona - 180 OOOzl (OFERTA BEZPO­
ŚREDNIA-PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCEGO POKRYWA 
SPRZEDAJĄCY) 

• Stare Kupiski,uI.Wierzbowa-pow.uż.145m2, pow.działki 
1177m2

, stan surowy zamknięty-330 OOOzł (OFERTA BEZ­
POŚREDNIA-PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCEGO POKRYWA 
SPRZEDAJĄCY) 

• Łomża ul. Kwadratowa - pow. 110m2 
, pow działki 361m2 - 340 

800zł 

• Podgórze, uI.Łomżyńska-pow.działki 3853m2 ,parter-lokal 
usługowy ,poddasze mieszkalne -590 000 zł 

(OFERTA BEZPOŚREDNIA-PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCEGO 
POKRYWA SPRZEDAJĄCY) 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

PÓI-.NOC 
ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

BUL 1Sft'l'l 

Notowane na GPW 

NEw/ cannBCt 

Tylko wybrane ofert)'!!! 
MIESZKANIA 

2-pokojowe 
• Nowogród - 36,23 rW, I piętro , cena 75 000 zł LOM-120 
• Rządowa - 50 m2 , I piętro , cena 170000 zł LOM-37 
• Ks. Anny - 48,48 m2, IV piętro , cena 155000 zł LOM-268 
• Dzielnica Parkowa - 36,54 m2 , IV piętro , cena 115000 zł LOM-

244 
• Centrum - 36,84 rW, I piętro , cena 125000 zł LOM-348 
• Os. Pakowe - 48,15 m2 , \I piętro, cena 155000 zł LOM-349 
• Wojska Polskiego - 45,53 m2 , IV piętro , cena 150000 zł LOM-

352 
3-pokojowe 
• Małachowskiego - 60,75 m2 , I piętro , cena 190000 zł LOM-61 
• Skłodowskiej - 53,42 m2, \I piętro , cena 165000 zł LOM-223 
• Armii Krajowej - 60,50 m2 , I piętro , cena 185000 zł LOM-303 
• Kazańska - 60,71 m2 , \II piętro , cena 217 000 zł LOM-307 
• Broniewskiego - 60,40 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-308 
• Ks. Anny - 63,59 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-310 
• Poznańska - 65,60 m2 , I piętro , cena 217 000 zł LOM-332 
• Jantar - 60,93 m2 , IV piętro , cena 179000 zł LOM-333 
• Kazańska - 60,40 m2 , \I piętro, cena 222 000 zł LOM-334 
• Leopolda Staffa - 48,84 m2 , \I piętro , cena 178000 zł LOM-341 
• Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , \I piętro , cena 205 000 zł LOM-346 
4-pokojowe 
• Rycerska - 90,10 m2

, I piętro, cena 370000 zł LOM-366 
DOMY 

• Rakowo Czachy - pow. domu 100 m2, pow. działki 1 800 m2 , cena 
360 000 zł LOM-357 

• Szabla - pow. domu 168,53 m 2, pow. działki 6 700 m2, cena 
921000 zł LOM-358 TYLKO U NAS!!!! 

• Kisielnica - pow. domu 330 m2, pow. działki 1 226 m2, cena 1 
050000 zł LOM-359 TYLKO U NAS!!!! (oferta bezprowizYJna) 

LOKALE DO WYNA.JIiCIA 
• Rzadowa -180 m2

, czynsz 3 400 zł LOM-335 TYLKO U NAS!\! 
• Wojska Polskiego -109 m2 , czynsz 700 zł LOM-344 TYLKO U 

NAS!!! 
• Łomża - 51 m2, czynsz 867 zł LOM-350 
• Łomża -125 m2

, czynsz 1 500 zł LOM-351 
DZIAŁKI REKREACY.JNE 

• Czartoria - pow. działki 3 000 m2 , cena 30 000 zł LOM-343 
• Motyka - pow. działki 4 400 m2 , cena 44 000 zł LOM-354 
• Motyka - pow. działki 7 800 m2 , cena 78 000 zł LOM-355 
• Motyka - pow. działki 13200 m2 , cena 132000 zł LOM:356 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
• Konarzyce - pow. działki 1 249 m2 , cena 140 000 zł LOM-360 
• Piątnica - pow. działki 1 950 m2 , cena 90 000 zł LOM-361 
• Piątnica - pow. działki 2 250 m2 , cena 99 000 zł LOM-362 
• Nowogrodzka - pow. działki 5 049 m2 , cena 580 000 zł LOM-364 

DZIAŁKI KOMERCY.JNE 
• Poznańska - pow. działki 3 000 m2 , cena 390 000 zł LOM-363 

. Poszukujemy działek 
i mieszkan na sprzedaż! 

www.polnoc.pl 
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ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Lej do nawozów - cena 500 zł, 
opryskiwacz do zboża - cena 500 
zł,603-515-925 

(k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną 9 000 
kg, 0,25 zł/kg do uzgodnienia, tel. 
692-137-772 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik z Esa na rozrzut­
nik własnej konstrukcji, cena 2 500 
zł, (86) 217-49-56 

(k/b) 

Sprzedam 2 krowy trzyletnie, wy­
sokocielne, 8 mc, gmina Szumowo, 
cena 3 600 zł, (86) 476-83-97 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik T25 z kabiną, 

stan bardzo dobry, 8000 zł, 510-
596-406 

(k/b) 

Prasa kostkująca polska, stan 
bdb, 10 OOOzł, wóz żelazny 800 zł, 
bryczka 2 500 zł, cegła czerwona 
używana 1 zł/szt, 698-506-407 

(klb)) 

Sprzedam ciągnik C-335 Ursus 
(1972), stan dobry, cena 9 500 zł, 
tel. 515-063-038 

(k/b) 

Gruba brzoza - rąbana do komin­
ka, wysuszona 40 mp, 180 zł/mp, z 
dowozem na miejsce, tel. 500-396-
266 

(k/b) 

Sprzedam prasę wysokiego zgnio­
tu, typ Johender, cena 3500 zł; tel. 
517-478-005 

(k/b) 

Sprzedam 0,5 ha ziemi, Baliki, linia 
brzegowa rzeki , wjazd z asfaltu, za­
drzewiona 10 zł/m2 , 512-560-894 

(k/b) 

Beczkowóz 6000L - 13500 zł, 
rozrzutnik 8 ton - tandem 10000 zł, 

kosiarka czołowa 270 - 13500 zł, 
pompa do beczkowozu - 10000L 
2500 zł; tel. 501-262-318 

(k/b) 

Sprzedam jałówkę cielną termin -
12.09.2010 r. , cena 4000 zł - lekka 
negocjacja, kom. 510-828-363 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
New Holland 8040, kabina, stan 
bdb, heder 4m, cena 55000 zł, tel. 
(86)278-58-09, 660-715-014 

(k/b) 

Rozrzutnik obornika dwuosiowy 
garażowany, 6500 zł; grabarz - 7, 
garażowany -1300 zł, gm. Jedwa­
ne, tel. (86)472-15-12 

(k/b) 

Zbiornik na mleko alfa laval 5001 , 
stan idealny. Cena: 3.000 zł Tele­
fon: 0504-536-659 

(k/b) 

Pług 2-skibowy obrotowy, nie­
miecki , stan dobry. Cena: 1.500 zł 
Telefon: 0795-235-271 

(k/b) 

Sprzedam młynek bijakowy 11KW, 
stan idealny 2200 zł, wóz konny 
- ciągnikowy, 600 zł, tur C-330 -
3500 zł; 500-39-62-66 

(k/b) 

Sprzedam kuce szetlandzkie 2 szt., 
Kolno, cena 4000 zł; tel. 502-742-
120 

(k/b) 

Separator do mleka (2010 r.), cena 
10 zł; 506-206-100 

Separator do mleka, części za­
mienne, regeneracja, cena 10 zł, 

602-506-487 

(k/b) 

(k/b) 

KROWA 3 lata - wycielona drugim 
cielakiem - 3100 zł, 502-38-11-23 

(k/b) 

Sprzedam jałowice cielne użytko­
we i pod oceną, cena od 3500 zł 
- do 4500 zł. Możliwość transportu. 
Nawiążę współpracę z hodowcami, 
692-411-362, (52)56-27-637 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą "Si p­
ma" z drabinką, stan bdb, cena 13 
500 zł, tel. (86) 219-23-35 

(k/b) 

Lej do nawozów, cena 800 'zł, 603-
515-925 

(k/b) 

Siewnik zbożowy "Poznaniak 5", 
cena 4500 zł, 603-515-925 

(k/b) 

Sprzedam krowę trzyletnią, wyso­
kocielną , 8 - mc, gmina Szumowo, 
cena 3 900 zł, tel. (86) 476-83-97 

(k/b) 

Sprzedam krowę po wycieleniu 8 -
letnią , mleczną, cen'a 3 800 zł, (86) 
473-74-50,510-828-363 

(k/b) 

Sprzedam kopaczkę ziemniaczaną . 
- 1500 zł, pługi 2 - 450 zł, brony 3 -
450 zł, kultywator 2 m - 500 zł, tel. 
500-444-451 

(k/b) 

Sprzedam pługi zachodnie 5 tys. 
zł , przyczepę wywrotkę 5,2 tys. zł, 
sztywną sześciotonową 3,2 tys. zł, 

602"118-639 
• (k/b) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
13,5 ha z budynkami murowanymi 
w dobrym stanie oraz wagę 250 kg 
z odważnikami, brony 5 ciągnikowe 
700 zł; tel. (86)272-58-32 

(k/b) 

Sprzedam dojarkę' 2-konwiową 
Alfa Laval Agri, cena 1000 zł, tel. 
(86)273-68-91, 606-405-564 

(k/b) 

Sprzedam młodą krowę wysoko-
cielną i 2 jałówki cielne, cena około 
3000 zł, okolice Nowogrodu, tel. 
696-528-148 

(k/b) 

Sprzedam działkę rolną , gm. Kolno 
(Borkowo), 5 ha, cena 30000 zł; 
604-199-069 

(k/b) 

Sprzedam mieszankę zbożową· 
Cena 260 zł, tel. 0-788-279-087 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą 
\" Sipma''', stan bdb, garażowana, z 
drabinką, cena 14.000 zł, te1.669-
191 -786 

(k/b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
\,'Anna'" rok prod.1985,-cena 4500 
zł; tel. 86-270-34-67 /wieczorem/ 

(k/b) 

Sprzedam krowę, pierwiastkę, 
mleczną, spokojna, cena 3200 zł, 

tel. 600-598-748 
(k/b) 

Rozrzutnik obornika dwuosiowy 
- Czarna Białostocka , cena 5,5 
tys. zł; rozsiewacz Amazone, 800 
l, cena 2000 zł, tel. (86)217-45-23, 
604-102-979, gm. Miastkowo 

(k/b) 

Sprzedam jałowice wysokocielne 
spod oceny, możliwość transpor-
tu, 4000 - 4500 zł, (52)56-27-637, 
692-411-362 

(k/b) 

Sprzedam przyczepę 8-tonową 
wywrotka, po odbudowie 23000 zł, 

(52)56-27-637, 692-411 -362 
(k/b) 

Kraty żeliwne dla bydła - 150 zł/ 
szt, agregat z wałkami - 1 600zł, 
dmuchawy do zboża - 1 200 - 1 

x ---------------------...;-----------,-------------. 
Z Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej SCHtAOZALNIKI 600zł, młynek do zboża - 1 700zł, 

tel. 604-634-495 
(k/b) 

Mieszadło do szamba elektr. - 2 
200 zł, kraty dla bydła - 140 zł/szt , 

~.~~.ś~ .. ~~.ł~~.~~.~i~ .. (~.~ .. ~ .~.~~~~).~....... . .. . ...... . .. ... ..... ... ....... ..... .. . . DO MLEKA 
.................................... ... ............... ......... ........ .... .... .. ............ ... ..... .... .. 
............ ... ............ .......... .. .. .............................. ...... .... ............ .... .... .... .. 
.... ..... ........... ............................ .. ..... .. .. .... .. ..... ... ... ........................... .... 
... ... ....... ..... ... ... ... .. ....... .. ........ .... ..... .. ...... ... .... ... ......... .... ..... .. ....... ..... •. 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ...... ... ............ ... ................................... . 
............. .... ....... ... .......... .. ... .. .. .... ........... ...................... .. ...... ...... ...... .............. .... 
Adres: ............... ... ..... .. .. .. ....... ······ ···· ··· .... ............ .. .. ............. ..... ................ ... .. . 
.. .. .................. ........... .. .... ..... , .. ... ..... .. ... ... ... ...... .Tel ......................................... . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: ....... .. ................................ .. ···· ·· ... ... .. ........... ...... ............. . 

~ict\NO "Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będq ~orzystywane 
wyłqC211ie w celu ~onania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości finanSONeJ· 
Nie sq udostępniane osobom trzecim. 

KO NTAf(Wrygodnik "Kontakty", al. Legionów 7, 18 - 400 tomża 
TYGODNIK PODLASKI 

dmuchawa do zboża - 1 500 zł, WYMIENNIKI 
CIEPŁA 

zgrabiarka karuzelowa - 1 500 zł, 
tel. 666-524-526 

(k/b) 

MARGO - Oslrołęlca 
ul.SI(ładowa l, 29-769-09-89 

Sprzedam prasę kostkę "Sipma" z 
drabinką, garażowana, stan bdb, 
cena 14 000 zł, tel. 669-191-786 

(k/b) 

ROLNICZE. OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

72240 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

OJIoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygod1ika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygocilik.com.pI. 

W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć, ń,ż,ź,ó,ł) . 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Golf III (1993), 1.6 ben­
zyna + gaz, 3 700 zł, 509-133-186 

(k/b) 

Sprzedam Opel Astra combl 
(2003), czarny, benzyna + gaz, 12 
000 zł, 516-228-063 

(k/b) 

Sprzedam Fiat Punto (2000), cena 
8 000 zł, 501 -421-006 

(k/b) 

Sprzedam Renault Megane sedan 
(2003), 1.6,115 KM, czarny matalic, 
stan idealny, 19700 zł, 602-393-
113 

(k/b) 

VW Passat 1800 (przejściówka), fuli 
wersja, gaz sekw, grudzień 1996, 8 
100 zł, 600-162-508 

(k/b) 

Sprzedam samochód osobowy 
Thalia (2001), instalacja gazowa, 
hak, wspomaganie , pierwszy 
właściciel , cena 9 500 zł, tel. 515-
063-038 

(k/b) 

Okazja! 
Romet'727 
za 1999 ' zł! 

Sprzedam skuter mało używany, 

typ Magnus, 2500 zł; tel. 517-478-
005 

(k/b) 

Sprzedam Toyotę Camry (2008 
rok) grafitowa, gaz, sekwencja, 
pierwszy właściciel , 70000 zł, tel. 
512-560-894 

(k/b) 

Sprzedam VW passata B5 1.9 TOI 
90 KM (1998 r.) srebrny metalik, 
ABS, szyber dach, elekt lusterka, z 
podgrzewaniem, centralny zamek, 
reg. kierownicy stan dobry, 
Cena: 14500 do negocjacji tEll. 
600-644-820 

(k/b) 

VW T4 blaszak przedłużany (1996 
rok) 2.4 diesel, 9000 zł, Honda 
Accord 2.4 benzyna (2004 rok), 
przebieg 60000 km, 501 -262-318 

(k/b) 

Sprzedam Cinquecento 704 cm3, 
zielony metalik, rok 1995. Cena: 
1800 zł 
Dane kontaktowe: 876112383 

(k/b) 

Ford Mondeo czarny 1,6 wspoma­
ganie c, zamek 2 kpI. opon,cena 
2200 zł, tel. 669-208-929 

(k/b) 

Sprzedam w bardzo dobrym stanie 
Audi B4, cena 7000 zł, 664-705-150 

(k/b) 

Sprzedam golf 1)1 (1997 r.) 3-drzwio­
wy, benzyna+ instalacja gazowa, 
granatowy metalik. Cena: 6900 zł, 

tel. 662-141 -519 
(k/b) 

Sprzedam ford focus (2006 r.) 
2,0+gaz sekwencja, stan bdb, 
bogate wyposażenie, cena 25000 
zł, tel. 501 -787-792 

(k/b) 

Mercedes 190E 1.8 benzyna (1990 
rok) sprzedam w dobre ręce, cena 
4000 zł; tel. 667-512-034 

(k/b) 

Sprzedam Kawasaki Ninja ZxR 750 
(1997 rok), cena 6000 zł; te1.667-
512-034 

(k/b) 

Sprzedam Opel Astra (1995r) 1.4 b + 
LPG, sedan, nowe opony i akumu­
lator, cena 3600 zł; tel. 606-916-449 

(kIb) 

Opel Astra rok prod. 1993, c. za­
mek, komp. opon zimowych, stan 
bdb, cena 3500 do negocjacji, 500-
460-474 

(kIb) 

Sprzedam Renault Megane Sedan 
(2003 r.), silnik 1.6, czarny metalic, 
bogate wyposażenie , stan idealny, 
cena 21500 zł; tel. 602-393-113 

(kIb) 

Renault Laguna (2003 r.) 2.2 COl, 
pełne wyposaż. , skóra - 20 tys. zł; 
tel. 515-237-538 

(k/b) 

Sprzedam Opel Zafira 2.0 OTI 
(2002), klima-nawi, bezwypadkowy, 
stan idealny, 17400 zł, 888-419-702 

(k/b) 

Sprzedam Forda Oriona (1993), poj. 
1400 cm, z oponami zimowymi i let­
nimi + gaz, wspomaganie, cena 1 
200 zł, tel. (86) 218-37-64 

(kIb) 

Sprzedam Audi 80 b3 w dobrym 
stanie, 1 200zł, cena do malej ne­
gocjacji, 512-820-017 

(k/b) 

Sprzedam Opla Astrę I Cabrio stan 
bdb. 1.6 (1996), kolor zielony fuli op­
cja, przebieg 172 tys. cena 10 OOOzł 
do negocjacji, 511-454-261 

(k/b) 

Sprzedam Forda Galaxy 2,0 
CLlMATR.(1997) z zamontowanym 
rocznym gazem sekwencyjnym, 9 
600 zł, 519-428-672 

Ck/b) 

Golf 3, (1994), 1.9d, wspomaganie, 
regulacja świateł, szyberdach, 
cena 3 500 zł, 

507-218-249 
(k/b) 

VW Golf IV combi 1.9 diesel, c. 
zamek, klima, niebieski, 14200 zł, 

516-125-123 
(k/b) 

Sprzedam motor Honda VF 750 
czerwona (1984), zadbana 4 200 zł, 

604-665-465 
(k/b) 

Sprzedam BMW E36, benzyna, rok 
prod. 1992, kolor szary metalik, 
cena 3500 zł; tel. 508-174-914 

(k/b) 

BMW 320J - E46, rok 1998, poj. 
2.0 sekwencja + alarm, 6 cylin­
drów, stan b. dobry, cena 20000 zł, 
tel. (86)217-44-14, 512-915-921 

(k/b) 

Land Rover Freelanderes, rok 
2002, poj. 1.8, mały przebieg, 
alarm + rad io, stan b. dobry, cena 
22000 zł, (86)217-44-14, 512-915-
921 

(k/b) 

Sprzedam alufelgi od Renault 16 
cali na 4 śruby, cena 500 zł, do 
negocjacji, 507-495-224 

(k/b) 

VW T4 (1996 r.) 2.4 diesel 10000 zł, 
Peugeot 106 (1995r) diesel, 2500 
zł; 501 -262-318 

(k/b) 

r-----;----------,: r----------------------------------X 

Sklep ARKUS 
Al. Legionów 60 A 
Tel. (86) 218 69 67 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

72240 o . treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Q;jłoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika PocIaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI. . 

W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć, ń,ż,ź,ó,ł). 

I :z Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 1 S słów) : :0 
I 
I 

................................................................................. _ ...... _ ............... _ .. _ ............... - ................................................... . 

.................... " ............................................................................................................................... _ ..... _ .............. : .......... . 

................... _ ........... _ ......................................................................... _ ..................................................... _ ... _ ............. .. 

........................................ _ .................... _ ............... -............................................. _ ...... -.................. _.-.. __ .. -._ ........ .. 

.... _ ................................. _ .......................... _._ ..... _ ............ _ ...... _ ..................................................... __ ..... _.-. __ ...... -
Warunkiem ukazania się ogloszenia iest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ............................... ............................................................. . 

................................................................ .. .......................................................................................................... 

Adres: ........ ... ................................................................................................................................................ . 

....... ............................. .. .................................. ............ Tel ................................................................. ......... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 
usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). • 

Czytelny podpis: ................................................................................................................................ . 

Wydawnictwa .Konra~ informuje, że dane osobowe Ogłaszajqcych, będq wykorzysrywane wyłqcznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczofci finansowej. Nie sq udostępniane 
osobom trzeCim. 

KONTAJaV Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI . 
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Z pamiętnika Janka spod Wy­
sokiego Mazowieckiego ze spot­
kań z kobietami, drukowanymi w 
"Kontaktach" wynikało, że kobie­
ty lubiq się kochać "na jeźdźca". 
Raz nawet był chyba krótki opis, 
coś poza tym słyszałem, ale właś­
ciwie to nie bardzo wiem, jak to 
się robi. 

Marek 
W pozycj i " na jeźdźca" męż­

czyna leży na wznak, kobieta siada 
na nim, wprowadzając członka w 
pochwę. Gdy kobieta wykonuje 
ruchy, mężczyzna może pieścić jej 
piersi i łechtaczkę, a nawet jedno­
cześnie piersi i łechtaczkę. W tej 
pozycji drażnienie członka nie jest 
szczególnie silne, dlatego mężczyź­
nie łatwiej kontrolować i opóźniać 
wytrysk nasienia (czyli jest szcze­
gólnie dobra dla mających problem 
z wytryskiem przedwczesnym) . 
Dla kobiety zaletą pozycji jest 
możliwość nadawania tempa, kąta 
i głębokości pchnięć członka w za­
leżności od stopnia podniecenia. 

Pieszczący ją dłońmi mężczyzna 

może wspomagać jej ruchy, uno­
sząc biodra zgodnie z jej rytmem. 
Pozycja jest podniecająca dla oboj­
ga, gdyż widzą siebie nawzajem, 
s",:,oje przeżywanie, co dostarcza 
dodatkowych doznań. 

Lekarz doaow~ 
W lasach pojawiły się grzyby. 

Można pomylić się przy zbiorach. 
Jakię sq objawy zatrucia grzyba­
mi? 

Wiktoria 

Najbezpieczniej zbierać grzyby, 
których jest się pewnym. Przy wąt­
pliwościach zostawić grzyba w lesie. 
Zatrucia grzybami objawiają się bó­
lami brzucha, wymiotami, biegunką, 
nawet zaburzeniami świadomości 
i utratą przytomności . Najgroź­

niejsze są zatrucia muchomorem 

Pod paragrafea 
Kończq się wakacje i wiele 

biur proponuje tanie wyjazdy 
las t minute. Studiuję, mam jesz­
cze miesiqc wolnego i chciałbym 
wyjechać. Boję się ryzyka, ale nie 
wiem jak sprawdzić, czy biuro nie 
jest firmq "krzak", które chce tylko 
wyciqgnqć kasę? 

Mirosław 

Najłatwiej sprawdzić firmę, 

która proponuje korzystną ofertę, 
w Rejestrze Dłużników Biura Infor-

Rośnie na drzewach, zwłaszcza 
liściastych, żywiąc się częściowo ich 
sokami, dlatego jemioła traktowana 
jest jako pasożyt. 

Kwiaty jemioły wyrastają po 
dwa lub trzy w kątach rozwidlają­
cych się pędów. Owoce ma okrągłe, 

białe, z nasionkami wewnętrznymi. 
Do celów leczniczych wykorzystu­
je się liście. Zbiera się je od jesieni 
do wiosny, gdy drzewa żywiciele są 
bezlistne. Gdy chcemy sporządzić 
napar, należy je wysuszyć, co nie 
jest proste, gdyż dość łatwo chłoną 
wilgoć, a schnąć powinny w prze­
wiewnym miejscu w temperaturze 
nie wyższej niż 25 stopni. 

Jemioła zawiera cholinę i jej 
estry, związki trójterpenowe, wi­
taminę C i inne. Rozszerza naczy­
nia krwionośne i obniża ciśnienie 
krwi. Działa też przeciwskurczo-

sromotnikowym, gdyż powodują 
trwałe uszkodzenia wątroby, nerek, 
często kończą się śmiercią. Objawy 
(wymioty, nudności, bóle brzucha) 
pojawiają się dość późno, bo kilka­
naście, a nawet kilkadziesiąt godzin 
po spożyciu muchomora. Natych­
miast po wystąpieniu dolegliwości 
trzeba zawieźć chorego do lekarza. 
Jeśli to możliwe, z resztkami posiłku 
lub treści żołądkowej do badania, co 
ułatwi rozpoznanie gatunku zjedzo­
nego grzyba. i umożliwi skuteczne 
leczenie. Są grzyby, które nie powo­
dują objawów zatrucia bezpośred-

macji Gospodarczej (BIG). Trzeba 
pobrać raport o przedsiębiorcy, 

a w nim znajdują się informacje, 
czy biuro nie figuruje w rejestrze 
dłużników. Jeśli figuruje, oznacza 
to, że nie wywiązuje się ze zobowią­
zań wobec swoich kontrahentów i 
prawdopodobnie ma problemy 
'z płynnością finansową.Tę kon ­
dycję finansową łatwo sprawdzić 

przez Internet, wchodząc na stro­
nę www.BIG.pl. Poza tym trzeba 
wiedzieć, czy biuro działa legalnie. 
Jeśli tak, będzie w rejestrze orga-

Pożyteczny. 
wo, przeciwkrwotocznie, wpływa 
na przeminę materii. Korzystna w 
miażdżycy (skleroza), zawrotach 
głowy, przyspieszonym biciu ser­
ca, uderzeniach krwi do głowy oraz. 
przedłużających się , zbyt obfitych 
miesiączkach. A. Oertel i E. Bauer 
określają jemiołę wyrosłą na dębie 
jako dobry środek przeciw padaczce, 
epilepsji i chronicznych drgawkach, 
a także ubezwładnieniu mięśni. 

Zjemio­
ły możemy 

sporządzić 

odwar 
wino. 

Odwar : 
2 łyżki sto­
łowe' suszo­

nych liści je­
mioły zalać 2 
szklankami 
wody o tem­
peraturze 
pokojowej 
i ogrzewać 
pod przy­
kryciem pół 
godziny, nie 
dopuszcza­
jąc do wrze­
nia. Przece-

nio po spożyciu, ale jedzone przez 
dłuższy czas, mogą być szkodliwe 
dla zdrowia. Takim grzybem jest 
olszówka, która jedzona regular­
nie może być przyczyną rozległych 
uszkodzeń wątroby, a nawet śmierci. 

Grzybów nie należy popijać 
alkoholem, ponieważ każdy grzyb 
może zawierać toksyny, które uak­
tywnią się w połączeniu z alkoho­
lem. Grzyby nie mają specjalnych 
wartości odżywczych, są ciężko­

strawne, dlatego nie powinny ob­
jadać się nimi dzieci do lat 6 oraz 
starsi i osłabieni chorobą. 

nizatorów turystyki i pośredników 
turystycznych. Informacje na ten 
temat można uzyskać w urzędzie 
wojewódzkim (Wydział Turystyki) 
właściwym dla siedziby przedsię­
biorcy, także w Departamencie Tu­
rystyki Ministerstwa Gospodarki i 
Pracy w Warszawie (tel. 22 693 46 

47) oraz w Centralnej Ewidencji 
Organizatorów Turystyki i Po­
średników Turystycznych, prowa­
dzonej przez :t:1inisterstwo Sportu 
i Turystyki (adres internetowy: 
http://turystyka.crz.mg.gov.pl). 

••• pasożyt! 
dzić, pić 3 razy dziennie po jednej 
czwartej szklanki. 

Wino: 40 g świeżych liści zalać 
1 litrem białego słodkiego wina. 
Pozostawić 10 dni. Pić dwa razy 
po pół szklanki przed jedzeniem 
przez 15 dni. 

Jemioła jest środkiem dość 

silnie działającym , dlatego warto 
chęć jej stosowania skonsultować 
z lekarzem. 
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Twarzą w twarz z losem 
"Pewnego styczniowego wie­

czoru położyłam się na tapczanie, 
aby odpocząć. Leżąc na boku, w 
pewnej chwili dotknęłam lewej 
piersi i przerażona krzyknęłam 
wniebogłosy. Czy to możliwe? Tak, 
tak, możliwe i prawdziwe, wyczu­
łam twardy guz, a obok niego drugi, 
mniejszy! Wtulone w ciepłe ciało 
piersi, wydawały się całkiem nie­
winne .. :: tak Jadwiga Solińska z Wą­
sos za rozpoczyna swoją opowieść o 
tym, jak zwalczyła śmiertelną cho­
robę, spisaną w najnowszej książ­
ce pt. "Dwa słońca': wydanej przez 
Wydawnictwo Liber Duo (Lublin). 
Tak szczerze i prosto egzystencjal­
nego strachu, bólu, rezygnacji, żalu, 
a jednocześnie nadziei i siły trwania 
przy życiu, nie opisał chyba nikt. 
Książka ma wi~le wątków, głęboko 
sięgających w bogatą biografię au­
torki, prostej kobiety ze wsi, żony 
rolnika, który skończył trzy klasy, 
obdarowanej rozlicznymi talenta­
mi artystycznymi, w tym poetycką 
wrażliwością oraz umiejętnością 
epickiej narracji. Jadwiga Solińska 
w obliczu śmiertelnej choroby w 
przejmujący sposób rozlicza się ze 
swoim życiem. 

Jednym z głównych wątków 
jest opisanie diagnozowania raka, 
podanie "wyroku" przez lekarzy, 
potem zabieg usunięcia piersi w 
białostockim szpitalu i rekonwa-

- OGŁOSZENIE 

Jadwiga Solińska 

lescencja. Czytelnik przenosi się 
w świat ludzi w białych kitlach, 
którzy autorce jawią się niczym 
zastępy archaniołów, walczących z 
piekielnym rakiem ... To świat pe­
łen dobroci, zrozumienia, nadziei. 
Takich portretów poniewieranych i 
poniżanych w dzisiejszych czasach 
ludzi publicznej służby zdrowia też 
próżno szukać w literaturze. "Szcze­
gólnie doktor Bożena Pankiewicz 
była tak miła, ciepła i opiekuńcza, 

że chyba drugiej nie ma takiej na 
świecie . Dlaczego musiałam aż tak 
ciężko zachorować, by kogoś tak 
dobrego poznać?", zastanawia się 
Jadwiga Solińska. -

To książka o tym, ile człowieka 
w każdym człowieku tracimy przez 
znieczulicę, obojętność, fałszywe 

wyobrażenia i obowiązującą w Pol­
sce "normę", że o bliźnich trzeba 
koniecznie źle! (MK) 

Zakład Rolniczo - Przemysłowy "FARMUTIL H.S." S.A. 
w Śmiłowie k. Piły 

poszukuje: 

- WYMAGANIA: 

• wykształcenie minimum średnie (preferowane wyższe) 

• doświadczenie na podobnym stanowisku 

• pozyskiwanie klienta surowca utylizacyjnego 

• realizacja planu sprzedaży na terenie swojego obszaru pracy 

• systematyczność i samodzielność 

OFERUJEMY: 

• atrakcyjne warunki zatrudnienia 

• konkurencyjne wynagrodzenie zależne od warunków pracy 

• możliwość nabywania nowych cennych doświadczeń 

Osoby zainteresowane prosimy o nadsyłanie CV 

wraz z listem motywacyjnym 

na e-mail: nowemiasto@fannutil.p1 
Nadsyłanych ofert nie zwracamy 

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty. 

www.kontakty..-tygodnik.com.pl 

OBYĆ 

Białystok 
I Ogólnopolski Konkurs Młodych Organistów im. F. Karpińskiego, 
piątek 27 - niedziela 29 sierpnia, katedra, kościół św. Rocha, stary 
kościół farny. Organizator: Białostocki Ośrodek Kultury (tel. 85 -

742 - 15 - 15). 
W piątek (27 sierpnia) w koncercie inauguracyjnym wystąpi znakomity 
organista Dariusz Hajdukiewicz, katedra białostocka, godz. 19.00). W 
niedzielę (29 sierpnia) w kościele św. Rocha' uroczysty koncert laureatów 

Festiwalu (godz. 19.00). 
"Sami o sobie': Centrum im. L. Zamenhofa (ul. Warszawska 19, tel. 
85 - 676 - 73 - 67), czynne wtorek - niedziela w godz. 10.00 - 17.00. 

W stęp wolny. 
Wystawa fotograficzna słuchaczy Akademii Fotografii i Przedsiębiorczości 
w Białymstoku, efekt ich dziesięciomiesięcznej pracy pod kierunkiem 
znanego fotografika Grzegorza Jarmocewicza z Suwałk. Podzielona jest 
na trzy części: "Abstrakcja", "Moje wnętrze" i "Czas nieunikniony': 

Łomża 
Łomżyński Wieczór Ka­
baretowy z Kabaretem 
"Czesuaf", piątek, 27 
sierpnia, godz. 18.30. 
W stęp wolny. 
Pod patronatem "Kon­
taktów" świ€tny Kabaret 
"Czesuaf" z Poznania 
(na zdjęciu), uprawiający 
satyrę społeczno - oby­
czajową, ale także nie stroniący od dowcipu opartego na absurdzie, 
wystąpi jako gwiazda w przedostatnim już z cyklu 7 spotkań kabare­
towych na łomżyńskim rynku. Występ (około godz. 20.00) poprzedzi 
koncert łomżyńskiego zespołu Studio Band. Sponsorem Łomżyńskich 
Spotkań Kabaretowych jest Lid!. 

"Preludium festiwalowe': kościół Krzyża św. (ul. Zawadzka 55), piątek, 
27 sierpnia, godz. 18.30. Wstęp wolny. 

Przed planowanym na 5 września (niedziela) otwarciem VI Jesiennego 
Festiwalu Muzycznego "Sacrum et Musica" w drugim już koncercie -
preludium z Filharmonią Kameralną im. W Lutosławskiego w Łomży 
pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego wystąpią Ewa Głażewska (sopran) 
i Wojciech Maciejowski (tenor) . W programie utwory Bacha, Mozarta, 
Francka, Griega i innych. 

Muzyczne pożegnanie lata, Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 
86 - 216 - 32 - 26), poniedziałek, 30 sierpnia, godz. 19.00. 
Zagra zespół 

rockowy "San­
daless" z Ełku 
(na zdjęciu), 

laureat opol­
skich "Debiu­
tów" (2008 
rok), Malbor­
skich Przeglą­
dów Muzycz­

nych, Festiwalu w Jarocinie i innych. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 26 sierpnia (czwartek) - Ryś i spółka, 
godz. 15.30 oraz Incepcja, godz. 17.30,20.00; 27 sierpnia - l września 
(piątek ~ środa) - Ryś i spółka, godz. 16.00, Uczeń czarnoksiężnika, 
godz. 17.45 oraz Incepcja, godz. 19.45. 

Kino "Relax" wGrajewie: 26 sierpnia (czwartek) - Toy story 3, godz. 
17.00 oraz Listy do Julii, godz. 19.30; 27 - 28 sierpnia (piątek - sobo­
ta) - Heartbreaker. Licencja na uwodzenie, godz. 17.00 oraz Zejście 2, 
godz. 19.00. 

Kino ,~rzos" w Kolnie: przerwa wakacyjna 



KRONIKA POLICYJNA 
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Wrak alfa romeo, w którym w Sztabinie zginął kierowca, a pasażerka jest 
ciężko ranna. Przyczyną tragedii była zbrodnicza głupota młodego pirata 

drogowego z Łotwy 

• Na drodze Ploski - Zubowo (gm. 
Bielsk Podlaski) kierowca mercedesa 

. (lat 23) na skutek nadmiernej pręd­
kości na zakręcie stracił panowanie 
~ad autem, które z;echało na prze­
ciwną stronę drogi i czołowo zderzy­
ło się z zaparkowanym na poboczu 
renault. Pasażer mercedesa (lat 23) 
zginął na miejscu, kierO\~ca i drugi 
pasażer fąilni zostali przewiezieni 
do szpitala. 
• :W Ciechanowcu osiemnastolatek, 
który miał prawo jazdy od 5 miesię­
cy, pędząc z piracką prędkością ul. 
Kościelną w kierunku ul. Sienkie­
wicza, skosił audi słup energetyczny 
i rozwalił przęsło płotu sąsiedniej 
posesji. Sam z obrażeniami został 

- W tym miejscu, z powodu braku pasa wyłączeń, na zjeżdżające w lewo do Toczyłowa samochody często najeż­
dżają tiry; kierowca tego rozbitego volkswagena golfa miał szczęście, bo przeżyłl 

Wypadki 
• Zginął robotnik (39 lat) na bu­
dowie bloku przy ul. Noniewicza 
w Suwałkach, przygnieciony rolką 
papy izolacyjnej, która spadła na 
niego z dużej wysokości. Śledztwo 
prowadzi Prokuratura Rejonowa w 
Suwałkach. 

• W Sztabinie kierowca kia (Łotysz, 
lat 22) na zakręcie zaciął wyprzedzać 
kolumnę samochodów i wyjechał 
"na czołówkę" z alfa romeo. Kierow-

ca alfa romeo, ratując się przed zde­
rzeniem, uciekł na lewy pas, gdzie 
czołowo zderzył się z ciężarówką, za 
kierownicą której siedział Białorusin 
(lat 50). Kierowca alfy romeo (lat 
25) zginął na miejscu, pasażerka (lat 
24) w ciężkim stanie śmigłowcem 
została przetransportowana do .l>zpi­
tala. Sprawca tragedii, czyli Łotysz 
w kia pojechał dalej, nawet sfę nie 
zatrzymując. Policjanci złapali go w 
Białymstoku. Został aresztowany. 

przewieziony do SZpitala. 
• Na drodze krajowej Łomża 
Grajewo w rejonie Toczyłowa (gm. 
Grajewo) obywatel Litwy (lat 44) ja­
dący ciężarowym volvo w kierunku 
Rajgrodu, nie zachował bezpiecznej 
odległości od jadącego przed nim 
volkswagena golfa i najechał na nie­
go, gdy auto osobowe zwolniło, by 
skręcić w lewo do Toczyłowa. W 
wyniku wypadku kierowca volks­
wagena (lat 60) z obrażeniami trafił 

do szpitala. 
• Na drodze Janowo - Suchowola 
(gm. Suchowola) motorowerem ya­
maha jechały dwie szesnastolatki. Na 
zakręcie motorower wpadł do rowu. 
Jedna z dziewcząt ze wstrząsem 
mózgu, złamanym nosem i kolanem, 
a druga z ogólnymi potłuczeniami 
trafiły do szpitala. Żadna nie miała 
uprawnień do prowadzenia skutera. 
• Na trasie Sitawka - Janów (gm . 
Janów) jadący fordem dwudziesto­
jednolatek zaczął wyprzedzać traktor 
"na czołówkę" z jadącym z przeciw­
ka autem. Aby uniknąć zderzenia, 
uciekł do rowu i uderzył w drzewo. 
Dwie osoby trafiły do szpitala. 
• Na drodze krajowej nr 63 Łom­
ża - Zambrów w Wygodzie (gm. 
Łomża) mieszkaniec Łomży (lat 26) 
jadący fordem escorteJ;ll, zjechał nie­
oczekiwanie na lewą stronę drogi i 
zderzył się z jadą.cym z przeciwka 
vokswagenem golfem. Trzy osoby z 
volkswagena z obrażeniami zostały 
przewiezione do szpitala. Sprawca 
wypadku, czyli kierowca forda, był 
pod wpływem ponad 1,3 promila. 
Był poszukiwany listem gończym do 
odbycia kary pozbawienia wolności 
za kradzież rozbójniczą. 

Przemyt ludzi 
• 30 nielegalnych imigrantów z 
Wietnamu zatrzymał w Dąbrowie 
Białostockiej Podlaski Oddział 
Straży Granicznej. 4 kobiety i 26 
mężczyzn byli stłoczeni w busie, 
zatrzymanym do kontroli 20 km od 
granicy z Białorusią. Zatrzymano 
kierowcę husa oraz trzech męż­
czyzn, którzy mogą mieć związek 
ze sprawą. To największy od kil­
ku lat ujawniony przemyt ludzi w 
północno-wschodniej Polsce, która 
jako zewnętrzna granica Unii Eu­
ropejskiej, jest bardzo dokładnie 
strzeżc:ma . 

Krajobraz po "wyczynie" osiemnastoletniego idioty z 'Ciechanowca, który 
autem skosił słup energetyczny i rozw,alil płot, a także ... swoją głowę 

Wrak mercedesa, w którym z powodu brawury młodego kierowcy, pod 
Bielskiem Podlaskim zginął młody pasażer (lat 23). Fot. Policja 
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Rzeki łączą narody 
Projekt Rzeki łItcr4 n.rody. w.p6In. probletriy, wtlp6lne I'OłWIlłz.nl. - promocji 

uI.lc6w wodnych LItwy I PfMkl jest wdratany w ramach Celu 3: Europejska 
Wapó/praca Terytortalna Program Współpracy Transgranicznej .Lltwa-Polska", 

który ma na celu wspieranie z!ÓwnoWlltonego rozwoju obszaru przygranicznego 
Litwy I Polski, poprzez podniesienie ekonomicznej, apoiecznej I terytorialnej spójności. 
Program jest wspólftnan80wsny z ~uropejsklego Fu~duazu ROZWOju Regionalnego. 

Pll1ntrJm, P!'O!tktu Ui Gm'" ptp. Gmlol Nowogr6d. GmiN MOI, 8.1!IOrMf!I !łtJOOY AJyty. 

W I'IIIIłIOh projektu: 
1) wykoneM ~ dokumentacja techniczni do zegoepodarowaoll punktów ezIIku PISA-NAREW; 
2) ~ '" dwie konferenqe Inrorm.cyjne do~oe lilaków: PISA·NAREW oraz NIEMEN 
3) wydlny zoawnle przewodnik (folder) po wodnydllZllk8ch wrenów przygranicznydl; 
4) powawnle 30 lek. apot teleWIzyjny ~ uliki wodne. który btdZIe wyemitowany 

w telewllJach raglonllnydl PoIIId I LItwy; 
5) zakupiony btdzle aprzęt turyltyczny I aportowy dll zegoepodarowanll ezIIku NIEMEN, 

Celem projek1u Jpt wapólne promowanie przygranicznych szllków wodnych: 
IZIaku PISA·NAREW w PolIce IlZIaku NIEMEN De Litwie. Szlaki te kryj, ogromny 
potenolał turystyczny, który mot. przeIotyć ." ni rozwój ekonomiczny rejonów. 
Wepóln. promoojII przygranicznych azlaków wodnych je.t szan" na poprawę 
eytuacjl ekonomiczni) rejonu przygranlcznlgO obydwu krajów. 

Projekt Jpt wa",*" do kolejnych dzIeIań, ~ apowodow.ć me), 
otywłenl. Nchu turyltycZnegO De "kech: PISA·NAREW oraz NIEMEN. 

~ -~ .. "e d' f../) : . ""'<: N ...(b r; "< N 0\ ;;::t; 6.. fi"' "O n~ o.. o .. CI) t;: . N 8 1"'1" ~ ~ .", ~ i 
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UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

"" 
* • 

"" "" "" * • 
"" "" * • 

ZaPraszamy na konferencję 
pt. "Turystyczne wykorzystanie 
szlaku wodnego PISA-NAREW" 
,KonferencJa rozpocznie II, 3 wrze'nla 2010 r. 

o godz. 14.00 w Dworze KaUlzkl. 

o.oby. które chcIflłyby WZ/ę6 udzIM w konferencjI, 
proazone tą o kontakt pod nr tel. (87) 424-12-07, 

Na konrerencj, zepralZlljĄ: 
'Gmina Pisz, 

Gmina Nowogród. 

., 

~mlnl Zbójni, 
81morząd Rejonu Alytua. 

~t~" ~r{\ł 

. ' 

'O: " ,,' ! I l 
I ; ~ , 
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Magdalena Żygon, przewodnik Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka 
w Ciechanowcu 

Dobre maniery,r 
Co Z tą gumą? 

Dużym nietaktem jest żucie 
gumy w· kościele, szkole, teatrze, 
na wszelkiego rodzaju oficjalnych 
imprezach, a także wszędzie tam, 
gdzie jesteś w charakterze służbo­
wym. Zapomnij też o gumie, jeśli 
będziesz występował publicznie. To 
wielki brak szacunku dla słuchaczy, 

gdy mówca "miętoli" coś w ustach 
podczas przemowy. Nie żuj gumy, 
gdy rozmawiasz ze starszymi, których 
dobrze nie znasz! 

Gdzie możesz żuć? Tam, gdzi~ 
jesteś prywatnie. Na zakupach, 
spacerze, w domu, samochodzie, 

na spotkaniu u nstarych dobrych 
znajomych'; także w pracy, jeśli twoje 
stanowisko i relacje ze współpra ­

cownikami na to pozwalają. 
Jeszcze jedno: jeśli stwierdZI­

łeś, że twoja nżujka" straciła smak, 
nie wyrzucaj jej na podłogę! Mało 
razy znajdowałeś czyjaś gumę na 
podeszwie swojego buta? Oszczędź 
tego innym! Nie ma też mowy o 
przyklejaniu jej do stołu, krzesła, 

drzwi lub innego, równie dogodnego 
przedmiotu. Miejsce zużytej gumy 
jest w koszu. Miłego żucia! 

SALONOWIEC 

~---------------------------------~ 

Ze sposobu, w jaki kierowca trzyma ręce na 
kierownicy, można dowiedzieć się co nieco 
o jego charakterze, twierdzą psychologowie. 
Jak trzymasz ją Ty? 

Jak trzymasz kierown.icę? 
l. Rami ona wyciągnięte, 

tułów w dużej odłegłości od 
kierownicy: bardzo duża żywot­

ność. Masz, dobry charakter, je­
steś pogodna{y) , towarzyska{i) i 
życzliwa{y) ludziom. Masz dużą 
wrażliwość i wyobraźnię oraz 
skłonności do prac artystycznych. 

2. Ręce doŚĆ nisko na kierow­
nicy: natura delikatna, zdrowie 
nie naj silniejsze. Lubisz, żeby Cię 

od brutalności świata. Jesteś 

impulsywna{y) , ale szczera{y) i 
szlachetna{y). Zamykasz się w nie­
wielkim kółku ludzi bliskich, uni­
kasz hałasu, awantur, nawet walki 
o coś, co Ci się należy. 

w śmietanowy~ . wspierać i otaczać opieką. Boisz się 
ryzyka i zawsze wolisz, żeby ktoś 
za Ciebie decydował w trudnych 
momentach. 

5. Ręce nałożone na górę kie­
rownicy, postawa pochylona do 
przodu: charakter nerwowy, wy­
buchowy, często niepokój zmusza 
Cię do zmiany postanowień . Po­
szukujesz czegoś i czekasz na nowe 
twarze, nowe wydarzenia. Rzadko 
jesteś zadowolona{y). Masz wybit­
ną inteligencję· 

sosie 
Składniki: 

• 50 dkg pokrojonej na porcje ryby 
• 1 duża, pokrojona w kostkę cebula 
• 1 drobno pokrojony ząbek cwsnku 
• 1 szklanka ~aśnej śmietany 

kremowej 

• sól, pieprz 

Rybę przyprawić solą i pieprzem, 
ułożyć na pąsmarowanej olejem blasze 

-
do pieczenia. Śmietanę wymieszać z 3. ~ęce ujmują kierownicę od 
cebulą. czosnkiem solą i pieprzem. : dołu: mocna osobowość. Zdajesz 
Tak przygotowaną pastą obłożyć por- I egzamin we wszystkich okolicz­
cje ryby i wyłożyć blachę. Całość : nościach. Zawsze i wszędzie lubisz 
przykryć folią aluminiową. Piec 25 I przewodzić, zdobywać pierwsze 
min. w piekarniku nagrzanym do I miejsce. Pracę traktujesz z ambicją 
temperatury 180 stopni C. 5 minut : i zamiłowaniem. 
przed końcem pieczenia zdjąć folię. I 4. Ręce na dole, nałożone z 
Podawać z ziemniakami i innymi : góry: lubisz rzeczy piękne, masz 
ulubionymi dodatkami. ~ naturę romantyczną. Uciekasz 

6. Ręce w górnej części kie­
rownicy w pozycji "za dzie­
sięć druga", ramiona luźne: 

jesteś interesującą indywidualnoś­
. cią. nie tracisz spokoju i opanowa­
nia. Masz obiekrywny pogląd na 
problemy i na swoich partnerów. 
Na ogół optymistycznie podcho­
dzisz do życia i cieszysz się uzna­
niem i sympatią otoczenia. 
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W barze: 
- Zimny Lech proszę! 
- Nieładnie tak się wyrażać -

skrzywił się barman. 
- To jak? Jarek z pianką? 

• 
W Polsce nie ma takich prze­

szkód, których byśmy sobie nie 
mogli stworzyć. 

- Dlaczego blondynka nakleja 
plastet:;~corette na maskę samo­
chodu? 

- Żeby mniej palił. 

" . 
- Mój znajomy cierpi na opy­

licę· 
- Co to jest? 

. - Wynosi wszystko z domu i 
sprzedaje. . 

• 
- Dobranoc, kochanie - mówi 

żona tuż po wiecwmej kłótni. 
- Nie będziesz mi mówiła, co 

dobre, a co nie! 

• 
Do gabinetu psychiatry wcho­

dzi mężczyzna z żoną, skarżącą się 
na apatię. Lekarz porozmawiał z 
pacjentką, potem ją objął, pogła­
skał i kilka razy pocałowal Wresz­
cie zwraca się do obecnego przy tej 
scenie męża: 

- Oto zabiegi, które są potrzeb­
ne pańskiej żonie. Powinny być 
stosowane przynajmniej co drugi 
dzień. No, powiedzmy we wtorki, 
czwartki i soboty. 

- Dobrze, we wtorki i czwartki 
mogę żonę do pana przyprowa­
dzać, ale sobota wykIucwna, oglą­

dam z kolegami mecze! 

• 
- Piszą, że woda podrożała ... -

mówi żona do męża. 
- O, wreszcie i abstynentom się 

do tyłka dobrali! 

• 
- Sołtysie, macie w waszej 

miejscowości jakieś atrakcje dla 
turystów? 

- Mi~śmy, ale niedawno wy­
szła za mąż. 

• 
Mistrz w pchnięciu kulą do 

trenera: 
- Dziś musze pokazać klasę ... 

na trybunie siedzi moja teściOWlL 
- E! nie dorzucisz! 

• 
- Pan żonaty? - pyta klienta keI­

ner w pubie-
- Nie, kot mnie. podrapaŁ 

• 
. Za górami, za lasami żyła 

sobie piękna, niezależna, pewna 
siebie dziewczyna- Pewnego razu 
wbaczyła żabę na kamieniu, przy­
glądającą się brzegom nieskazitel­
nie czystego stawu, za którym stał 
piękny zamek.. Żaba wskoczyła 
dziewczynie na kolana i powie­
działa: 
_. - Piękna dziewc~o, byłem ­

przystojnym księciem, az pew­
nego razu zła wiedźma rzuciła na 
mnie urok.. Jednakżi Jeden twój 
pocałunek wystarczy, abym znów 
stał się młodym, przystojnym 
księciem. Wtedy, moja słodka, 

weźmiemy ślub, będziesz księżną 

i będziemy mieszkać w tym pięk­
nym zamku. Tam będziesz przy­
gotowywać mi posiłki, prać moje 
ubranie, rodzić mi dzieci i będzie­
my żyli długo i szczęśliwie-.. 

Tego wieczoru dziewczyna, 
przygotowując kolację, przypra­
wiając ją białym winem i sosem 
śmietanowo-cebulowym, spojrza­
ła w okno, za którym zachodziło 
słońce, zachichotała cichutko i 
dalej przewracała skwierczące na 
patelni żabie udka w panierce . 

• 
Przychodzi facet do seksuo­

loga, rozpina spodnie, wyjmuje 
męskość i milczy. 

Zdziwiony lekarz pyta: 
- Boli pana? 
- Nie boli. 
- To może za duży? 
- Nie, wcale nie. 
- A co, za mały? 
- Nie. Nie jest za mały. 
- To o co chodzi? 
- Fajny, nie? 

• 
- Jaka jest różnica między Jame-

Miłość to jedyne dobro, które 
się mnoży, gdy się je dzieli 

GRES gat. I od 9,99 zł/m2 

Wszyslko Przy zakupie płytek do łazienki 
do remontu . Id' kle' grali I domu pruJe I I s. 

market budowlany 
Łomża, ul. Wojska Polskiego 51, wejście od ul. Makowej 

sem Bondem, a Antonim Maciere­
wiczem? 

- James Bond likwiduje szpie­
gów, a Macierewicz ma brodę. 

• 
Mąż Z żoną śpią głębokim 

snem. Nagle dzwonek do drzwi. 
ŻOna zrywa się i woła: 

- O, rany! Mąż wraca! 
W tym momencie zbudzony 

mąż wskakuje pod łóżko. Po chwi­
li otrzeźwiał i mówi do żony: 

- Chyba oboje mamy nadszarp­
nięte nerwy .. 

• 
Przychodzi zajączek do skle­

pu i pyta: 
- Jest klapusta? 
-Nie, nie mlL 

Przychodzi następnego dnia 
i pyta: 

- Jest klapusta? 
-Nie ma! Ale jeśli jeszcze raz 

spytasz, czy jest klapusta, przybi­
ję ci gwoźdźami ogon do ściany!!! 

Przychodzi zajączek nazajutrz 
i pyta: 

- Są gwoździe? 
- Nie ma! 
- A jest klapusta? 

• 
Egzamin na Akademii Me­

dycznej. Profesor pyta: 
- Jaka część ludzkiego ciała 

może kilkakrotnie zwiększyć swo­
ją średnicę? 

- Źrenica - mówi student. 
- Penis - odpowiada studentka. 
- Panu gratuluję zdanego egza-

minu, a pani gratuluję chłopaka ... 

• 
Na wierzbie siedzą dwa gołę­

bie. Jeden grucha, drugi jabłko. 

• 
- Kochanie, gdzie byłeś? 
- Biegałem. 
- A czemu koszulka cała we 

krwi? 
- Dogoniłem. 

• 
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POMOCNIK 

(26 sierpnia -1 września) 
BARAN (21 ID - 20 IV): dzię­

ki pozytywnemu położeniu Urana, 
najbliższy tydzień da Baranowi 
długo oczekiwane atr8.kcje. Bę­
azie okazja przekonać śię, że przy 
pomocy przyjaciół nie ma rzeczy 
nie możliwych. Pojawi się szansa na 
pomyślne osIągnięcie celu, do któ­
rego od pewnego czasu zmierzasz. 

BYK (21 IV - 20 V): waż­
nym sygnałem stanie się szklany 
przedmiot w samochodzie umun­
durowanego człowieka. Otwiera się 
możliwość odnalezienia pasujące-

• go elementu do skomplikowanej 
układanki, którą stanowi Twoja 
rodzina. Jeśli fantazjujesz o bi­
znesowych posunięciach, masz 
doskonały okres, by od myślenia 
przejść do czynu. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI): 
Neptun pomaga Ci w rozwiązywa­
niu problemów towarzyskich. Nie 
oczekuj niespodzianki od znajo­
mego z innego miasta. Niedługo 
wykiełkuje w Tobie wola spotka­
nia i tym razem będzie możliwość 
pełnej realizacji. Sobota będzie do­
brym dniem do samotnej wyprawy, 
w trakcie może udać Ci się podjąć 
długo odwlekaną, a ważną decyzję. 

RAK (22 VI - 22 VII): może 
Cię spotkać dość wewnętrznie 

przykra, -ale bardzo pożyteczna 
sytuacja: przekonasz się, że Twoja 
ocena ludzi była błędna. Saturn w 
zestawieniu z Marsem sprawi, że 
Twoja sprawność fizyczna będzie 
dużo lepsza, niż sprawność umy­
słowa. Single spod znaku Raka 
w zbliżającym się tygodniu będą 
miały szansę na poznanie kogoś 
bardzo interesującego . . 

LEW (23 VII - 23 VllI): Lwy 
powinny bardzo spokojnie i bardzo 
uważnie obserwować innych. Od 
tego może zależeć podjęcie waż­
nej decyzji. Możliwa niemiła nie­
spodzianka od kogoś z zagranicy. 
Odbierzesz sygnały, że niktórzy 
postrzegają Cię nie tak, jak tego 
oczekujesz i jak jest naprawdę. Wy­
nikać to może z jakiegoś błędu w 
Twoim postępowaniu. 

PANNA (23 VID - 22 IX): 
nie zapominaj, iż nie zawsze masz 
rację. Przyglądaj się temu co jesz, 
posiłki potrafią działać na samo­
poczucie, śliwki mogą dać Ci dużo 

energii. Masz szansę na dopełnie­
nie ukl;adanki w sferze uczuć, co 
zakończy okres niepwności i nie­
pokoju. 

WAGA (23 IX - 23 X): prze­
myśl, z kim się spotykasz i rozważ, 
czy to dla Ciebie odpowiednie. 
Ktoś może potrzebować Twojego 
zrozumienia, a nie żartów i po­
klepywania po plecach. Nieprze­
myślane zachowanie może zranić 
kogoś Ci bliskiego. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
znaczącym sygnałem może być 

stara książka na stole u kogoś, kto­
go nie lubisz. Przestań roztrząsać 
to, co było, zwróć uwagę na to, co 
teraz oraz pielęgnuj przyjaźnie, 
gdyż lada dzień mogą się przydać. 

Doświadczysz, że dzięlą wsparciu 
nie ma rzeczy niemożliwych do 
zrealizowania. 

STRZELEC (23 XI - 21 II): 
tydzień, który może być startem 
nowego rozdziału w relacjach z 
kimś znanym, ale teraz jakby na 
nowo odkrytym! Podejmij pró­
bę, by inaczej niż dotąd wyrażać 
swoje emocje. Pod koniec tygodnia 
będzie Ci sprzyjał kolor pomarań­
czowy, zwracaj uwagę na ludzi tak 
ubranych. 

KOZIOROżEc (22 XII - 20 
I): nad podziw będzie Ci dopisy­
wało powodzenie, ale tylko wtedy, 
gdy nie przegapisz trzech najbliż­
szych dni. Merkury w kompozy­
cji z Wenus spowoduje, że Twoja 
zręczność umysłowa będzie dużo 

lepsza niż fizyczna. W słuchaj się 
w najbliższych, masz dzięki temu 
szansę odkryć coś, co nawet nie 
przechodziło Ci przez myśl. 

WODNIK (21 1- 19 II): w 
okolicznościach, które wydadzą 
ci się nieprzychylne, tkwi nowa 
szansa. Musisz ją dostrzec i wy­
korzystać. Nie działaj pochopnie, 
nie ulegaj presji chwili. Kieruj się 
jasnymi zasadami i nie sięgaj po 
niedozwolone metody. 

RYBY (20 II - 20 ID): staran­
ność i dokładność Ryb nie zosta­
nie doceniona, co może stać się 
pretekstem zmian. Pozytywnym 
omenem będzie odblask światła w 
szufladzie osoby, której nie lubisz. 
Na początku przyszłego tygodnia 
poczujesz ulgę i wróci Twój wigor. 

Sennik arabski 
Armata: widzieć - strzeż się 

podłości; strzelać z niej - bądź od- ­
ważny z rozsądkiem 

Baran: pociecha i nadzieja; wi­
dzieć stado - bogactwo; widzieć za­
bitego - niesprawiedliwie cierpieć; 
pasący się - jeśli się zdecydujesz, 
osiągniesz cel; bodący człowie­
ka - znajdziesz się w kłopotliwej 
sytuacji 

Chleb: powodzenie w intere­
sie; biały jeść -.znajdziesz dobrych 
przyjaciół; czarny - nędza; cie­
pły - choroba; suchy - uważaj na 
nieprzyjaciół; piec - powodzenie; 
kupować - Twój zamiar przyniesie 
korzyść 

Głowa: łysa - wystrzegaj się 

głupich ; odcięta - zadowolenie w 
pracy; wielka - przestrach; pięk­
.na - ktoś Cię zacznie adorować 
kochany; myć ją - praca i zarobek; 
strzyżona - nieszczęście; zwierzęca 

- nieporozumienie z przyjaciółmi 
Nos: wielki - dojdziesz do 

l 
bogactwa; mały - nie zwlekaj z 

podjęciem decyzji; z pryszczem -
śmieszna sytuacja 

Sarna: radosne wydarzenie; 
zastrzelona - niewinnie zaznasz 
pomówień; skacząca - otoczy Cię 
miłe towarzystwo 

Tyłek: wypięty - wytrwale po­
dążysz do celu; goły - poczujesz 
niedocenienie; bity - nie daj się 

sprowokować; z tatuażem - uciąż­

liwe odwiedziny 
- Ukłony: składać - ostrzeżenie 

przed publiczną kompromitacją ; 

widzieć - spłynie na Ciebie zna­
czenie; przyjmować - strzeŻ s ię 

fałszywych rad 

--RE~------------------------------------

Chcesz poznać kogoś nowego? 
Może szukasz nowej . miłości? 

Wyślij SMS-a o treści: TKT 
na numer: 7235 · . 

Koszt SM5-a: 2 zł +VAT (2,44 zł z VAT) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 

- żyje tydzień. 
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DobkowsRi czwar-

ski (na zdjęciu), zawodnik LŁKS 
"Prefbet Śniadowo" Łomża, uczeń 
Zespołu Szkół w Krzyżewie (gm. 
Sokoły), zajął czwarte miejsce w 
Igrzyskach Olimpijskich Młodzie­
ży do lat 18 w Singapurze. Rzucił 
młotem na odległość 69.54. Gdyby 
choć zbliżył się do swojego tego­
rocznego rekordu życiowego, któ­
rywynosi 77.73 m, miałby pewne 
złoto! Triumfował reprezentują­
cy Chiny Binbin Liu z wynikiem 
73,99 m. Niezwykle utalento- ' 
wany Sebastian Dobkowski (lat 
17) był jedymym reprezentantem 
Podlaskiego na młodzieżowych 
Igrzyskach w Singapurze. Przy­
czyną jego słabszego występu była 
kontuzja kciuka. 

Kolumbijczyk W 

ŁKS 
-.<olumbijski napastnik Johnny 
Alexandre Arteaga (lat 24) zasilił 
czwartoligową drużynę ŁKS 1926 
Łomża w walce o awans do III 
ligi. Piłkarz przyjechał do Polski 
na testy w Lechii Gdańsk. Na pol­
ską ekstraklasę jest za słaby, uznali 
selekcjonerzy Lechii. Wcześniej 
grał w ligach USA. 

Mlekpol spon­
sorem "Jagi" 

Spółdzielnia Mleczarska 
Mlekpol z Grajewa będzie spon­
sorem strategicznym Jagiellonii 
Białystok. Umowa miała być 
podpisana w środę (25 sierpnia). 
Mlekpol ma sponsorować Jagiel­
lonię trzy lata, chociaż zastrzega 
możliwość wcześniejszego zakoń­

czenia współpracy. Według nieofi­
cjalnych informacji, w tym czasie 
na konto białostockiego Klubu ma 
przekazać 6 mln zł. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Drużyna piłkarska KS Śnia­
dowo wygrała wakacyjny turniej 

, piłkarski "Mistrz Orlika 2012': ro­
zegrany w lipcu i sierpniu na "Orli­
kach" w Łomży przy ul. Bernatowi­
cza i Katyńskiej oraz wŚniadowie. 
II miejsce zajęła drużyna Orlik z 
Bernatowicza, a III Wilkołaki z 
ul. Katyńskiej. Pomysłodawcami 
turnieju byli animatorzy sportowi 
z "Orlików" w Łomży i Śniadowie. 
Turniej wsparli MOSiR Łomża, 

'SPORT 

Zespół Szkół Ogólnokształcących M 1-$lrzowl-e "Orll-ka" przy ul. Bernatowicza w Łomży 
oraz wójt Śniadowa. (ANN) 

"Zyciowe" starty 
Na IX Memoriale Artura Szy­

my i Artura Ociepy w Częstocho­
wie w ramach Lekkoatletycznego 
Pucharu Polski, zawodnicy ŁKS 
"Prefbet Śniadowo" Łomża dwu-

II liga (grupa wschodnia): 
Ruch Wysokie Mazowieckie - St~l 
Stalowa Wola 2:1; bramki dla Ru­
chu: Artur Żagiewski (2). 

III liga: Start Działdowo -
Olimpia Zambrów 1:1; Mazur Ełk 
- Wissa Szczuczym - mecz odwo­
łany z powodu żałoby po śmierci 
zadownil<iI Wissy Emila Świder­
skiego; Warmia Grajewo - Dąb 
Dąbrowa Białostocka 1:0. 

IV liga: ŁKS 1926 Łomża -

- ---------_. - - - . 

krotnie stawali na podium i uzy­
skali dwa rekordy życiowe. 

Grzegorz Kakareko zdobył 

srebrny medal w biegu na 400 m 
z najlepszym swoim wynikiem w 

Włókniarz Białystok l :0; Orzeł 
Kolno - Hetman Białystok 4: l ; 

Znicz Suraż - Perspektywa Łomża 
3:2. 

Klasa okręgowa: Krypnianka 
Krypno - Sparta 1951 Szepietowo 
0:3; Polonia Raczki - Forty Piąt­
nica 1:3; Pomorzanka Sejny - KS 
Sokoły 4:3. 

Klasa A: Tur Bielsk Podlaski 
- KS Śniadowo 1:2; Skra Wizna -
Pionier Brańsk 3:2; Rospuda Fili­
pów - KS Miastkowo 3:1; Biebrza 
Goniądz - BKS Jagiellonia Biały­
stok l :2; Kora Korycin - Victoria 
Jedwabne 2:0; LZS Kleosin - Orlęta 
Czyżew 1:5. 

Klasa B: początek sezonu w 
najbliższy weekend. 

f 
Tygodnik KONTAKTY, t-

jedyne w Podlaskiem regionalne pismo 
społeczne, wydawane 'przezpolskiego wydawcę. j' 

tym roku 48.87 sek. Bieg wygrał 
Łukasz Wilamowski (47.59 sek.) 
z Podlasia Białystok. W tej samej 
konkurencji Marcin Leonii< z "Pre­
fbetu" uzyskał 50.44 sek. 

W biegu na l 500 m Justyma 
Korytkowska zdobyła brąz wyni­
kiem 4.32,98, który jest jej rekor- . 
dem życiowym. Na tym samym 
dystansie Ewelina Lubiejewska (na 
zdjęciu z nr 325) była piąta z wy­
nikiem 4.37,06, który również jest 
jej rekordem życiowym, lepszym 
od poprzedniego aż o 11 sekl Jest 
to rekord ziemi łomżyńskiej junio­
rek młodszych (poprzedni należał 
do jej klubowej koleżanki Anny 
Pruszkowskiej i wynosił 4.39,45, 
osiągniety w Spale w . 2004 r.). 
(ANN) 

Zwycięzcy siatkarze 

PlaŻ01NO 
Na piaszczystym boisku koło od­

krytego basenu kąpielowego przy ul. 
Katyńskiej w Łomży odbyły się wa­
kacyjne turnieje siatkówki plażowej 
i badmintona, zorganizowane przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Rywalizacja była zacięta do ostat­
niego meczu. Turniej siatkówki (7 

drużyn) wygrała drużyna Rickierz, 
II miejsce zajęła FC Trzepietowo, a 
III "Ełkaesiaki': Turniej badmintona 
(8 zawodników) wygrał Sylwester 
Drozdowski, drugi był Mateusz 
Kurkowski, a trzeci Bartłomiej Łę­
picki. Zwycięzcy otrzymali medale 
i nagrody rzeczowe, a wszyscy upo­
minki. MOSiR zaprasza'na kolejne 

edycje zawodów. (MK) 
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